
1 
 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 8 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  30. oktobrī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.00 

 

Domes sēdi vada  

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs. 

 

Domes sēdē piedalās deputāti: Līga Kadiģe, Jānis Lagzdkalns, Aleksandrs Mihailovs, Edgars 

Jansons, Pēteris Pikše, Andrejs Kirillovs, Andris Puide, Raivis Zeltīts, Normunds Orleāns, Jānis 

Rušenieks, Maija Bauda, Gatis Vācietis. 

 

Domes sēdē nepiedalās deputāti:  

Ira Dūduma; 

Renārs Freibergs. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Juriste Gaļina  Sušiņina. 

 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 

Būvvaldes vadītāja Aida Lismane, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilze Krēmere. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (5  gab.). 

2.Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  (11 gab.). 

2.1.nekustamam īpašumam „__________” (kadastra Nr. __________); 

 2.2.Zeltiņu iela ___ (kadastra Nr. ____________); 

2.3.nekustamam īpašumam „__________” (kadastra Nr. ___________); 

2.4.nekustamā īpašuma „_________” (kadastra Nr. ___________) 1.zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu ___________ un 2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

______________; 

2.5.nekustamam īpašumam „_______” (kadastra Nr. __________); 

2.6.nekustamam īpašumam Smiltnieku iela _____ (kadastra Nr. _____________); 

2.7.nekustamiem īpašumiem „_________” (kadastra Nr. __________) un  

„_________” (kadastra Nr. ___________); 

2.8.nekustamam īpašumam Paleju iela ___(kadastra Nr.____________); 

2.9.nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš ___  (kadastra Nr. __________); 

2.10.nekustamam īpašumam „__________” (kadastra Nr. ___________); 

2.11.nekustamiem īpašumiem „_________” (kadastra Nr. __________) un 

„________” (kadastra Nr. _____________); 

2.12.nekustamam īpašumam „__________” 2.zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu  ___________. 

3.Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu (2 gab.). 

  4.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamiem  īpašumiem (8 gab.). 



2 
 

5.Par adreses piešķiršanu (10 gab.). 

6.Par nosaukuma piešķiršanu. 

7.Par adreses maiņu. (5 gab.). 

8.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (19 gab.). 

9.Par saimniecību „Jaunatlanti” un „Jaunatlanti-1”  detālplānojuma realizāciju pa daļām 

10.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā (2 gab) + 3 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

11.Par 2012.gada 21.novembra Mārupes novada domes lēmuma Nr.11 (sēdes prot. Nr.20) 

precizēšanu. 

 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

12.Par pirmsskolas izglītības iestādes līdzfinansējuma kārtības noteikšanu (2 gab.). 

13.Par grozījumiem pašvaldību iestādes „Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvalde” 

nolikumā. 

14.Par finansiālu atbalstu sportistiem   (3 gab.). 

15.Par pirmsskolas izglītības iestādes  „Zeltrīti” nolikuma apstiprināšanu. 

16.Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Dažādu vecumposmu 

cilvēku fiziskās aktivitātes” saskaņošanu. 

17.Par finansiālo atbalstu jauktajam korim „Sonante”. 

18.Par Mārupes vidusskolas Sporta izglītības programmas „Šaha pulciņa apakšprogramma” 

saskaņošanu. 

19.Par Mārupes novada Jauniešu Domes nolikuma  apstiprināšanu. 

20.Par Mārupes vidusskolas meiteņu volejbola komandas dalību skolu čempionātā Portugālē. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

21.Par starpgabala atsavināšanu. 

22.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2013.gada 28.augusta saistošajos noteikumos „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Mārupes novadā 2014.gadā”. 

23.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu + 1 Domes priekšsēdētāja jautājums. 

24.Par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā ___, Rīgā, kadastra Nr. _____________,  

atsavināšanu. 

25.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta 

apstiprināšanu” apstiprināšanu. 

26.Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no 

2013.gada 1.septembra līdz 2013.gada 31. decembrim. 

 

Vides un komunālo jautājumu  komitejas sēdē  izskatītie jautājumi: 

27.Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

iepirkumu komisijā „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība, II kārta”. 

28.Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

iepirkumu komisijā „Būvdarbu inženiertehniskā uzraudzība”. 

29.Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

iepirkumu komisijā „Siltummezglu piegāde un uzstādīšana Skultes ciematā”. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

30.Par domes priekšsēdētāja vietnieces L.Kadiģes iesnieguma izskatīšanu. 

31.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā (20 gab.). 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, 

A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis), (I.Dūduma, 

R.Freibergs Domes sēdē attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalās), (E.Jansons Domes sēdi nedaudz kavē, 

tādēļ balsojumā  par darba kārtību nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 



3 
 

2.Apstiprināt 2013.gada 30. oktobra  Domes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.1.1 

 

LĒMUMS Nr.1.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar 2013.gada 3.jūlija Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.2.3) un 

ņemot vērā, ka SIA „MĒRNIECĪBA A.K.”  izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam 

īpašumam Dāliju iela __ (kadastra Nr. ________) atbilst Mārupes novada teritorijas plānojumam 

2014.- 2026.gadam, un pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu, izvērtējot 

iesniegto projektu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Dāliju iela ___zemes gabala kopplatība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: J. B. (2003. gada 15.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 11.septembra Valsts Zemes dienesta  Rīgas reģionālās nodaļas 

atzinumu Nr.________ zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Dāliju iela ___, Mārupe, 

Mārupes novads (kadastra Nr. _________) atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas reģistra datiem. 

 5.No nekustamā īpašuma Dāliju iela ___ (kadastra Nr. _________) tiek atdalīta zemes 

vienība _____ ha platībā un ēka ar kadastra apzīmējumu ___________. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 

pirmajā daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

   1.Apstiprināt nekustamā īpašuma Dāliju iela ___, Mārupe, Mārupes novads (kadastra 

Nr._________) zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 



4 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.1.2 

 

LĒMUMS Nr.1.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnija Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 1.2) 

un ņemot vērā, ka sertificētās personas Māra Seržana izstrādātais zemes ierīcības projekts 

nekustamam īpašumam „_____”  Vienības gatve ____ (kadastra Nr. ___________) atbilst Mārupes 

novada teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam, un pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma 

19.panta 2.punktu, izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma „_____”  Vienības gatve _____ zemes gabala kopplatība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieki: A. R. ½ dom.daļa un J. K. ½ dom.daļa  (2007. gada 4.janvāra zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.____). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 19.septembra Valsts Zemes dienesta  Rīgas reģionālās nodaļas 

atzinumu Nr._______ zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam „_______” Vienības gatve 

_____, Mārupe, Mārupes novads (kadastra Nr. __________) atbilst Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5.No nekustamā īpašuma „____” Vienības gatve _____ (kadastra Nr. _________) tiek 

atdalīta zemes vienība ______ ha platībā un piebraucamais ceļš _____ ha platībā. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 

pirmajā daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam.  

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Apstiprināt nekustamā īpašuma „____” Vienības gatve ____, Mārupe, Mārupes novads 

(kadastra Nr. ____________) zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

3.Zemes īpašniekiem slēgt Vienošanās ar Mārupes novada pašvaldību „Par zemes gabala 

nodošanu lietošanā pašvaldībai infrastruktūras objekta izbūvei un uzturēšanai” ielas sarkano līniju 

robežās. 

   4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.1.3 

LĒMUMS Nr.1.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar 2013.gada  3.jūlija Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr.3, p. 2.1) un 

ņemot vērā, ka AS „Mērniecības centra MC” izstrādātais zemes ierīcības projekts zemes gabaliem 

„____”, Mārupes novads, ar kadastra numuru ________  un „________”, Mārupes novads, ar 

kadastra Nr. _________ atbilst Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam, un 

pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu, izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma „____” 2.zemes vienības platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: L. L.  (2005. gada 12.augusta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

__________). 

3.Nekustamā īpašuma „________” zemes gabala platība ir _____ ha. 

4.Īpašnieks:A. F. (2004. gada 30.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

___________).  

 5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorijā. 

 6.Saskaņā ar 2013. gada 16.septembra Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 

atzinumu Nr._______ zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam „_______”, Mārupes novads, 

ar kadastra numuru _________  un „_________”, Mārupes novads, ar kadastra Nr. __________,  

atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 7. No minētajiem īpašumiem tiek izveidots jauns zemes gabals ______ ha platībā. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 

pirmajā daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Apstiprināt nekustamā īpašuma „_____”, Mārupes novads, ar kadastra numuru 

__________  un „________”, Mārupes novads, ar kadastra Nr. _________  zemes ierīcības projektu 

kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.1.4 

 

LĒMUMS Nr.1.4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar 2013.gada 28.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 1.2)  

un ņemot vērā, ka SIA „ABC CONSTRUCTION” izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam 

īpašumam Paleju iela ___ (kadastra Nr. ____________) atbilst Mārupes novada teritorijas 

plānojumam 2014.-2026.gadam, un pamatojoties  uz  Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu, 

izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Paleju iela ___ zemes gabala kopplatība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks:AS„______” (2010. gada 20.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr._________________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 1.oktobra Valsts Zemes dienesta  Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu 

Nr.________ zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Paleju iela ____, Mārupe, Mārupes 

novads (kadastra Nr. _________)  atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

reģistra datiem. 

 5.No minētā īpašuma tiek atdalīta zemes vienība ____ ha platībā. 

 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 

pirmajā daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Apstiprināt nekustamā īpašuma Paleju iela ____, Mārupe, Mārupes novads (kadastra Nr. 

_________) zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

3.Zemes īpašniekiem slēgt Vienošanās ar Mārupes novada pašvaldību „Par zemes gabala 

nodošanu lietošanā pašvaldībai infrastruktūras objekta izbūvei un uzturēšanai” ielas sarkano līniju 

robežās. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.1.5 

 

 

LĒMUMS Nr.1.5 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar 2013.gada 27.februāra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 3, p. 

3.2)  un ņemot vērā, ka SIA „MĒRNIECĪBA A.K.” izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamā 

īpašuma „_______” 2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _____________ atbilst Mārupes 

pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam, un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

19.panta 2.punktu,  izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma „_______” 2. zemes vienības platība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: B. L. (1999.gada 19.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.____). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 6.oktobra  LR Valsts Zemes dienesta  Rīgas reģionālās nodaļas 

atzinumu Nr._________ zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  „______”, Mārupe, 

Mārupes novads (kadastra apzīmējumu ___________)  atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas reģistra datiem. 

5. Ņemot vērā  2013.gada 30.oktobrī apstiprinātā nekustamā īpašuma „_______” 2.zemes 

vienības zemes ierīcības projekta” risinājuma sadaļu” ir paredzēts, ka tiks izveidotas  trīs zemes 

vienības ar sekojošajiem lietošanas mērķiem: 

zemes gabals Nr.______ ha platībā, trīs, četru un  piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūvei 

(kods ______); 

  zemes gabals Nr.______ ha platībā, trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūvei 

(kods ______);  

zemes gabals Nr.______ ha platībā – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 

  

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 

pirmajā daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu, kā arī  

ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Apstiprināt nekustamā īpašuma „________” Mārupe, Mārupes novads (kadastra 

apzīmējumu ___________) zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

3.Zemes īpašniekiem slēgt Vienošanās ar Mārupes novada pašvaldību „Par zemes gabala 

nodošanu lietošanā pašvaldībai infrastruktūras objekta izbūvei un uzturēšanai” ielas sarkano līniju 

robežās. 



8 
 

   4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „________” (kadastra Nr. _____________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „_______”  (kadastra Nr. __________)  īpašnieces O. G.  

(personas kods ___________)  2013.gada 30.septembra iesniegumu (Būvvaldē reģistrētu ar Nr. ___) 

par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi veikt zemes sadalīšanu un precizēt teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „_______” zemes gabala platība ir __________ ha. 

 2.Īpašnieks:O. G. (2006.gada 2.marta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

____________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam „________” (kadastra Nr. 

____________)”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „________”  (kadastra Nr. 

_____________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr._______. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 

„_________”  (kadastra Nr. ___________)  īpašnieci O. G. (personas kods ___________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



10 
 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.1 

(prot. Nr. 8, pielik.Nr.2.1) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/12 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „________” 

(kadastra Nr. ____________) teritorijā , kuru ietver   -  sauszemes robeža starp nekustamo 

īpašumu „______” un „______” -  meliorācijas novadgrāvis N – 102 – meliorācijas novadgrāvis 

N – 103 - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „______” un „______”  -  apmēram 

_________ ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr.____________)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā( DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku 

ģimeņu mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5.Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās 

būves publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 



11 
 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu;  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju; 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn”.formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc”formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par 

četrām nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes 

novada Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma 

izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

 5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

 5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

 5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

5.3. Grafiskā daļa: 

 5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas; 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam; 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 



12 
 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā: 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm; 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A  „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 7126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

6.7.  A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi “ tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



13 
 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „Zemieši” (kadastra Nr. 80760120229)  

ar kopplatību 0,8111 ha. 

 

 
 

 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Retināta savrupmāju apbūve ciemos DzS1 

 

 Mežu teritorijas 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja       I.Krēmere 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

PROJEKTS 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.1  

(prot. Nr. 8,  pielik.Nr.2.1) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.1 pamata un nekustamā īpašuma 

„________”  (kadastra Nr. ___________) īpašniece  O. G. (personas kods _____________)   turpmāk 

tekstā „ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „_________”  (kadastra Nr. 

_____________), Mārupe, Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1. Īpašnieks: 

2.1.1. saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2. izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma 

izstrādi; 

2.1.3. pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām 

nosacījumus detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5. četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

101.punktā minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā 

(valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu 

pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6. Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā 

„Mārupes Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1. norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2. Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3. teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumu; 

2.1.6.4. rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7. pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas 

gaitā iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8. normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9. sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10. divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko 

apspriešanu un pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma 

projektu. Ja objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar 



15 
 

ziņojuma par ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un 

saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, 

minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12. rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13. Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1. norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas 

nodošanu sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas 

vietu un laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.1.16.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.1.16.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.16.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.1.16.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.16.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.17. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2. Pašvaldība: 

2.2.1. ar  2013. gada  30. oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.2.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.2.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 



16 
 

4.2. Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1. Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2. Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3. Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4. Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 100000123934 

5.4.1. Darba uzdevuma Nr.2013/12 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

O. G. (personas kods _______________) 

Adrese: Ilūkstes iela ______,  

Rīga, LV - 1082 

 

 

 

 

 

________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam Zeltiņu iela ____ (kadastra Nr. ____________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma Zeltiņu iela ___  (kadastra Nr. ____________)  īpašnieka SIA 

„_______” (Reģ. Nr. __________)  2013.gada 30.septembra iesniegumu (Būvvaldē reģistrēts ar 

Nr._____)  par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi īpašumu sadalīt apbūves gabalos, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela ____ zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „_________”  (2013.gada 15.marta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr. _________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,  kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamam īpašumam Zeltiņu iela ____ (kadastra Nr. 

_____________)”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Zeltiņu iela ___ (kadastra Nr. 

___________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/13. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 

___ (kadastra Nr. ___________)  īpašnieku SIA „________” (Reģ. Nr. ____________) . 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



18 
 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.2 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.2) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/13 

 

 Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 

___ (kadastra Nr. ________) teritorijā, kuru ietver - Zeltiņu iela - sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu Zeltiņu iela ____ un  „______” - sauszemes robeža starp nekustamo 

īpašumu Zeltiņu iela ___ un Paleju iela ___ sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

Zeltiņu iela ___ un Lielā iela ___- sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu Zeltiņu iela ___ 

un Lielā iela ___- sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu Zeltiņu iela ___ un Lielā iela 

___- sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu Zeltiņu iela ___ un Lielā iela ___ -  apmēram 

_______ ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela ___ (kadastra Nr.________) detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma); 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku 

ģimeņu mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu); 

2.Dvīņu mājas; 

3.Rindu mājas; 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes; 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes; 

7.Veselības aizsardzības iestādes; 

8.Sociālās aprūpes iestādes; 

9.Sporta būves; 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās 

būves publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas; 

12.Siltumnīcas; 

13.Neliels apkalpes objekts; 

14.Lauksaimnieciskā izmantošan; 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves; 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m; 



19 
 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%; 

Minimālā brīvā teritorija – 50%; 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1; 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi; 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu; 

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju; 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn”.formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc” formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par 

četrām nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

- esošā apbūve; 

- ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežasl 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam; 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba uzdevumu, 

sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 



20 
 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un 

iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildē; 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas plāns, 

kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A  „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA  „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

6.7.  A/S  „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs” Sarkandaugavas iela 28-

26,Rīga, tel. 7496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation “. 

Darba uzdevums ir derīgs 2 (divus) gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam 

nekustamam īpašumam Zeltiņu iela __(kadastra Nr. _____________) 

ar kopplatību _________ ha. 

 

 Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) 

 

 Darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorija (PD) 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja         I.Krēmere 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

PROJEKTS 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.2 

(prot. Nr. 8,  pielik.Nr. 2.2) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.2 pamata un nekustamā īpašuma 

Zeltiņu iela ___  (kadastra Nr. ________) īpašnieks SIA „_________”  turpmāk tekstā 

„ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  Zeltiņu iela ___  (kadastra Nr. 

_________), Mārupe, Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 101.punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma teritorijā 

esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā 

(valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu 

pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 



23 
 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5. apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14.prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15.sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16.pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1.sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1.nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.1.16.1.2.sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3.sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4.rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.1.16.1.5.sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.16.2.paskaidrojuma rakstu; 

2.1.16.3.detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.16.4.pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.17.Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2.Pašvaldība: 

2.2.1.ar 2013. gada 30. oktobra lēmumu Nr.2.2 par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi 

Attīstības nodaļas vadītāju; 

2.2.2.sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3.izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.2.4.izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5.likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 



24 
 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. _________ 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/13 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

SIA „____”, Reģ. Nr. ___________ 

Adrese: Lauku iela ___, 

Rīga, LV - 1009 

 

 

 

 

________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.3 

 

LĒMUMS Nr. 2.3 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „_____” (kadastra Nr. __________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „________”  (kadastra Nr. _________)  īpašnieka  SIA 

„_________” (Reģ. Nr. _________) valdes locekles O. G.  (personas kods ___________)  2013.gada 

1.oktobra iesniegumu (Būvvaldē reģistrēts ar Nr. ___) par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi 

īpašumu sadalīt apbūves gabalos, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes gabala platība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA„__________” (2006.gada 8.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr. ___________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas jaukta centra apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam „______” (kadastra Nr. __________),   

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „________”  (kadastra Nr. 

_____________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/14. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „_______”  

(kadastra Nr. _________)  īpašnieku SIA „__________” (Reģ. Nr. ___________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.3 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.3) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/14 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „_______” 

(kadastra Nr. ___________) teritorijā, kuru ietver  -  Daugavas iela –meliorācijas novadgrāvis N 

– 333 - meliorācijas novadgrāvis N – 6   - meliorācijas novadgrāvis N – 112  - sauszemes robeža 

starp nekustamo īpašumu „________” un „______” -  meliorācijas novadgrāvis N – 113  - 

sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „______” un „______”  -  apmēram _____ ha 

kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1.Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr.___________)  detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

  2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas jaukta centra apbūves teritorijā JC (pielikumā – izkopējums no Mārupes 

pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem jauktas centra apbūves teritorijas JC ir daudzfunkcionāla teritorijas blīvi 

apdzīvotās vietās, kas kalpo kā novada vai ciema centrs, kā arī apbūves teritorijās, kuras nākotnē 

plānots attīstīt par šādiem centriem.  

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

1.Daudzdzīvokļu dzīvojamie nami; 

2.Vienas vai divu ģimeņu mājas, rindu mājas; 

3.Tirdzniecības un apkalpes objekti; 

4.Biroju ēku apbūve; 

5.Kultūras un izglītības iestādes; 

6.Pārvaldes iestādes; 

7.Daudzfunkcionālu kompleksu apbūve; 

8.Sporta ēkas un būves; 

9.Tūrisma un atpūtas iestādes; 

10. Ārstniecības un veselības aprūpes iestādes; 

11. Sociālās aprūpes iestādes; 

12.Reliģiskās iestādes. 

2.2.2.Papildizmantošana  
1.Publiskas ārtelpas; 

2.Autostāvvietas, garāžas; 

3.Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve; 

4.Lauksaimnieciskā izmantošana. 

2.2.3.Palīgizmantošana: 

1.Inženiertehniskās apgādes tīkli un objekti; 

2.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība  

1000 m² savrupmāju apbūvei; 

2000 m² publisku objektu apbūvei; 

10 000 m² darījumu objektu apbūvei; 

Daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām aprēķinot 200 m² uz vienu dzīvokli, bet ne mazāka par 5000 m² 



27 
 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 50%; 

Minimālā brīvā teritorija – 30%; 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 5 stāvi. 

3.Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu;  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā ietverto 

teritoriju; 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn”.formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc”formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  datālplānojuma 

teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam; 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas kodiem un 

platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba uzdevumu, 

sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 



28 
 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un 

iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas plāns, 

kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

6.7. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

6.8.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA „Mērniecības datu centrs”,  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu “ 

Microstation “. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, 

 nekustamam īpašumam „_______” (kadastra Nr. ___________)  

ar kopplatību ______ ha. 

 

 
 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

  Jaukta centra apbūves teritorija JC 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorija 

 Darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorija PD 

Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja        I.Krēmere 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

 

PROJEKTS 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.3  

(prot. Nr. 8, pielik.Nr.2.3) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.3 pamata un nekustamā īpašuma 

„________”  (kadastra Nr. __________) īpašnieks SIA „___________” (Reģ. Nr. __________) 

turpmāk tekstā „ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura 

līgumu, saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „__________”  (kadastra Nr. 

____________), Mārupe, Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.16.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 



31 
 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.2.6. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.2.7. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.2.8. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.2.8.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.2.8.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.2.8.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.2.8.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.2.8.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.2.8.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.2.8.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.2.8.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.2.8.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.2.9. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.3. Pašvaldība: 

2.3.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.3.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.3.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.3.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.3.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei; 



32 
 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā; 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses; 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai; 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 100000249611; 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/14 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

SIA „___________” valdes locekle 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks., reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

O. G. (personas kods ___________) 

Adrese: Ilūkstes iela __________,  

Rīga, LV - 1082 

 

 

 

 

 

________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.4 

 

LĒMUMS Nr. 2.4 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. ___________)1.zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu ___________ un 2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ___________ 

Izskatot  nekustamā īpašuma „______”  (kadastra Nr. __________)  īpašnieka  SIA 

„_______” (Reģ. Nr. ___________) 2013.gada  8.oktobra iesniegumu  (Būvvaldē reģistrēts ar Nr. 

____) par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi sadalīt īpašumu mazsaimniecībās, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „____” 1.zemes vienības platība ir ____ ha. 

  2.Nekustamā īpašuma „_____” 2.zemes vienības platība ir ____ ha. 

 3.Īpašnieks: SIA „________” (2012.gada 26.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr. __________). 

 4.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas mazsaimniecību apbūves teritorijā. 

 5.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt zemesgabala sadalīšanu un veidot kopīgu ceļa 

tīklu. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu   nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. 

___________)1.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ___________ un 2.zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu _________”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „_______”  (kadastra Nr. 

__________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/15. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „______”  

(kadastra Nr. ________)  īpašnieku SIA „_________”  (Reģ. Nr. _________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 



34 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.4 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.4) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/15 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „______” 

(kadastra Nr. __________)1. zemes vienības un 2.zemes vienības teritorijā , kuru ietver   -  

meliorācijas novadgrāvis N-2 - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_____”2.zemes 

vienība un „______” - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_______”2.zemes vienība 

un „________”  - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „______”1.zemes vienība un 

„_______” -  apmēram _______ ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1.Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma „_____” (kadastra Nr.___________)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un 

veidot kopīgu ceļa tīklu. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas mazsaimniecību apbūves teritorijā ārpus ciemiem  (DzSM)  ( pielikumā 

– izkopējums no Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma). 

2.2.Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem  - Mazsaimniecību apbūve ārpus ciemiem DzSM atrodas ciemu robežu tiešā 

tuvumā vai pie izdevīgiem transporta savienojumiem. Mazsaimniecību apbūves teritorijas veidojamas 

kā pāreja no blīvas ciemu apbūves uz lauku zemēm. 

Atļautā izmantošana.  

2.2.1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu); 

2.2.2.Lauksaimnieciskā izmantošana; 

2.2.3.Tūrisma  un atpūtas objekti; 

Zemes vienības minimālā platība- 3000m²; 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 20%; 

Minimālā brīvā teritorija – 60%; 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā -1; 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 2 stāvi. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu;  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.5. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.6. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā ietverto 

teritoriju; 

3.7. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn”.formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ” doc” formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 



35 
 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  datālplānojuma 

teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi, 

ceļa servitūta līgums. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas; 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam; 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba uzdevumu, 

sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un 

iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā: 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm; 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas plāns, 

kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET „Līči “, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, tālr. 

7126737; 

6.5.  SIA  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA  „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 



36 
 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 7496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



37 
 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „______” (kadastra Nr. ___________)  

ar kopplatību _________ ha kopplatībā. 

 

 
 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Retināta savrupmāju apbūve ciemos DzS1 

 

 Mežu teritorijas 

 

Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 Publiskas labiekārtotas ārtelpas DA 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja        I.Krēmere 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



38 
 

 

 

 

 

PROJEKTS 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.4  

(prot. Nr.8, pielik.Nr.2.4) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.4 pamata un nekustamā īpašuma 

„________”  (kadastra Nr. __________ īpašnieks SIA „________” (Reģ. Nr. __________) turpmāk 

tekstā „ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „________”  (kadastra Nr. 

__________), Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.3.6. pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas 

gaitā iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.3.7. normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.3.8. sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.3.9. Divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko 

apspriešanu un pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma 



39 
 

projektu. Ja objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar 

ziņojuma par ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un 

saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, 

minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.3.10. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.3.11. rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.3.12. Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.3.12.1. norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas 

nodošanu sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.3.12.2. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.3.12.3. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.3.12.4. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.3.12.5.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas 

vietu un laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.3.13. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.3.14. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.3.15. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.3.15.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.3.15.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.3.15.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.3.15.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.3.15.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.3.15.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.3.15.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.3.15.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.3.15.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.3.16. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.4. Pašvaldība: 

2.4.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.4.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.4.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.4.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.4.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 



40 
 

 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 100000181006. 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/15 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

SIA „________” valdes loceklis D. D. 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

Adrese: Vaidavas iela ___,  

Mārupe, Mārupes novads, LV - 2167 

 

 

 

 

 

________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.5 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.5 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „_______” (kadastra Nr. __________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „_________”  (kadastra Nr. 80760120020)  īpašnieka A. P. 

(personas kods _________) pilnvarotās personas Ē. G. (personas kods _________  2013.gada 

7.oktobra iesniegumu (Būvvaldē reģistrēts ar Nr.859) par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi 

izveidot četrus zemes gabalus savrupmāju apbūvei, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks:A. P. (2004.gada 29.jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.____). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu   nekustamam īpašumam „_____” (kadastra Nr. __________)”,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „______”  (kadastra Nr. __________) 

teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/16. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „_______”  

(kadastra Nr. _________)  īpašnieku A. P. (personas kods __________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



42 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.5 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.5) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/16 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „________” 

(kadastra Nr. __________) teritorijā , kuru ietver   -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„_______” un „________” -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_______” un 

„________” -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_______” un „______” -  sauszemes 

robeža starp nekustamo īpašumu „________” un „_______”  -  meliorācijas novadgrāvis N – 

102 -  apmēram _____ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1.Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr.____________)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

2.Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā( DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma). 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku 

ģimeņu mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu); 

2.Dvīņu mājas; 

3.Rindu mājas; 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes; 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes; 

7.Veselības aizsardzības iestādes; 

8.Sociālās aprūpes iestādes; 

9.Sporta būves; 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās 

būves publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas; 

12.Siltumnīcas; 

13.Neliels apkalpes objekts; 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana; 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves; 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus. 

 



43 
 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m; 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%; 

Minimālā brīvā teritorija – 50%; 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1; 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi; 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu; 

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā ietverto 

teritoriju, 

3.6.Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn”.formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc”formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  datālplānojuma 

teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

5.3. Grafiskā daļa: 

 5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem ): 

- īpašumu robežas; 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam; 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba uzdevumu, 

sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 



44 
 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un 

iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm; 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas plāns, 

kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā ): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči“, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, tālr. 

67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833,  un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



45 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „_______” (kadastra Nr. __________)  

ar kopplatību _________ ha. 

 

 
 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Retināta savrupmāju apbūve ciemos DzS1 

 

 Mežu teritorijas 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja        I.Krēmere 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



46 
 

 

 

PROJEKTS 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.5  

(prot. Nr. 8, pielik.Nr.2.5) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.5 pamata un nekustamā īpašuma 

„_____”  (kadastra Nr. ____________) īpašnieks A. P. (personas kods __________)   turpmāk tekstā 

„ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „______”  (kadastra Nr. 

______), Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 



47 
 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.4.5.1. norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.4.5.2. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.4.5.3. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.4.5.4. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.4.5.5.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.4.6. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.4.7. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.4.8. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.4.8.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.4.8.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.4.8.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.4.8.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.4.8.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.4.8.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.4.8.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.4.8.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.4.8.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.4.9. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.5. Pašvaldība: 

2.5.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.5.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.5.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.5.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.5.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 

 



48 
 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 175 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/16 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

A. P. (personas kods ____________) 

Adrese: Dzirnavu iela _____,  

Rīga, LV - 1050 

 

 

 

 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.6 

 

LĒMUMS Nr. 2.6 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam Smiltnieku iela ___ (kadastra Nr. _____________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma Smiltnieku iela _____  (kadastra Nr. ____________)  īpašnieka 

A. P. (personas kods ____________) 2013.gada 7.oktobra iesniegumu (Būvvaldē reģistrēts ar 

Nr.___) par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi mainīt īpašuma statusu atbilstoši spēkā esošajam 

teritorijas plānojumam un paredzēt vienģimeņu dzīvojamo māju, Mārupes novada Dome konstatē 

sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Smiltnieku iela ____ zemes gabala platība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks:A. P. (2013.gada 4.marta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.______________). 

3.Ar 2005.gada 20.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu sēdes prot. Nr.3, punktu 14 tika 

apstiprināts Mārupes pagasta saimniecības „_________” detālais plānojums un izdoti saistošie 

noteikumi Nr.7. 

 

Saskaņā ar detālā plānojuma apbūves noteikumiem zemes gabals ar adresi Smiltnieku iela 

____, Mārupe, Mārupes novads, atrodas Dabas pamatnes teritorijā (saimnieciskajai darbībai 

nepiemērotās teritorijas – Z). Tās ir apbūvei nepiemērotas teritorijas – palienu pļavas, eroziju 

apdraudētās teritorijas, pārmitrās teritorijas, dabīgās pļavas utml., kur apbūve nav galvenais zemes 

izmantošanas veids, bet izmantošana atkarībā no attiecīgās izbūves teritorijas daļas īpatnībām, ir 

saistītas ar dabas resursu izmantošanu un vides aizsardzību. 

 4.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas mežaparku apbūves teritorijā. 

5.Uz minētā īpašuma ir paredzēts būvēt vienģimeņu dzīvojamo māju.   

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamam īpašumam Smiltnieku iela ____ (kadastra Nr. 

___________)”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Smiltnieku iela ___  (kadastra Nr. 

____________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/17. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Smiltnieku 

iela ____ (kadastra Nr. _______)  īpašnieku A. P. (personas kods ___________). 

  



50 
 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.6 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.6) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/17 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma Smiltnieku 

iela ____ (kadastra Nr. ____________) teritorijā , kuru ietver   -  sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu Smiltnieku iela ____ un Smiltnieku iela _____ -  sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu Smiltnieku iela ____ un Vārpu iela ___ -  sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu Smiltnieku iela ___ un Smiltnieku iela ___ -  apmēram 0____ha 

kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt nekustamā īpašuma Smiltnieku iela 16 teritorijā 

plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

  Detālplānojumā ietvert būvprojekta skiču projektu,  kas izstrādāts saskaņā ar būvniecību 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas mežaparku apbūves teritorijā( DzS2)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem Mežaparku apbūves teritorijas DzS2 ir veidojamas zemes vienībās, kur ir 

izveidojies bagātīgs koku apaugums. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Atļautā izmantošana – savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu); 

Zemes vienības minimālā platība- 2000m²; 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 20%; 

Minimālā brīvā teritorija – 70%; 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā -1; 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 2 stāvi; 

Ēkas ir izvietojamas maksimāli saglabājot vērtīgo koku apaugumu. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu;  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā ietverto 

teritoriju; 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn”.formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc” formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 



52 
 

4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  datālplānojuma 

teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

5.3. Grafiskā daļa: 

 5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas; 

- zemes lietošanas mērķis zemes gabalam; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas kodiem un 

platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba uzdevumu, 

sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un 

iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm; 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas plāns, 

kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7.  A/S  „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 



53 
 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA “ Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833,  un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



54 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam Smiltnieku iela __ (kadastra Nr. _______)  

ar kopplatību ______ ha. 

 

 
Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Mežaparku apbūves teritorija DzS2 

 Publiskas labiekārtošanas ārtelpas DA 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja      I.Krēmere 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

 

 

PROJEKTS 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.6  

(prot. Nr. 8, pielik.Nr.2.6) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.6 pamata un nekustamā īpašuma 

Smiltnieku iela ___ (kadastra Nr. ________) īpašnieks A. P. (personas kods _________)   turpmāk 

tekstā „ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  Smiltnieku iela ___  (kadastra 

Nr. ____________), Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 



56 
 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.5.5.1. norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.5.5.2. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.5.5.3. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.5.5.4. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.5.5.5.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.5.6. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.5.7. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.5.8. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.5.8.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.5.8.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.5.8.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.5.8.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.5.8.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.5.8.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.5.8.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.5.8.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.5.8.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.5.9. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.6. Pašvaldība: 

2.6.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.6.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.6.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.6.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.6.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 

 

 



57 
 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr.100000493922 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/17 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

A. P. (personas kods _________) 

Adrese: Aviācijas iela ______ 

Rīga, LV - 1057 

 

 

 

 

________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.7 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.7 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamiem īpašumiem „_______” (kadastra Nr. ________) un  

„________” (kadastra Nr. ____________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „__________” (kadastra Nr. ________)  īpašnieces A. Z. 

(personas kods _____________) un  nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. _________) 

īpašnieka  A. L. (personas kods ___________) 2013.gada 14.oktobra iesniegumu (Būvvaldē 

reģistrēts ar Nr. ___) par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi veikt īpašuma sadali, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes gabala platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: A. Z. (2007.gada 11.jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._____). 

 3.Nekustamā īpašuma „______” zemes gabala platība ir _____ ha. 

4.Īpašnieks: A. L. (1999.gada 16.jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._____). 

 5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabali atrodas mežaparku apbūves teritorijā. 

 

 6.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamiem īpašumiem „________” (kadastra Nr. 

__________) un „__________” (kadastra Nr. ___________)”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamo īpašumu „_______” (kadastra Nr. _________) 

un  „________”  (kadastra Nr. _________) teritorijā. 

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/18. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 

„__________” (kadastra Nr. _______)  īpašnieci A. Z. (personas kods __________) un  nekustamā 

īpašuma „__________” (kadastra Nr. __________) īpašnieku  A. L. (personas kods ___________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 



59 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.7 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.7) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/18 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamo īpašumu 

„_________” (kadastra Nr. _____________) un „________” (kadastra Nr. __________) teritorijā 

, kuru ietver   -  Loka ceļš – sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Jaunklūgas” un 

„_________” -  meliorācijas kontūrgrāvis K  - 76 - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„_______” un Priežu iela ____ -  apmēram ________ ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamo īpašumu „__________” (kadastra Nr. _________) un „________” (kadastra Nr. 

________) detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko 

komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī pieguļošajām teritorijām. 

 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas mežaparku apbūves teritorijā (DzS2)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem Mežaparku apbūves teritorijas DzS2 ir veidojamas zemes vienībās, kur ir 

izveidojies bagātīgs koku apaugums. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Atļautā izmantošana – savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu); 

Zemes vienības minimālā platība- 2000m²; 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 20%; 

Minimālā brīvā teritorija – 70%; 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā -1; 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 2 stāvi; 

Ēkas ir izvietojamas maksimāli saglabājot vērtīgo koku apaugumu. 

 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu; 

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā ietverto 

teritoriju; 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn”.formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc” formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 



60 
 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  datālplānojuma 

teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas; 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam; 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas kodiem un 

platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba uzdevumu, 

sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un 

iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

5.6. Meža inventarizācijas lieta. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.7. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas plāns, 

kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 



61 
 

6.4. CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

6.8.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



62 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamiem 

īpašumiem „_____” (kadastra Nr. ________) un „_________”  (kadastra Nr. ________) ar 

kopplatību _____ ha. 

 

 
Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

  Mežaparka apbūves teritorija DzS2 

  Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja       I.Krēmere 

 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 
 

 

 

PROJEKTS 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.7  

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.7) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.7 pamata un nekustamā īpašuma 

„_______” (kadastra Nr. _______) īpašniece A. Z. (personas kods _______) un nekustamā īpašuma 

„______” (kadastra Nr. ______) īpašnieks A. L. (personas kods __________)  turpmāk tekstā 

„ĪPAŠNIEKI”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieki apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajos īpašumos  „_______” (kadastra Nr. 

____________), Mārupes novads un  „__________” (kadastra Nr. ___________), Mārupes novads 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieki: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 



64 
 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.6.5.1. norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.6.5.2. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.6.5.3. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.6.5.4. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.6.5.5.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.6.6. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.6.7. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.6.8. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.6.8.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.6.8.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.6.8.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.6.8.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.6.8.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.6.8.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.6.8.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.6.8.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.6.8.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.6.9. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.7. Pašvaldība: 

2.7.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.7.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.7.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.7.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.7.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 

 



65 
 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr.____________ 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/17 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieki: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

A. Z.  

Adrese: Upesgrīvas iela __, Mārupe, Mārupes 

novads, LV - 2167 

 

_____________ 

A. L. 

Adrese: Priežu iela __, Jaunmārupe, Mārupes 

novads, LV – 2166 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.8 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.8 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam Paleju iela __ (kadastra Nr. ___________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma Paleju iela __ (kadastra Nr. ______)  īpašnieka O. U. (personas 

kods _________) 2013.gada 16.oktobra iesniegumu (Būvvaldē reģistrētu ar Nr. __) par 

detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi veikt zemes gabala sadali, Mārupes novada Dome konstatē 

sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Paleju iela ___ zemes gabala platība ir ______ ha. 

2.Īpašnieks: O. U. (1999.gada 1.aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.___). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabali atrodas autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā un savrupmāju apbūves 

teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ceļa tīklu. 

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamam īpašumam Paleju iela ___ (kadastra Nr. 

_________), atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Paleju iela ___ (kadastra Nr. 

_________) teritorijā. 

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/19. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Paleju iela 

___ (kadastra Nr. _______)  īpašnieku O. U. (personas kods _________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



67 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.8 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.8) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/19 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma Paleju iela 

__ (kadastra Nr. __________) teritorijā , kuru ietver   - meliorācijas novadgrāvis N-13 -  sauszemes 

robeža starp nekustamo īpašumu Paleju iela ___ un „________” -  sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu Paleju iela __ un Paleju iela ___ -  Paleju iela -  apmēram ___ha 

kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma  Paleju iela __ (kadastra Nr.__________)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un 

veidot kopīgu ceļa tīklu. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku 

ģimeņu mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu); 

2.Dvīņu mājas; 

3.Rindu mājas; 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti; 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes; 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes; 

7.Veselības aizsardzības iestādes; 

8.Sociālās aprūpes iestādes; 

9.Sporta būves; 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās 

būves publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas; 

12.Siltumnīcas; 

13.Neliels apkalpes objekts; 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana; 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves; 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m; 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%; 

Minimālā brīvā teritorija – 50%; 



68 
 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1; 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi; 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

2.3. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem Autotransporta infrastruktūras objektu teritorijas TR ir paredzētas valsts 

ceļu,  pašvaldības ielu un ceļu tīkla elementu un inženierkomunikāciju izvietošanai.  

Atļautā izmantošana  
1.Valsts autoceļi un to elementi; 

2.Pašvaldības ielas un ceļi; 

3.Komersantu ceļi; 

4.Piebrauktuves; 

5.Laukumi,; 

6.Veloceliņi; 

7.Gājēju ielas un ceļi; 

8.Meliorācijas sistēmas elementi; 

9.Visu transporta veidu pasažieru stacijas. 

Papildizmantošana  
10.Tirdzniecības vai pakalpojumu objekti; 

11.Degvielas uzpildes stacijas. 

Palīgizmantošana: 

12.Inženiertehniskās apgādes tīkli un objekti; 

13.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves apstākļus. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu;  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā ietverto 

teritoriju; 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn”.formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus „doc” formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  datālplānojuma 

teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi; 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 



69 
 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

 - esošā apbūve; 

 - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas; 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam; 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba uzdevumu, 

sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un 

iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm; 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas plāns, 

kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā ): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, tālr. 

7126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga , tālr. 67369111; 

6.7.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



70 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam Paleju iela ___ (kadastra Nr. ______)  

ar kopplatību ___ ha. 

 

 
Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Autotransporta infrastruktūras objektu teritorija TR 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja        I.Krēmere 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 
 

 

 

PROJEKTS 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.8  

(prot. Nr. 8, pielik.Nr.2.8) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                            2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.8 pamata un nekustamā īpašuma Paleju 

iela ___ (kadastra Nr. ______) īpašnieks O. U. (personas kods _________ ) turpmāk tekstā 

„ĪPAŠNIEKI”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieki apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma  Paleju iela ___ (kadastra Nr. 

________), Mārupes novads, teritorijā 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieki: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 



72 
 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.7.5.1. norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.7.5.2. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.7.5.3. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.7.5.4. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.7.5.5.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.7.6. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.7.7. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.7.8. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.7.8.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.7.8.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.7.8.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.7.8.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.7.8.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.7.8.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.7.8.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.7.8.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.7.8.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.7.9. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.8. Pašvaldība: 

2.8.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.8.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.8.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.8.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.8.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 

 

 



73 
 

 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr.684 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/19 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

O. U. (personas kods ___________) 

Adrese: Paleju iela ___, Mārupe, Mārupes 

novads, LV - 2167 

 

 

 

 

 

 

_____________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.9 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.9 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš ___ (kadastra Nr. ___________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš ___  (kadastra Nr. _________)  īpašnieka E. Z. 

(personas kods _________) 2013.gada 17.oktobra iesniegumu (Būvvaldē reģistrēts ar Nr. __ ) par 

detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi veikt zemes gabala sadali četros apbūves gabalos, Mārupes 

novada Dome konstatē sekojošo: 

1.Nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš __ zemes gabala platība ir __ ha. 

 2.Īpašnieks: E. Z. (2003.gada 18.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._____). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,  kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš ____ (kadastra Nr. 

______________)”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, 

G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš ____  (kadastra Nr. 

___________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/20. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Stīpnieku 

ceļš ___  (kadastra Nr. _________)  īpašnieku E. Z. (personas kods ___________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



75 
 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.9 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.9) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/20 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma Stīpnieku 

ceļš __ (kadastra Nr. ___________) teritorijā , kuru ietver   -  sauszemes robeža starp nekustamo 

īpašumu Stīpnieku ceļš ___ un „_________”- sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

Stīpnieku ceļš ___ un Stīpnieku ceļš ___  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

Stīpnieku ceļš ____ un Meldriņu iela ___-  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

Stīpnieku ceļš __ un Meldriņu iela ___ -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu Stīpnieku 

ceļš __ un Stīpnieku ceļš ___ - apmēram __________ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš __ (kadastra Nr.___________)   detālplānojuma izstrādes mērķis 

ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, 

veidot vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, 

gan arī pieguļošajām teritorijām. 

 2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku 

ģimeņu mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās 

būves publiskās apspriešanas process. 

 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus. 



76 
 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn” formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc” formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par 

četrām nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv. 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes 

novada Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma 

izstrādi, ceļa servitūta līgums. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

 5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

 5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

 5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

 5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas,  

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve,  

      - ielas un ceļi,  

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem ): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 



77 
 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ( ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu )  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā ): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A.Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 

6.5. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

6.6.  SIA „Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.7.  SIA  „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.8.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA „Mērniecības datu centrs”,  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2 (divus) gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 
 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam 

 nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš ___ (kadastra Nr. ________) 

ar kopplatību ______ ha. 

 

 
 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Kapsētas K 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja        I.Krēmere 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 
 

 

 

 

PROJEKTS 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.9  

(prot. Nr. 8,pielik.Nr.2.9) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.9 pamata un nekustamā īpašuma 

Stīpnieku ceļš ___  (kadastra Nr. _________) īpašnieks E. Z. (personas kods ________)   turpmāk 

tekstā „ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā Stīpnieku ceļš ____ (kadastra Nr. 

____________), Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 



80 
 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2 rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos nekustamo 

īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.12.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.8.5.1. norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.8.5.2. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.8.5.3. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.8.5.4. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.8.5.5.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.8.6. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.8.7. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.8.8. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.8.8.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.8.8.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.8.8.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.8.8.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.8.8.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.8.8.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.8.8.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.8.8.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.8.8.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.8.9. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.9. Pašvaldība: 

2.9.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.9.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.9.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.9.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.9.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 

 



81 
 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 1119. 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/20 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

E. Z. (personas kods _________) 

Adrese: Ernesta Birznieka Upīša iela ____  

Rīga, LV - 1011 

 

 

 

 

________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.10 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.10 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „_________” (kadastra Nr. _____________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „________”  (kadastra Nr. ________)  īpašnieces A. G.  

(personas kods ________)  2013.gada 21.oktobra iesniegumu (Būvvaldē reģistrēts ar Nr. par 

detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi īpašumu sadalīt trijās zemes vienībās, Mārupes novada Dome 

konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes gabala platība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks:A. G. (2013.gada 18.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

__________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā un savrupmāju apbūves 

teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam „_______” (kadastra Nr. __________)”,   

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „_______”  (kadastra Nr. 

__________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/21. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „________”  

(kadastra Nr. __________)  īpašnieci A. G. (personas kods ___________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



83 
 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.10 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.10) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/21 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma 

„____________” (kadastra Nr. _______) teritorijā , kuru ietver   - Stīpnieku ceļš -  sauszemes 

robeža starp nekustamo īpašumu „_____” un „______” -  sauszemes robeža starp nekustamo 

īpašumu „______” un Putnukalna iela __  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„_____” un Putnukalna iela ___ -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „______” un 

Putnukalna iela ___ -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „______” un Putnukalna 

iela ___ -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „______” un Putnukalna iela __- Zeltiņu 

iela  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „______” un Ābelīšu iela __  -  sauszemes 

robeža starp nekustamo īpašumu „_____” un Ābelīšu iela __ -  sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu „______” un Ābelīšu iela ___-  sauszemes robeža starp nekustamo 

īpašumu „_____” un Ābelīšu iela ___   -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_____” 

un Ābelīšu iela ___  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „____” un Ābelīšu iela ___-  

apmēram _______ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr._______________)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu (Ābelīšu ielu savienot ar  Putnukalna ielu) un inženiertehnisko komunikāciju 

tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī pieguļošajām teritorijām. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) un autotransporta 

infrastruktūras objektu teritorijā (TR) (pielikumā – izkopējums no Mārupes pagasta Teritorijas 

plānojuma); 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku 

ģimeņu mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5.Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās 

būves publiskās apspriešanas process. 

 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 



84 
 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana, 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

2.3. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem Autotransporta infrastruktūras objektu teritorijas TR ir paredzētas valsts 

ceļu,  pašvaldības ielu un ceļu tīkla elementu un inženierkomunikāciju izvietošanai.  

Atļautā izmantošana  
1.Valsts autoceļi un to elementi, 

2.Pašvaldības ielas un ceļi, 

3.Komersantu ceļi, 

4.Piebrauktuves, 

5.Laukumi, 

6.Veloceliņi,  

7.Gājēju ielas un ceļi, 

8.Meliorācijas sistēmas elementi, 

9.Visu transporta veidu pasažieru stacijas. 

Papildizmantošana  
10.Tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

11.Degvielas uzpildes stacijas. 

Palīgizmantošana: 

12.Inženiertehniskās apgādes tīkli un objekti, 

13.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves apstākļus. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu;  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju; 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn” formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc”formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par 

četrām nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv. 

 



85 
 

 

 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes 

novada Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma 

izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

 5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

 5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

 5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

5.3. Grafiskā daļa: 

 5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ( ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli ( ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 

6.5. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

6.6.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  



86 
 

6.7.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

6.8.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA „Mērniecības datu centrs”,  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation “. 

Darba uzdevums ir derīgs 2 (divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



87 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „________” (kadastra Nr. ________)  

ar kopplatību ______ ha. 

 

 
Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 Autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā TR 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja        I.Krēmere 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 
 

 

 

PROJEKTS 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.10  

(prot. Nr. 8, pielik.Nr.2.10) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.10 pamata un nekustamā īpašuma 

„_____”  (kadastra Nr. __________) īpašniece A. G. ( personas kods _________)   turpmāk tekstā 

„ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „_________”  (kadastra Nr. 

_________), Mārupe, Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.2izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 



89 
 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

3.1.13.5.apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.4.Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15.sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16.Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1.sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1.nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.1.16.1.2.sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3.sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4.rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

3.1.16.1.5.sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.17.paskaidrojuma rakstu; 

2.1.17.1.detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.17.2.pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.18.Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2.Pašvaldība: 

2.2.1.ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības nodaļas 

vadītāju; 

2.2.2.sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3.izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.2.4.izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5.likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 

 

 



90 
 

 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. _____________ 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/21 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

A. G. (personas kods _________) 

Adrese: Stīpnieku ceļš __, Mārupe, 

Mārupes novads, LV- 2167  

 

 

 

 

 

________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



91 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.11 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.11 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamiem īpašumiem „______” (kadastra Nr. _________) 

 un „______” (kadastra Nr. ___________) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „_________”  (kadastra Nr. ___________) īpašnieka G. Ū. 

(personas kods ___________) un nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. __________) 

īpašnieces S. Ū. (personas kods ____________) 2013.gada 22.oktobra iesniegumu par 

detālplānojuma uzsākšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

  

1.Nekustamā īpašuma „___________” zemes gabala platība ir _________ ha. 

 2.Īpašnieks: G. Ū. (2008.gada 13.marta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.______________). 

 3.Nekustamā īpašuma „______” zemes gabala platība ir _______ ha. 

 4.Īpašnieks: S. Ū. (2012.gada 16.augusta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__________). 

 5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabali atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 6.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu 

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,    kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu   nekustamiem īpašumiem „_______” (kadastra Nr. ________) 

un „______”  (kadastra Nr. _________)”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamo īpašumu „____” (kadastra Nr. _________) un 

„_______” (kadastra Nr. __________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/22. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 

„_________”  (kadastra Nr. ________) īpašnieku G. Ū. (personas kods __________) un nekustamā 

īpašuma „_________” (kadastra Nr. _______) īpašnieci S. Ū. (personas kods ___________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 



92 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.11 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.11) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/22 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „_______” 

(kadastra Nr. _________) un „______” (kadastra Nr. ________) teritorijā, kuru ietver   - 

meliorācijas kontūrgrāvis K -111 - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_____” un 

„______” – meliorācijas novadgrāvis N-2 -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„_______” un Vīnkalna iela ____ -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_______” un 

Vīnkalna iela ____ -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_____” un Vīnkalna iela ___ 

-  apmēram _____ ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamo īpašumu „________” (kadastra Nr. _________) un „_____” (kadastra Nr. __________) 

detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, 

veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus 

gan detālplānojuma teritorijā, gan arī pieguļošajām teritorijām. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku 

ģimeņu mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās 

būves publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

 

 



93 
 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3.Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn” formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc” formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par 

četrām nedēļām. 

 4.3. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv. 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes 

novada Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma 

izstrādi, ceļa servitūta līgumu. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

 5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

 5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

 5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

 5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem ): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 



94 
 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ( ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3.ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A.Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 76126737; 

6.5. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

6.6.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.7.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.8.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”,  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833, un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā  (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu  

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2 (divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

  



95 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamiem 

īpašumiem „_____” (kadastra Nr. ______) un „______” (kadastra Nr. ________) ar kopplatību 

______ ha. 

 

 
Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorija PD 

 

Publiskas labiekārtotas ārtelpas 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja       I.Krēmere 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



96 
 

 

 

 

PROJEKTS 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.11  

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.11) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.5 pamata un nekustamā īpašuma 

„_______”  (kadastra Nr. ________) īpašnieks G. Ū. (personas kods __________) un nekustamā 

īpašuma „_______” (kadastra Nr. _________) īpašniece S. Ū. (personas kods ____________) 

turpmāk tekstā „ĪPAŠNIEKI”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura 

līgumu, saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamo īpašumu „_____”  (kadastra Nr. 

__________) un „_________” (kadastra Nr. __________) teritorijā. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 



97 
 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus 

par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

1.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

1.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.9.5.1. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.9.5.2. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.9.5.3. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.9.5.4.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un 

laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.9.6. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.9.7. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.9.8. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.9.8.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.9.8.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē 

apstiprinātas kopijas; 

2.9.8.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.9.8.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.9.8.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.9.8.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.9.8.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.9.8.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.9.8.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.9.9. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.10. Pašvaldība: 

2.10.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.10.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.10.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.10.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.10.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 



98 
 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. ________ un __________; 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/22 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

G. Ū. (personas kods ___________) 

Adrese: Bērzupes iela __  

Rīga, LV - 1058 

 

________________ 

 

S.Ū. (personas kods ___________) 

Adrese: Bērzupes iela _____  

Rīga, LV – 1058 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.12 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.12 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „________” 2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  ________ 

Izskatot  nekustamā īpašuma „_________”  (kadastra Nr. _____)  īpašnieku V.U. (personas 

kods ________) un I. U. (personas kods ___________) 2013.gada 23.oktobra iesniegumu par 

detālplānojuma uzsākšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „_________” zemes gabala platība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieki: V. U. ½ dom.daļa un I. U. ½ dom.daļa (2009.gada 18.decembra zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.____). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mežaparku apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir  veikt zemesgabala sadalīšanu un veidot kopīgu ceļa 

tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamam īpašumam „________” 2.zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu  ___________”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „__________” 2.zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu __________) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr._____. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „________” 

(kadastra Nr_________)  īpašniekiem V. U. (personas kods ________) un I. U. (personas kods 

___________). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



100 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.12 

(prot. Nr. 8 pielik.Nr.2.12) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/23 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma 

„____________” 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu _________ teritorijā, kuru ietver   -  

Ziedkalnu iela – sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „_________” 2.zemes vienība un 

„_______” – sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „________” 2.zemes vienība un Ozolu 

iela ____-  meliorācijas novadgrāvis N-72 – Rudzu iela -  apmēram _____ ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma „__________” 2.zemes vienība ar kadastra apzīmējumu_________  

detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, 

veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus 

gan detālplānojuma teritorijā, gan arī pieguļošajām teritorijām. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas mežaparku apbūves teritorijā (DzS2)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem Mežaparku apbūves teritorijas DzS2 ir veidojamas zemes vienībās, kur ir 

izveidojies bagātīgs koku apaugums. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Atļautā izmantošana – savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu), 

Zemes vienības minimālā platība- 2000m²,  

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 20%, 

Minimālā brīvā teritorija – 70%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā -1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 2 stāvi. 

Ēkas ir izvietojamas maksimāli saglabājot vērtīgo koku apaugumu 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un 

plānošanas procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu;  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju; 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Detālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (vienu eksemplāru, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn” formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc” formātā digitālā veidā) detālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

4.2. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par 

četrām nedēļām. 

 4.3.Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 



101 
 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis”  un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes 

novada Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma 

izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

 5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

 5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

 5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

 5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas; 

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve; 

      - ielas un ceļi. 

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas; 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam; 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili; 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas; 

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

5.6. Meža inventarizācijas lieta. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm; 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/A „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A.Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  



102 
 

6.6. SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

6.8. A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”,  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833,  un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu 

„Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2 (divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



103 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam 

 nekustamā īpašuma „______” 2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ________ ar 

kopplatību ____ ha. 

 

 

 
 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

  Mežaparka apbūves teritorija DzS2 

  Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja         I.Krēmere 

 

Sagatavoja Lauma Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 
 

 

PROJEKTS 

 

2013.gada  30.oktobra 

Lēmumam  Nr.2.12  

(prot. Nr.8 pielik.Nr.2.12) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un 

Mārupes novada Domes 2013. gada 30.oktobra  lēmuma Nr.2.12 pamata un nekustamā īpašuma 

„_______”  (kadastra Nr. ________) īpašnieki V. U. (personas kods __________) un I. U.     

(personas kods _________) turpmāk tekstā „ĪPAŠNIEKI”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs 

atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu 

tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieki apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā „_______” (kadastra Nr. 

______________), Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 101.punktā  minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu tiem 

detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto 

paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.5.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.6.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.7.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.8.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par 



105 
 

ietekmes uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba 

uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju 

pievienojot pieprasījumam; 

2.1.9.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par 

detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.10.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  

www.marupe.lv ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.12.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.10.5.1. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.10.5.2. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.10.5.3. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.10.5.4.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas 

vietu un laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.10.6. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.10.7. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.10.8. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.10.8.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.10.8.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.10.8.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.10.8.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.10.8.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.10.8.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.10.8.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.10.8.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.10.8.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.10.9. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no 

saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma 

punktā 2.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.11. Pašvaldība: 

2.11.1. ar 2013. gada 30.oktobra par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.11.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.11.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.11.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.11.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

 

 



106 
 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. ____ 

5.4.1.Darba uzdevuma Nr.2013/23 kopija; 

5.5.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

V. U. (personas kods __________) 

Adrese: „_______”, Mārupes novads  

Rīga, LV – 2166 

 

___________________ 

 

I. U. (personas kods ___________) 

Adrese: Ventas iela ___, Mārupe, Mārupes 

novads, LV - 2167 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamajā īpašumā Lambertu iela ___, Mārupē, Mārupes novadā 

Izskatot  nekustamā īpašuma Lambertu iela __ (kadastra Nr. ________) īpašnieku M. K.    

(personas kods _________), L. D. (personas kods __________) un I. K. (personas kods 

___________)   2013.gada 30.septembra iesniegumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajā īpašumā Lambertu iela ___, Mārupē, Mārupes novads, ar mērķi paredzēt savrupmāju 

apbūves teritoriju, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Lambertu iela ___, Mārupe, Mārupes novads (turpmāk tekstā  - 

nekustamais īpašums) zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieki: M. K. ½ dom.daļa, L. D. ¼ dom.daļa un I. K. ¼ dom. daļa (2013.gada 

23.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.__________). 

 3.Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam nekustamais īpašums atrodas teritorijā, kurai plānotā (atļautā) izmantošana noteikta 

darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorija (PD). 

 4.Nekustamajā īpašumā ir plānota savrupmāju apbūve, bet spēkā esošais Mārupes novada 

teritorijas plānojums nepieļauj savrupmāju apbūvi darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijā. 

Tādējādi ir nepieciešams mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otrā daļa paredz, ka lokālplānojumā var 

detalizēt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu. Pēc vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl 

lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju.  

5.Saskaņā ar Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju no 2013.-2026.gadam 

nekustamais īpašums atrodas ekstensīvā dzīvojamā apbūves teritorijā (savrupmājas). 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

24.panta otro daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 76. punktu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Lambertu iela ____, Mārupē, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Lambertu iela ___ (kadastra Nr. 

__________) teritorijā. 

2.Apstiprināt lokālplānojuma teritorijas robežas un darba uzdevumu Nr._____ 

3.Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Lambertu 

iela __ (kadastra Nr. ______)  īpašniekiem M. K. (personas kods _______), L. D. (personas kods 

__________) un I. K. (personas kods ___________). 

5.Lēmums stājas spēkā 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīža.   

 6.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 



108 
 

 

 

 

Darba uzdevums apstiprināts ar Mārupes novada Domes 2013.gada 30.oktobra sēdes lēmumu  

Nr. 3.1(sēdes protokols Nr. 8, pielikums Nr.3.1 ) 

 

DARBA UZDEVUMS Nr.LP-02/2013 

lokālplānojuma izstrādei 

nekustamajā īpašumā Lambertu iela 3,Mārupē, Mārupes novadā 

 

1. Lokālplānojumu izstrāda, pamatojoties uz: 

1.1. Teritorijas attīstības plānošanas likumu; 

1.2.Ministra kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumiem  Nr.711”Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

1.3.Ministra kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumiem  Nr.240”Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

1.4.Aizsargjoslu likumu; 

1.5. 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -2026. gadam; 

1.6. citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

2.Lokālplānojuma izstrādes mērķis – nekustamam īpašumam Lambertu iela ___, Mārupe, Mārupes 

novads, ar kadastra Nr______ , ________ ha platībā mainīt plānoto  (atļauto) izmantošanu no 

darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijas( PD)  uz savrupmāju apbūves teritoriju (Dzs). 

 

3.Lokālplānojuma izstrādes robežas atbilst nekustamā īpašuma Lambertu iela __ ar kadastra 

numuru _________  robežām. 

 

4. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti lokālplānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

4.1. Mārupes novada Domes lēmumi par: 

4.1.1.lokālplānojuma izstrādāšanas uzsākšanu, lokālplānojuma izstrādes vadītāja 

apstiprināšanu, lokālplānojuma darba uzdevuma apstiprināšanu; 

4.1.2.lokālplānojuma projekta publiskās apstiprināšanas uzsākšanu; 

4.1.3.lokālplānojumaprojekta apstiprināšanu; 

4.2. Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādāšanai; 

4.3. Līgums par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

4.4. 7.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā ietverto 

teritoriju; 

4.5. 7.p. minēto valsts institūciju atzinumi/skaņojumi lokālplānojuma redakcijas atbilstībai to 

iesniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

4.6. LKS – 92 koordinātu sistēmā izgatavota aktualizēta ( ne vecāka par diviem gadiem) 

topogrāfiskās informācijas plāns M1: 2000. 

 

5.Lokālplānojuma saturs:  
5.1. Paskaidrojuma raksts:  

5.1.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi;  

5.1.2.eritorijas attīstības mērķis un uzdevumi;  

5.1.3. lokālplānojuma risinājumu apraksts un detalizācijas pamatojums.  

5.2.Grafiskā daļa:  

5.2.1.teritorijas pašreizējās plānotās (atļautās) izmantošanas plāns; 

5.2.2.teritorijas plānotās( atļautās) izmantošanas plāns M 1:500 uz topogrāfiskās informācijas 

plāna pamatnes, nosakot: 

5.2.2.1. esošās un plānotās aizsargjoslas; 

5.2.2.2.apgrūtinājumu eksplikāciju, precizējot minētos rādītājus un to aizņemtās platības 

(būvlaides, sarkanās līnijas u.c.); 

5.2.2.3.plānoto  (atļauto) izmantošanu un apbūves rādītājus; 

5.2.2.4. teritorijas izvietojuma shēma un pieņemtos apzīmējumus; 



109 
 

5.2.3.inženiertehnisko komunikāciju shēma ar ielu/ ceļa šķērsprofiliem; 

5.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi:  

5.3.1.precizē teritorijas izmantošanas nosacījumus un apbūves rādītājus, kā arī nosaka citas 

prasības, aprobežojumus un nosacījumus, ņemto vērā ainavu izvērtējumu, teritorijas īpatnības, 

specifiku ( apbūves intensitāte, blīvums, ēku augstums, žogu tipi u.c.) 

5.4.Pārskats par lokālplānojuma izstrādi un publisko apspriešanu:  

5.4.1. Mārupes novada Domes lēmumi par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, publiskās 

apspriešanas organizēšanu un lokālplānojuma apstiprināšanu;  

5.4.2.Zemes robežu plāna un Zemesgrāmatu apliecības kopija; 

5.4.3. saņemtie priekšlikumi un iebildumi par lokālplānojuma izstrādi un publiskās 

apspriešanas materiāli;  

5.4.4. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem priekšlikumiem un iebildumiem, 

norādot noraidījuma pamatojumu;  

5.4.5.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi;  

5.4.6.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma 

pamatojumu.  

5.4.7.ziņojums par lokālplānojuma atbilstību Mārupes novada teritorijas plānojumam; 

5.4.8.cita informācija, kas izmantota lokālplānojuma izstrādē. 

 

6.Papildus prasības lokālplānojuma izstrādāšanai: 

6.1.lokālplānojuma teritorijā paredzēt elektroapgādes sistēmu, gāzes apgādes sistēmu, elektrisko 

sakaru sistēmu, lietus novadīšanas sistēmu no ielām/ceļiem; 

6.2.paredzēt obligātu centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu (ar perspektīvo būvju 

pieslēgumiem) izveidošanu un paredzēt obligātu pieslēguma ieveidošanu centralizētās kanalizācijas 

un ūdensvada sistēmai; 

6.3.lokālplānojuma teritorijā paredzēt (atbilstoši Apbūves noteikumiem) lietus ūdens kanalizācijas 

novadīšanas sistēmu; 

 

7. Lokālplānojuma izstrādē iesaistāmās institūcijas:  
Institūcijas, kurām pieprasa nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un atzinumus par izstrādātajām 

lokālplānojuma redakcijām:  

7.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rūpniecības iela 25, Rīga,LV-1045, tālr. 67323202; 

7.2. V/A  „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

7.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

7.4. CET  „Līči “ Stopiņu pagasts,  Ulbroka  vai Ķekavas tīklu tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 

7.5. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

7.6.  SIA „Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

7.7.  SIA  „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

7.8.  A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, tālr. 29242617. 

7.9. V/A „Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra”, O.Vācieša iela 43, Rīga, LV - 1004 

 

8.Lokālplānojuma izstrādes nosacījumi un laika grafiks: 

8.1.lokālplānojumu izstrādā saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

8.2.lokālplānojuma izstrādes vadītājs publicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā 

laikrakstā „Mārupes Vēstis’’ un Mārupes mājas lapā www.marupe.lv  katrā no lokālplānojuma 

izstrādes posmiem pēc lēmuma pieņemšanas par: 

8.2.1.lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

8.2.2.lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas uzsākšanu; 

8.2.3.lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu; 

8.3.lokāplānojuma izstrādātājs lokālplānojuma teritorijā izvieto informācijas stendu ( ne mazāku par 

1.0mX0.5m) ar informāciju: 

8.3.1.par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

8.3.2.par lokālplānojuma izstrādes mērķi; 

8.3.4.pašvaldības tīmekļa vietnes adresi, kur var iepazīties un sekot informācijai par 

lokālplānojuma izstrādes gaitu; 

http://www.marupe.lv/


110 
 

8.4.lokālplānojuma izstrādātājs pieprasa un saņem no institūcijām (sk.7.punktu) nosacījumus 

lokālplānojuma izstrādei; 

8.5.lokālplānojuma izstrādei izmanto aktualizētu, Latvijas ģeodēziskās koordinātu sistēmā LKS-92 

izstrādātu topogrāfiskā plāna pamatni ar mēroga noteiktību 1:2000; 

8.6.lokālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (divos eksemplāros, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn” formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc” formātā digitālā veidā) lokālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

lokālplānojuma projekta nodošanu sabiedriskai apspriešanai; 

8.7.lokālplānojuma izstrādātājs veic publiskās apspriešanas pasākumus un pieprasano institūcij;am 

atzinumus,apkopojot tos rezultātus un atbilstoši koriģējot/pilnveidojot lokālplānojumu; 

8.8.visos projekta eksemplāros uz projekta vāka, paskaidrojuma rakstā, apbūves noteikumos, grafisās 

daļas plānos jābūt izstrādātāja un zemes gabala īpašnieka parakstam; 

8.9.lokālplānojuma projekta galīgās redakcijas grafiskais materiāls digitālā veida (*dgn. vai * dwg. 

formātā) iesniedzams Mārupes novada pašvaldības datu bāzes uzturētājam (SIA „Mērniecības datu 

centrs”, tālr.67496833), saņemot atbilstošu saskaņojumu uz lokālplānojuma grafiskās daļas; 

8.10.izstrādāto lokālplānojuma redakciju (četrus pilnus eksemplārus, trīs iesietus cietos vākos kā 

arhīva eksemplārus, ar katram pievienotu lokālplānojuma projektu digitālā formātā), kā arī Mārupes 

novada teritorijas plānojuma konsolidēto versiju vektordatu formātā un „pdf”rormātā izstrādātājs 

iesniedz Mārupes novada Domei lēmuma pieņemšanai par lokālplānojuma galīgās redakcijas 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu; 

8.11.divu nedēļu laikā pēc minētā lēmuma pieņemšanas lokālplānojuma izstrādes vadītājs organizē šī 

lēmuma publikāciju laikrakstos un pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv; 

8.12.divu nedēļu laikā pēc lokālplānojuma stāšanās spēkā lokālplānojuma izstrādes vadītājs iesniedz 

Valsts zemes dienestā lokālplānojuma pilnu eksemplāru saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 

16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 65.2.1 apakšpunktu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


111 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2016.gadam 

nekustamam īpašumam Lambertu iela __, Mārupe, Mārupes novads 

 

 
 

 

 

Attīstības nodaļas vadītājs 

_______________________________ 

 

 

Sagatavoja; L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



112 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamajā īpašumā „__________” Mārupē, Mārupes novadā 

Izskatot  nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. ________) īpašnieces I. K. (personas 

kods ________)   2013.gada 30.septembra iesniegumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajā īpašumā „_________”, Mārupē, Mārupes novads, ar mērķi paredzēt savrupmāju 

apbūves teritorijas, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „_______”, Mārupe, Mārupes novads (turpmāk tekstā  - nekustamais 

īpašums) zemes gabala platība ir ________ ha. 

2.Īpašnieks: I. K. (2004.gada 16.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___________). 

 3.Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam nekustamais īpašums atrodas teritorijā, kurai plānotā (atļautā) izmantošana noteikta 

darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorija (PD). 

 4.Nekustamajā īpašumā ir plānota savrupmāju apbūve, bet spēkā esošais Mārupes novada 

teritorijas plānojums nepieļauj savrupmāju apbūvi darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijā. 

Tādējādi ir nepieciešams mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otrā daļa paredz, ka lokālplānojumā var 

detalizēt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu. Pēc vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl 

lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju.  

5.Saskaņā ar Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju no 2013.-2026.gadam 

nekustamais īpašums atrodas ekstensīvā dzīvojamā apbūves teritorijā (savrupmājas). 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 

24.panta otro daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 76. punktu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu  nekustamajā īpašumā „________” Mārupē, Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. 

_____________) teritorijā. 

2.Apstiprināt lokālplānojuma teritorijas robežas un darba uzdevumu Nr.______. 

3.Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 

„_________” (kadastra Nr. ___________)  īpašnieci I. K. (personas kods __________). 

5.Lēmums stājas spēkā 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīža.   

 6.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 



113 
 

 

 

 

Darba uzdevums apstiprināts ar Mārupes novada Domes 2013.gada 30.oktobra sēdes lēmumu  

Nr. 3.2 (sēdes protokols Nr. 8, pielikums Nr.3.2 ) 

 

 

DARBA UZDEVUMS Nr.LP-03/2013 

lokālplānojuma izstrādei 

nekustamajā īpašumā „______”, Mārupē, Mārupes novadā 

 

1. Lokālplānojumu izstrāda, pamatojoties uz: 

1.1.Teritorijas attīstības plānošanas likumu; 

1.2.Ministra kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumiem  Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

1.3.Ministra kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumiem  Nr.240 „Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

1.4.Aizsargjoslu likumu; 

1.5. 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -2026. 

gadam; 

1.6. citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

2.Lokālplānojuma izstrādes mērķis – nekustamam īpašumam „__________”, Mārupe, Mārupes 

novads, ar kadastra Nr. ________, ______ ha platībā mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu no 

darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijas (PD)  uz savrupmāju apbūves teritoriju (Dzs). 

 

3.Lokālplānojuma izstrādes robežas atbilst nekustamā īpašuma „________” ar kadastra numuru 

__________  robežām. 

 

4.Nepieciešamie izejas dati un dokumenti lokālplānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

4.1. Mārupes novada Domes lēmumi par: 

4.1.1.lokālplānojuma izstrādāšanas uzsākšanu, lokālplānojuma izstrādes vadītāja 

apstiprināšanu, lokālplānojuma darba uzdevuma apstiprināšanu; 

4.1.2.lokālplānojuma projekta publiskās apstiprināšanas uzsākšanu; 

4.1.3.lokālplānojumaprojekta apstiprināšanu. 

4.2. Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādāšanai; 

4.3. Līgums par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

4.4. 7.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā ietverto 

teritoriju; 

4.5. 7.p. minēto valsts institūciju atzinumi/skaņojumi lokālplānojuma redakcijas atbilstībai to 

iesniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 

4.6. LKS – 92 koordinātu sistēmā izgatavota aktualizēta (ne vecāka par diviem gadiem) topogrāfiskās 

informācijas plāns M1: 2000. 

 

5.Lokālplānojuma saturs:  
5.1. Paskaidrojuma raksts:  

5.1.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi;  

5.1.2.eritorijas attīstības mērķis un uzdevumi;  

5.1.3. lokālplānojuma risinājumu apraksts un detalizācijas pamatojums.  

5.2.Grafiskā daļa:  

5.2.1.teritorijas pašreizējās plānotās (atļautās) izmantošanas plāns; 

5.2.2.teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plāns M 1:500 uz topogrāfiskās informācijas 

plāna pamatnes, nosakot: 

5.2.2.1. esošās un plānotās aizsargjoslas; 

5.2.2.2.apgrūtinājumu eksplikāciju, precizējot minētos rādītājus un to aizņemtās platības 

(būvleides, sarkanās līnijas u.c.); 



114 
 

5.2.2.3.plānoto (atļauto) izmantošanu un apbūves rādītājus; 

5.2.2.4. teritorijas izvietojuma shēma un pieņemtos apzīmējumus; 

5.2.3.inženiertehnisko komunikāciju shēma ar ielu/ ceļa šķērsprofiliem; 

5.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi:  

5.3.1.precizē teritorijas izmantošanas nosacījumus un apbūves rādītājus, kā arī nosaka citas 

prasības, aprobežojumus un nosacījumus, ņemto vērā ainavu izvērtējumu, teritorijas īpatnības, 

specifiku (apbūves intensitāte, blīvums, ēku augstums, žogu tipi u.c.); 

5.4.Pārskats par lokālplānojuma izstrādi un publisko apspriešanu:  

5.4.1. Mārupes novada Domes lēmumi par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, publiskās 

apspriešanas organizēšanu un lokālplānojuma apstiprināšanu;  

5.4.2.Zemes robežu plāna un Zemesgrāmatu apliecības kopija; 

5.4.3. saņemtie priekšlikumi un iebildumi par lokālplānojuma izstrādi un publiskās 

apspriešanas materiāli;  

5.4.4. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem priekšlikumiem un iebildumiem, 

norādot noraidījuma pamatojumu;  

5.4.5.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi;  

5.4.6.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma 

pamatojumu.  

5.4.7.ziņojums par lokālplānojuma atbilstību Mārupes novada teritorijas plānojumam; 

5.4.8.cita informācija, kas izmantota lokālplānojuma izstrādē. 

 

6.Papildus prasības lokālplānojuma izstrādāšanai: 

6.1.lokālplānojuma teritorijā paredzēt elektroapgādes sistēmu, gāzes apgādes sistēmu, elektrisko 

sakaru sistēmu, lietus novadīšanas sistēmu no ielām/ceļiem; 

6.2.paredzēt obligātu centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu (ar perspektīvo būvju 

pieslēgumiem) izveidošanu un paredzēt obligātu pieslēguma ieveidošanu centralizētās kanalizācijas 

un ūdensvada sistēmai; 

6.3.lokālplānojuma teritorijā paredzēt (atbilstoši Apbūves noteikumiem) lietus ūdens kanalizācijas 

novadīšanas sistēmu. 

 

7.  Lokālplānojuma izstrādē iesaistāmās institūcijas:  
Institūcijas, kurām pieprasa nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un atzinumus par 

izstrādātajām lokālplānojuma redakcijām:  

7.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rūpniecības iela 25, Rīga,LV-1045, tālr. 67323202; 

7.2. V/A  „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

7.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

7.4. CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 

7.5. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

7.6.  SIA „Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

7.7.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

7.8.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, tālr. 29242617. 

7.9. VA „Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra”, O.Vācieša iela 43, Rīga, LV – 1004. 

 

8.Lokālplānojuma izstrādes nosacījumi un laika grafiks: 

8.1.lokālplānojumu izstrādā saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

8.2.lokālplānojuma izstrādes vadītājs publicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā 

laikrakstā „Mārupes Vēstis’’ un Mārupes mājas lapā www.marupe.lv  katrā no lokālplānojuma 

izstrādes posmiem pēc lēmuma pieņemšanas par: 

8.2.1.lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

8.2.2.lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas uzsākšanu; 

8.2.3.lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu; 

8.3.lokāplānojuma izstrādātājs lokālplānojuma teritorijā izvieto informācijas stendu ( ne 

mazāku par 1.0mX0.5m) ar informāciju: 

8.3.1.par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

8.3.2.par lokālplānojuma izstrādes mērķi; 

http://www.marupe.lv/


115 
 

8.3.4.pašvaldības tīmekļa vietnes adresi, kur var iepazīties un sekot informācijai par lokālplānojuma 

izstrādes gaitu; 

8.4.lokālplānojuma izstrādātājs pieprasa un saņem no institūcijām (sk.7.punktu) nosacījumus 

lokālplānojuma izstrādei; 

8.5.lokālplānojuma izstrādei izmanto aktualizētu, Latvijas ģeodēziskās koordinātu sistēmā LKS-92 

izstrādātu topogrāfiskā plāna pamatni ar mēroga noteiktību 1:2000; 

8.6.lokālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un iesniedz 

izskatīšanai (divos eksemplāros, papildus pievienojot grafisko daļu „dgn” formātā, paskaidrojuma 

rakstu un apbūves noteikumus ”doc” formātā digitālā veidā) lokālplānojuma izstrādes vadītājam, kas 

pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Mārupes novada Domes lēmuma pieņemšanai par 

lokālpānojuma projekta nodošanu sabiedriskai apspriešanai; 

8.7.lokālplānojuma izstrādātājs veic publiskās apspriešanas pasākumus un pieprasano institūcij;am 

atzinumus,apkopojot tos rezultātus un atbilstoši koriģējot/pilnveidojot lokālplānojumu; 

8.8.visos projekta eksemplāros uz projekta vāka, paskaidrojuma rakstā, apbūves noteikumos, grafisās 

daļas plānos jābūt izstrādātāja un zemes gabala īpašnieka parakstam; 

8.9.lokālplānojuma projekta galīgās redakcijas grafiskais materiāls digitālā veida (*dgn. vai * dwg. 

formātā) iesniedzams Mārupes novada pašvaldības datu bāzes uzturētājam (IA „Mērniecības datu 

centrs”, Tālr.67496833), saņemot atbilstošu saskaņojumu uz lokālplānojuma grafiskās daļas; 

8.10.izstrādāto lokālplānojuma redakciju (četrus pilnus eksemplārus, trīs iesietus cietos vākos kā 

arhīva eksemplārus, ar katram pievienotu lokālplānojuma projektu digitālā formātā), kā arī Mārupes 

novada teritorijas plānojuma konsolidēto versiju vektordatu formātā un „pdf”rormātā izstrādātājs 

iesniedz Mārupes novada Domei lēmuma pieņemšanai par lokālplānojuma galīgās redakcijas 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu; 

8.11.divu nedēļu laikā pēc minētā lēmuma pieņemšanas lokālplānojuma izstrādes vadītājsorganizē šī 

lēmuma publikāciju laikrakstos un pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv; 

8.12.divu nedēļu laikā pēc lokālplānojuma stāšanās spēkā lokālplānojuma izstrādes vadītājs iesniedz 

Valsts zemes dienestā lokālplānojuma pilnu eksemplāru saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 

16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 65.2.1 apakšpunktu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


116 
 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2016.gadam 

nekustamam īpašumam „_______”, Mārupe, Mārupes novads 

 

 
 

 

Attīstības nodaļas vadītājs 

 

Sagatavoja; L.Erdmane 

      67149862 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr.4.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Akmeņu iela ___(kadastra Nr. ___________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma Akmeņu iela ____ (kadastra Nr. _________) īpašnieku I. L. 

(personas kods ___________) un V. T. (personas kods __________) 2013.gada 16.septembra 

iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Akmeņu iela ___ zemes gabala platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieki: I. L. ½ dom.daļa un  V. T.  ½ dom.daļa (2003. gada 10.jūnija zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._____). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir ___ ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Akmeņu iela 21(kadastra Nr. 80760030213)”,  atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, sadalot nekustamo īpašumu Akmeņu iela ___ 

(kadastra Nr. __________)  divos atsevišķos zemes gabalos ar platību ne mazāku par ____ ha, platību 

precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

-ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

-ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 



118 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr.4.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Pededzes iela ____(kadastra Nr. __________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma Pededzes iela ___ (kadastra Nr. _________)  īpašnieces A. K. 

(personas kods ___________) 2013.gada 3.oktobra iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, 

Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Pededzes iela ____ zemes gabala platība ir ______ ha. 

2.Īpašnieks:A. K. (2013. gada 23.augusta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.____). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir ____ ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu, kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Pededzes iela ___ (kadastra Nr. ________)”,  atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma Pededzes iela __ 

(kadastra Nr. ________) trīs zemes gabalus ar platību ne mazāku par ___ ha katru, platību precizējot 

pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

-ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

-ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



119 
 

 

 

Sadalījuma skice 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



120 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr.4.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Akmeņu iela ___(kadastra Nr. _________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma Akmeņu iela __ (kadastra Nr. _________) īpašnieces S. P. 

(personas kods ______________) 2013.gada 3.oktobra iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, 

Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Akmeņu iela ___ zemes gabala platība ir ________ ha. 

2.Īpašnieks: S. P. (2012. gada 22.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

   

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir _____ ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi  nekustamam īpašumam Akmeņu iela ____(kadastra Nr. ___________)”,  atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, sadalot nekustamā īpašuma Akmeņu iela ____ 

(kadastra Nr. ______________) zemi trijos atsevišķos zemes gabalos ar platību ne mazāku par _____ 

ha katru, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas.  

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



121 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr.4.4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam „____”(kadastra Nr. __________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma „_____” (kadastra Nr. __________) īpašnieku O. S. (personas 

kods _______) un SIA „______” (Reģ. Nr. _______) 2013.gada 1.oktobra iesniegumu par zemes 

gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „____” zemes gabala platība ir ________ ha. 

2.Īpašnieki: O. S.  8/10 dom.daļa un SIA „_______” 2/10 dom.daļa (2012. gada 13.decembra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas mazsaimniecību apbūves teritorijā 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.4.punktu minimālā zemesgabala platība 

mazsaimniecību apbūves teritorijā ir 0,3 ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi  nekustamam īpašumam „____”(kadastra Nr. ___________)”, atklāti balsojot ar  13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma „___” (kadastra 

Nr. ________) divus zemes gabalus ar platību ne mazāku par  __ ha katru, platību precizējot pie 

robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

- ar Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 

67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 



122 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.5 

 

LĒMUMS Nr.4.5 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Pērļu iela ___ (kadastra Nr. __________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma Pērļu iela __ (kadastra Nr. ________) īpašnieka H. S. (personas 

kods _________) 2013.gada 14.oktobra iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Pērļu iela __ zemes gabala platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: H.S. (2012. gada 3.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir ____ ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi  nekustamam īpašumam Pērļu iela __ (kadastra Nr. _________)”, atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, sadalot nekustamā īpašuma Pērļu iela __ 

(kadastra Nr. __________) zemi, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 

67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



123 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.6 

 

LĒMUMS Nr.4.6 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Bērzu iela __ (kadastra Nr. ________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma Bērzu iela __ (kadastra Nr. ______) īpašnieces O. Z. (personas 

kods __________) 2013.gada 14.oktobra iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Bērzu iela ___ zemes gabala platība ir _____ ha. 

2.Īpašnieks: O. Z.  (2004. gada 28.aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir ____ ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi  nekustamam īpašumam Bērzu iela __ (kadastra Nr. __________)”, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zeme ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma Bērzu iela __ 

(kadastra Nr. _________) divus zemes gabalus ar platību ne mazāku par ___ ha katru, platību 

precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 

67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



124 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.7 

LĒMUMS Nr.4.7 

Mārupes novadā 

 Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš ___ (kadastra Nr. ___________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš ___ (kadastra Nr. __________) īpašnieku J. J. 

(personas kods ________) un B. J. (personas kods ________) 2013.gada 14.oktobra iesniegumu par 

zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš ___ zemes gabala platība ir ______ ha. 

2.Īpašnieks: J. J. 4120/6170 dom.daļa  un B. J. 2050/6170 dom.daļa (2008. gada 4.decembra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.___). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir ____ ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi  nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš ____ (kadastra Nr. ____________)”,  atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, sadalot nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš ___ 

(kadastra Nr. _________) zemi divos atsevišķos zemes gabalos, platību precizējot pie robežu 

uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

- ar Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 

67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



125 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.8 

 

LĒMUMS Nr.4.8 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam „______” Brūkleņu iela ______(kadastra Nr. __________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma „____” Brūkleņu iela ____ (kadastra Nr. _______) īpašnieku J. 

G. (personas kods _______) un A. S. (personas kods __________) 2013.gada 21.oktobra iesniegumu 

par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „_______” Brūkleņu iela ____ zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: J. G. ½ dom.daļa un A. S. ½ dom.daļa (2013. gada 7.marta zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

4.2013.gada 24.aprīlī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr. 2.4 (sēdes prot. Nr. 7) no 

nekustamā īpašuma „_____” atdalīt zemes gabalu _______ ha platībā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

  

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir ______ ha. 

  

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 

23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam „_________” Brūkleņu iela ___ (kadastra Nr. 

__________)”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2013.gada  24.aprīļa Mārupes novada domes lēmuma Nr. 2.4 (sēdes prot. Nr. 7) „Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „______”, Mārupe, Mārupes novads”. 

 2.Piekrist zemes ierīcības projekta istrādei, sadalot nekustamā īpašuma „______” Brūkleņu 

iela ______ (kadastra Nr. ________) zemi,  platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 3.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

- ar Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Rencēnu iela 1a, tālr. 

67249066; 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 - ar A/S Mārupes komunālie pakalpojumi, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, 

tālr.29242617; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 

67496833; 

 4.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 



126 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



127 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.1 

LĒMUMS Nr.5.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot A. G. (personas kods_______) 2013.gada 3.oktobra iesniegumu par zemes gabala 

apvienošanu un  adreses piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 25.septembrī apstiprināto „Nekustamo 

īpašumu „____” (kadastra Nr. _________) un „_______” (kadastra Nr._________), Mārupes novads, 

zemes ierīcības projektu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Olgas iela ____ zemes gabala platība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: A. G. (2003. gada 26.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___________). 

 3.No nekustamā īpašuma „_____” atdalītā zemes gabala „B” platība ir _______ha. 

 4.Nekustamā īpašuma valdītājs: A. G. (2006.gada 13.oktobra pirkuma līgums). 

5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta,  kā arī  ņemot vērā 2013. 

gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses 

piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apvienot no nekustamā īpašumam „______”  (kadastra Nr. _________) atdalīto zemes 

vienību „B” (kadastra apzīmējumu ___________) ar nekustamo īpašumu Olgas iela ______ (kadastra 

Nr. ________)  - _______ ha kopplatībā un piešķirt adresi Olgas iela ______, Mārupe, Mārupes 

novads. 

 2.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



128 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.2 

LĒMUMS Nr.5.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot SIA „_____” (Reģ. Nr. ____) pilnvarotās personas SIA „_____” 2013.gada 

8.oktobra iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī apstiprināto 

nekustamā īpašuma Paleju iela ___, Mārupe, Mārupes novads (kadastra Nr. _________) zemes 

ierīcības projektu, Mārupes novada dome konstatē:  

 

1.No nekustamā īpašuma Paleju iela __ atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: SIA „______”  (2010.gada 20.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr._______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.p. un 21.p. un 2009. gada 22. decembra 

MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,    

kā arī  ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Paleju iela __ (kadastra Nr. ________) atdalītam zemes 

gabalam „Nr.2” – ____ ha platībā adresi Lambertu iela ____, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Lambertu iela ____ apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar Lambertu ielu – sarkanā līnija (kods _________); 

2.2.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods ______).  

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



129 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.3 

 

 

LĒMUMS Nr.5.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) pilnvarotās personas SIA „______” 2013.gada 

8.oktobra iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī apstiprināto zemes 

ierīcības projektu nekustamam īpašumam Paleju iela ___, Mārupe, Mārupes novads (kadastra Nr. 

_________), Mārupes novada dome konstatē:  

 

1. Nekustamā īpašuma Paleju iela _____ zemes gabala „Nr.1” platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: SIA „_____” (2010.gada 20.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr.____________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK pamatojoties uz Ministru kabineta 

2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 

2009.gada 22. decembra MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Paleju iela ___ (kadastra Nr._________)  _____ ha 

platībā adresi Paleju iela ____, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela ____ apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104); 

2.2.aizsargjoslas teritorija gar Paleju un  Lambertu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

2.3.aizsargjoslas gar ūdensvadu un kanalizācijas tīkliem (kods 12010101); 

2.4.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju               

(kods 120401); 

2.5.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 

12080101); 

2.6. ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



130 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.4 

 

 

LĒMUMS Nr.5.4 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot B. L. (peronas kods ________) pilnvarotās personas SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) 

2013.gada 11.oktobra iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī 

apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „______”, Mārupe, Mārupes novads 

(kadastra apzīmējumu _________), Mārupes novada dome konstatē:  

 

1. No nekustamā īpašuma „______” 2.zemes vienības atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir 

____ ha. 

2.Īpašnieks: B. L. (1999.gada 19.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „______” 2.zemes vienības (kadastra apzīmējumu 

_______) atdalītam zemes gabalam „Nr.2” – ___ ha platībā adresi Ventas iela ____ , Mārupe, 

Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Ventas iela ___ apgrūtinājumus: 

 2.1.aizsargjoslas teritorija gar Ventas ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

 2.2.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

 2.3.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 

12080101); 

 2.4.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu no 0,4 līdz 0,6 megapaskāliem (kods 

12080102); 

 2.5. ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



131 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.5 

 

 

LĒMUMS Nr.5.5 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot B. L. (peronas kods _________) pilnvarotās personas SIA „____” (reģ. Nr. ______) 

2013.gada 11.oktobra iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī 

apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „_______”, Mārupe, Mārupes novads 

(kadastra apzīmējumu _________), Mārupes novada dome konstatē:  

 

1.No nekustamā īpašuma „________”  2.zemes vienības atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība 

ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: B. L. (1999.gada 19.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._____________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „_______” 2.zemes vienības (kadastra apzīmējumu 

_________) atdalītam zemes gabalam „Nr.3” – ______ ha platībā adresi Ventas iela ____, Mārupe, 

Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Ventas iela _____ apgrūtinājumus: 

 2.1.aizsargjoslas teritorija gar Ventas un Kurmales ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

 2.2.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

 2.3.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 

12080101); 

 2.4.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu no 0,4 līdz 0,6 megapaskāliem (kods 

12080102); 

 2.5. aizsargjoslas teritorija ap vietējā ģeodēziskā tīkla punktu (kods 16010201); 

 2.6. ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

    4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



132 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.6 

 

LĒMUMS Nr.5.6 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot B. L. (peronas kods ___________) pilnvarotās personas SIA „____”  (Reģ. Nr. 

______) 2013.gada 11.oktobra iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 

30.oktobrī apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „_______”, Mārupe, 

Mārupes novads (kadastra apzīmējumu _________), Mārupes novada dome konstatē:  

 

1. Nekustamā īpašuma „_______” 2.zemes vienības zemes gabala „Nr.1” platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks:B. L. (1999.gada 19.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.____________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „____” 2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ________ – 

______ ha platībā adresi Kurmales iela ___ , Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela ___ apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar Kurmales ielu – sarkanā līnija  (kods 120301); 

2.2.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu no 0,4 līdz 0,6 megapaskāliem (kods 

12080102); 

2.3. ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšan 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



133 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.7 

 

LĒMUMS Nr.5.7 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot J. K. (personas kods _______) un A. R. (personas kods ________) 2013.gada 

14.oktobra iesniegumu par adrese piešķiršanu un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī apstiprināto zemes 

ierīcības projektu nekustamam īpašumam „______” Vienības gatve ______, Mārupe, Mārupes 

novads (kadastra apzīmējumu _________), Mārupes novada dome konstatē:  

 

1. No nekustamā īpašuma „_____” Vienības gatve ______ atdalītā zemes gabala „Nr.1” 

platība ir ________ ha. 

2.Īpašnieki: J. K. ½ dom.daļa un A. R.  ½ dom.daļa (2007.gada 4.janvāra zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „____” Vienības gatve _____ (kadastra apzīmējumu 

____________) atdalītam zemes gabalam „Nr.1” – _______ ha platībā adresi Vienības gatve ______, 

Mārupe, Mārupes novads.  

1.1.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Vienības gatve 151A apgrūtinājumus: 

 2.1.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 

12080101); 

 2.2.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšan 

    4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



134 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.8 

 

LĒMUMS Nr.5.8 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot J. K. (personas kods ________) un A.R. (personas kods __________) 2013.gada 

14.oktobra iesniegumu par adrese piešķiršanu un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī apstiprināto zemes 

ierīcības projektu nekustamam īpašumam „________”, Vienības gatve ________, Mārupe, Mārupes 

novads (kadastra apzīmējumu _________), Mārupes novada dome konstatē:  

 

1. No nekustamā īpašuma „______” Vienības gatve _______ atdalītā zemes gabala „Nr.2” 

platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieki: J. K. ½ dom.daļa un A. R. ½ dom.daļa (2007.gada 4.janvāra zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „_____” Vienības gatve _______ (kadastra apzīmējumu 

_______) atdalītam zemes gabalam „Nr.2” – ________ ha platībā adresi Vienības gatve ___ , 

Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Vienības gatve ______ apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

2.2.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšan 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



135 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.9 

 

LĒMUMS Nr.5.9 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot J. B. (personas kods ___________) 2013.gada 17.oktobra iesniegumu par adrese 

piešķiršanu un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam 

īpašumam „Dāliju iela___, Mārupe, Mārupes novads (kadastra apzīmējumu _______), Mārupes 

novada dome konstatē:  

1. No nekustamā īpašuma Dāliju iela __ atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: J. B. (2003.gada 15.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.20). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Dāliju iela ___ (kadastra apzīmējumu __________) atdalītam 

zemes gabalam „Nr.2” – ________ ha platībā  un t.sk. ēkai ar kadastra apzīmējumu ___________ 

adresi Lielā iela _____ , Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Lielā iela _____ apgrūtinājumus: 

2.1. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 

12080101); 

2.2.aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar 

gāzes ieejas spiedienu no 0,4 megapaskāliem līdz 0,6 megapaskāliem (kods 12080702); 

2.3.aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu (kods 120103); 

2.4.aizsargjoslas teritorija ūdensvads atrodas līdz 2 m dziļumā (kods12010101); 

2.5.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

2.6. aizsargjoslas ap gāzesvadiem, gāzapgādes iekārtām un būvēm, gāzes noliktavām un 

krātuvēm no 0,4 megapaskāliem līdz 1,6 megapaskāliem (kods 12080102); 

2.7. aizsargjoslas teritorija gar Lielo ielu – sarkanā līnija (kods 120301). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 



136 
 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.10 

 

 

LĒMUMS Nr.5.10 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot J. B. (personas kods _________) 2013.gada 17.oktobra iesniegumu par adrese 

piešķiršanu un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam 

īpašumam „Dāliju iela ______, Mārupe, Mārupes novads (kadastra apzīmējumu _________), 

Mārupes novada dome konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Dāliju iela ____  zemes gabala „Nr.1” platība ir ________ ha. 

2.Īpašnieks: J. B. (2003.gada 15.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Dāliju iela ___ (kadastra apzīmējumu __________)  – 

______ ha platībā  un t.sk. ēkām ar kadastra apzīmējumu _________ un  ________ adresi Dāliju iela 

___, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Dāliju iela ___ apgrūtinājumus: 

2.1. aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(020401); 

2.2. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 

12080101); 

2.3. aizsargjoslas teritorija gar Dāliju ielu – sarkanā līnija (kods 120301). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšan 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



137 
 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.6 

LĒMUMS Nr.6 

Mārupes novadā 

Par nosaukuma piešķiršanu 

 Izskatot J. K. (personas kods ________) un A. R. (personas kods ________) 2013.gada 

14.oktobra iesniegumu par adrese piešķiršanu un ņemot vērā 2013.gada 30.oktobrī apstiprināto zemes 

ierīcības projektu nekustamam īpašumam „_______” Vienības gatve _______, Mārupe, Mārupes 

novads (kadastra apzīmējumu ________), Mārupes novada dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma „____” Vienības gatve ________ zemes gabala „Nr.3” platība ir 

____________ha. 

2.Īpašnieki: J. K. ½ dom.daļa un A. R.  ½ dom.daļa (2007.gada 4.janvāra zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.____). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

    4.2013.gada 30.oktobrī apstiprinātā nekustamā īpašumu „_____” Vienības gatve 

___(kadastra Nr. _________),Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projekta paskaidrojuma 

rakstā, zemes gabals „Nr.3” – __________ ha platībā,  ir paredzēts kā koplietošanas ceļš. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju” 3.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

17.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nosaukuma  piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

1.Piešķirt nekustamā īpašumam „Bitītes”  Vienības gatve _____ (kadastra Nr. ___________) 

zemes gabalam „Nr.3” -  __________ ha platībā nosaukumu „projektētās ielas daļa”, Mārupe, 

Mārupes novads. 

   2.Noteikt nekustamam īpašumam „projektētās ielas daļa” apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

2.2.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 

12080101); 

2.3.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

2.4.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401). 

3.VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu „____” Vienības gatve_______, Mārupes novads. 

   4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs  

                   

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



138 
 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

 

LĒMUMS Nr.7.1 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Izskatot SIA „_____” (Reģ. Nr. __________) pilnvarotās personas M. G. 2013.gada 

7.oktobra iesniegumu par adreses piešķiršanu telpu grupām, Mārupes novada dome konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela _____ zemes gabala platība ir ________ ha. 

2.Īpašnieks: T. Z. (2013.gada 4.aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.______________). 

3.Nomnieks: SIA „______” (2013.gada 1.aprīlī zemes nomas līgums). 

4.Uz minētā īpašuma atrodas divģimeņu māja. 

 5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. - 2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” 11.punktu un 21.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumiem 

Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  2013. 

gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses 

maiņu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, 

A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Sniķeru iela _____, Mārupe, Mārupes novads ar kadastra Nr. 

______ -  ________ ha platībā adresi uz Sniķeru iela ______, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Piešķirt divģimeņu dzīvojamai mājai adresi atbilstošu zemei Sniķeru iela ______, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3. Piešķirt nekustamā īpašuma Sniķeru iela ____ telpu grupām adreses: 

3.1. telpu grupai 001 adresi Sniķeru iela ____, Mārupe, Mārupes novads; 

3.2. telpu grupai 002 adresi Sniķeru iela ____, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Sniķeru iela _______, Mārupe, Mārupes novads. 

 5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 6.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



139 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.7.2 

LĒMUMS Nr. 7.2 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, 

29.punktu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

1.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela ___  (kadastra Nr. ______)  zemes platība ______ ha. 

2.Īpašnieks: I. G. (2006.gada 20.oktobra zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_________). 

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 15.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p 5§9) no 

saimniecības „______” atdalītam zemes gabalam „Nr. 18” – _______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Sniķeru iela _____, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 30.marta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kurpnieku iela (posmā no  Sniķeru iela __ km līdz Sniķeru ielai ___ 

km) – ___ km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. Uz šī lēmuma pamata Sniķeru un Penkules 

ielas adresācijas objektiem tika mainīta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr. 1269  „Adresācijas 

sistēmas  noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju 

daļās, kur nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir 

nosaukumu. Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās 

pilnvarota institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma 

maiņu, aizstājot to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.” 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, 

29.punktu, kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, 

G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 18.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 5, p 5§9) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Sniķeru iela __, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Sniķeru iela ___, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons  (kadastra Nr. _____)  – _______ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai ar palīgēkām 

juridisko adresi  Sniķeru iela ___,Mārupe, Mārupes novads. 

3.VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Sniķeru iela ___, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 



140 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.7.3 

LĒMUMS Nr. 7.3 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, 

29.punktu, Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela ___ (kadastra Nr. _______)  zemes platība ____ha. 

2.Īpašnieks: J. L. (2006.gada 20.septembra zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_________). 

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 15.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p 5§9) no 

saimniecības „Stibes”  atdalītam zemes gabalam „Nr. 19” – 0.1498 ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Sniķeru iela ___, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 30.marta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kurpnieku iela (posmā no  Sniķeru iela ___ km līdz Sniķeru ielai ___ 

km) – ___ km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. Uz šī lēmuma pamata Sniķeru un Penkules 

ielas adresācijas objektiem tika mainīta adrese. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas 

sistēmas  noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju 

daļās, kur nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir 

nosaukumu. Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās 

pilnvarota institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma 

maiņu, aizstājot to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam” 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, 

29.punktu,  kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, 

G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 18.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 5, p 5§9) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Sniķeru iela ___, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Sniķeru iela ____, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons  (kadastra Nr. ______)  – _________ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai ar palīgēkām 

juridisko adresi  Sniķeru iela ____,Mārupe, Mārupes novads. 

3.VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Sniķeru iela ___ Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 



141 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.7.4 

LĒMUMS Nr. 7.4 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, 

29.punktu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

1.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela ____ (kadastra Nr. _______)  zemes platība ______ha. 

2.Īpašnieks: L. G. (2010.gada 17.februāra zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

__________). 

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 15.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p 5§9) no 

saimniecības „____” atdalītam zemes gabalam „Nr. 20” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Sniķeru iela ____, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 30.marta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kurpnieku iela (posmā no  Sniķeru iela ___km līdz Sniķeru ielai ____ 

km) – ______ km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. Uz šī lēmuma pamata Sniķeru un 

Penkules ielas adresācijas objektiem tika mainīta adrese. 

Saskaņā ar Ministra kabineta 2009. gada 3. novembra noteikumu Nr. 1269  „Adresācijas 

sistēmas  noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju 

daļās, kur nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir 

nosaukumu. Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās 

pilnvarota institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma 

maiņu, aizstājot to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam” 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, 

29.punktu,  kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, 

G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Atcelt 2005.gada 18.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 5, p 5§9) 

7.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Sniķeru iela 32, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Sniķeru iela ___, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons  (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai ar palīgēkām 

juridisko adresi  Sniķeru iela __,Mārupe, Mārupes novads. 

3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas 

sistēmā adresi un nosaukumu Sniķeru iela 32, Mārupe, Mārupes novads. 

   4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

   5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 



142 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.7.5 

LĒMUMS Nr. 7.5 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, 

29.punktu, Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela ___ (kadastra Nr. ________)  zemes platība ____ha. 

2.Īpašnieks: J. D. (2006.gada 16.janvāra zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_________________). 

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2004.gada 19.maija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p 6§22) no 

saimniecības „______” atdalītam zemes gabalam „Nr.13” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Sniķeru iela ____, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 30.marta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kurpnieku iela (posmā no  Sniķeru iela ___ km līdz Sniķeru ielai ___ 

km) – ____ km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. Uz šī lēmuma pamata Sniķeru un 

Penkules ielas adresācijas objektiem tika mainīta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 2009. gada 3. novembra noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas 

sistēmas  noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju 

daļās, kur nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir 

nosaukumu. Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās 

pilnvarota institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma 

maiņu, aizstājot to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.” 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, 

29.punktu,  kā arī  2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, 

G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2004.gada 19.maija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 7, p 6§22) 

13.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Sniķeru iela ___, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Sniķeru iela ___, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons  (kadastra Nr. _______)  – ______ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai ar palīgēkām 

juridisko adresi  Sniķeru iela ___,Mārupe, Mārupes novads. 

3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas 

sistēmā adresi un nosaukumu Sniķeru iela _____, Mārupe, Mārupes novads. 

   4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

   5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 



143 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr.8.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Paleju iela ___ (kadastra Nr. 

_________) īpašnieka SIA „______” (Reģ. Nr. ________) pilnvarotās personas SIA „______” 

2013.gada  8.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1. Nekustamā īpašuma Paleju iela ____ zemes gabala „Nr.1” platība ir ___ ha. 

2.Īpašnieks: SIA „_______” (2010.gada 20.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr._________). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.3 (sēdes prot. Nr.8) 

nekustamam īpašumam Paleju iela ___ (kadastra Nr. ________) atstāj spēkā esošo adresi Paleju iela 

___, Mārupe, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprināto  Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. 

-2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  



144 
 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Paleju iela __, Mārupe, Mārupes novads, esošo zemes 

lietošanas mērķi ___ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

  

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



145 
 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

 

LĒMUMS Nr.8.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Paleju iela ___ (kadastra Nr. 

________) īpašnieka SIA „_______” (Reģ. Nr. ______) pilnvarotās personas SIA „______”  

2013.gada 8.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma Paleju iela ___ zemes gabala „Nr.2” platība ir ___ ha. 

2.Īpašnieks: SIA „_______” (2010.gada 20.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr._________). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.2 (sēdes prot. Nr.8)  no 

nekustamā īpašuma Paleju iela __ (kadastra Nr. ___________) atdalītam zemes gabalam piešķir 

adresi Lambertu iela ___, Mārupe, Mārupes novads 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 



146 
 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Lambertu iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ___ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



147 
 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.3 

 

 

LĒMUMS Nr.8.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_____” (kadastra Nr. ________) 

īpašnieku P. U. (personas kods _______), M. Ā. (personas kods ________) un I. B. (personas kods 

__________) 2013.gada 3.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē 

sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „______” atdalītā zemes gabala „C” platība ir ______ ha. 

    2.Īpašnieki: P. U.1/3  dom.daļa, M. Ā. 1/3 dom.daļa  un I. B. 1/3 dom.daļa (2013.gada 

11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._____). 

 3.Ar 2013.gada 16.oktobra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.1 (sēdes prot. Nr. 20)  

no nekustamā īpašuma „____” (kadastra Nr. ________) atdalītam zemes gabalam „C” piešķir adresi 

Rožu iela _____, Mārupe, Mārupes novads 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 



148 
 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt nekustamam īpašumam Rožu iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



149 
 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.4 

 

LĒMUMS Nr.8.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_____” (kadastra Nr. ________) 

īpašnieku P. U. (personas kods ________), M. Ā. (personas kods _________) un I. B. (personas kods 

_________) 2013.gada 3.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „________” atdalītā zemes gabala „D” platība ir _______ ha. 

    2.Īpašnieki: P. U. 1/3 dom.daļa, M. Ā. 1/3 dom.daļa  un I. B. 1/3 dom.daļa (2013.gada 

11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.______). 

 3.Ar 2013.gada 16.oktobra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.2 (sēdes prot. Nr. 20)  

no nekustamā īpašuma „_____” (kadastra Nr. _________) atdalītam zemes gabalam „D” piešķir 

adresi Rožu iela ____, Mārupe, Mārupes novads 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



150 
 

 

  1.Piešķirt nekustamam īpašumam Rožu iela ____, Mārupe, Mārupes novads, ________ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



151 
 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.5 

 

 

LĒMUMS Nr.8.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. 

__________) īpašnieku P. U. (personas kods ________), M. Ā. (personas kods __________) un I. B. 

(personas kods __________) 2013.gada 3.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un 

konstatē sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „______” atdalītā zemes gabala „E” platība ir _________ ha. 

    2.Īpašnieki: P. U. 1/3 dom.daļa, M. Ā. 1/3 dom.daļa  un I. B. 1/3 dom.daļa (2013.gada 

11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._______). 

 3.Ar 2013.gada 16.oktobra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.3 (sēdes prot. Nr. 20)  

no nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. __________) atdalītam zemes gabalam „E” piešķir 

adresi Rožu iela _______, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 



152 
 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt nekustamam īpašumam Rožu iela ____, Mārupe, Mārupes novads, _______ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



153 
 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.6 

 

 

LĒMUMS Nr.8.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ________) 

īpašnieku P. U. (personas kods ________), M. Ā. (personas kods ________) un I. B.  (personas kods 

_______) 2013.gada 3.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „_____” atdalītā zemes gabala „F” platība ir _______ ha. 

    2.Īpašnieki: P. U. 1/3 dom.daļa, M. Ā. 1/3 dom.daļa  un I. B. 1/3 dom.daļa (2013.gada 

11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._______). 

 3.Ar 2013.gada 16.oktobra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.4 (sēdes prot. Nr. 20)  

no nekustamā īpašuma „_____” (kadastra Nr. ________) atdalītam zemes gabalam „F” piešķir adresi 

Rožu iela ______, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 



154 
 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt nekustamam īpašumam Rožu iela _____, Mārupe, Mārupes novads, ________ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



155 
 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.7 

 

 

LĒMUMS Nr.8.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ________) 

īpašnieku P. U. (personas kods _______), M. Ā. (personas kods ________) un I. B. (personas kods 

__________) 2013.gada 03.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē 

sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „______” atdalītā zemes gabala „G” platība ir _______ ha. 

    2.Īpašnieki: P. U. 1/3 dom.daļa, M. Ā. 1/3 dom.daļa  un I. B. 1/3 dom.daļa (2013.gada 

11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.________). 

 3.Ar 2013.gada 16.oktobra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.3 (sēdes prot. Nr. 20)  no 

nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. _______) atdalītam zemes gabalam „G” piešķir 

nosaukumu Rožu ielas daļa, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

5.Ņemot vērā 2013.gada 25.septembrī apstiprinātā nekustamā īpašumu „_____” (kadastra Nr. 

_________) un „_____” (kadastra Nr.__________), Mārupes novads, zemes ierīcības projekta 

paskaidrojuma rakstu, zemes gabals „G” – _______ ha platībā ir  paredzēt kā koplietošanas ceļš. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas 

veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi 

un pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā 

ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras 

(izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, 

apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta 

neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 



156 
 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Rožu ielas daļa, Mārupe, Mārupes novads, ________ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā ( kods 1101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



157 
 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.8 

 

LĒMUMS Nr.8.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_____” (kadastra Nr. _________) 

īpašnieka B. L. (personas kods _________) pilnvarotās personas SIA „Absents” 2013.gada 

11.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „______” 2.zemes vienības atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir 

______ ha. 

2.Īpašnieks: B. L. (1999.gada 19.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__________). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.4 (sēdes prot. Nr. 8)  no 

nekustamā īpašuma „__________” (ar kadastra apzīmējumu ____________) 2.zemes vienības 

atdalītam zemes gabalam „Nr.2” piešķir adresi Ventas iela ____, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve. 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās trīs, četru vai piecu stāvu ēkas galvenais lietošanas veids ir 

"Triju vai vairāku dzīvokļu mājas" vai ēkas tips ir "Dienesta viesnīcas", – zeme zem šīm dzīvojamām 

mājām un ar tām saistītām palīgēkām, zeme zem daudzdzīvokļu mājām piegulošajiem nelieliem 

atpūtas vai rotaļu laukumiem, kas ir aprīkoti vai rezervēti vietējo iedzīvotāju vajadzībām, zeme zem 

automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām (māju apakšējos stāvos un atsevišķi esošas garāžas), 

zeme zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām apaugušām nelielām 

teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. Lietošanas mērķi nosaka arī tajos 

gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir "Viesnīcu ēkas", "Biroju ēkas" vai 

"Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", ir šādas telpu grupas: "Triju vai vairāku dzīvokļu 

mājas dzīvojamo telpu grupa", "Divu dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu grupa" vai "Viena dzīvokļa 

mājas dzīvojamo telpu grupa".Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta trīs, četru vai piecu stāvu 

daudzdzīvokļu mājas apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei  

 



158 
 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Ventas iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi – trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

  

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



159 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.9 

 

 

LĒMUMS Nr.8.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „____” (kadastra Nr. 

____________) īpašnieka B. L. (personas kods ________)pilnvarotās personas SIA „Absents” 

2013.gada 11.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1. No nekustamā īpašuma „______” 2.zemes vienības atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir 

___ ha. 

2.Īpašnieks: B. L. (1999.gada 19.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___________). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.5 (sēdes prot. Nr.8)  no 

nekustamā īpašuma „__________” (ar kadastra apzīmējumu __________) 2.zemes vienības atdalītam 

zemes gabalam „Nr.3” piešķir adresi Ventas iela _____, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve. 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās trīs, četru vai piecu stāvu ēkas galvenais lietošanas veids ir  

„Triju vai vairāku dzīvokļu mājas" vai ēkas tips ir  „Dienesta viesnīcas", – zeme zem šīm 

dzīvojamām mājām un ar tām saistītām palīgēkām, zeme zem daudzdzīvokļu mājām piegulošajiem 

nelieliem atpūtas vai rotaļu laukumiem, kas ir aprīkoti vai rezervēti vietējo iedzīvotāju vajadzībām, 

zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām (māju apakšējos stāvos un atsevišķi esošas 

garāžas), zeme zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām apaugušām 

nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. Lietošanas mērķi nosaka arī tajos 

gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir „Viesnīcu ēkas", „Biroju ēkas" vai  

„Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", ir šādas telpu grupas: „Triju vai vairāku dzīvokļu 

mājas dzīvojamo telpu grupa", "Divu dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu grupa" vai  „Viena dzīvokļa 

mājas dzīvojamo telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi 

uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta trīs, četru vai piecu stāvu 



160 
 

daudzdzīvokļu mājas apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Ventas iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi– trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

  

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



161 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.10 

 

 

LĒMUMS Nr.8.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „____” (kadastra Nr. __________) 

īpašnieka B. L. (personas kods _________) pilnvarotās personas SIA „Absents” 2013.gada 

11.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma „______” 2.zemes vienības  zemes gabala „Nr.1” platība ir _____ ha. 

2.Īpašnieks: B. L. (1999.gada 19.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._____________). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.6 (sēdes prot. Nr.8)  

nekustamā īpašuma „_________” (ar kadastra apzīmējumu _________) 2.zemes vienībai piešķir 

adresi Kurmales iela ___, Mārupe, Mārupes novads 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves teritorijā. 

5 Saskaņā ar 2013.gada 30.oktobrī apstiprināto nekustamā īpašuma „______” 2.zemes 

vienības zemes ierīcības projektu, risinājuma sadaļā ,zemes gabals ____ ha platībā ir paredzēts 

inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūvei. Minētajā zemes gabalā ir paredzēts izbūvēt gāzes 

apkures katlu māju. 

6.Saskaņā ar 2009.gada 22.decembra Ministra kabineta noteikumiem Nr.1620 „Noteikumi 

par būvju klasifikāciju” gāzes apkures katlu mājai būves galvenais lietošanas veids ir rūpnieciskās 

ražošanas ēkas (kods 1251). 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas 

ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, tai skaitā ražošanas kompleksā esošie 

biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 

inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas 

laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 



162 
 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves 

labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt nekustamam īpašumam Kurmales iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ___ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

  

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



163 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.11 
 

LĒMUMS Nr.8.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „______” Vienības gatve ______ 

(kadastra Nr. _________) īpašnieku A. R. (personas kods ___________) un J. K.(personas kods 

___________) 2013.gada 11.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē 

sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „___”  Vienības gatve ____ atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir 

______ ha. 

2.Īpašnieki: A. R. ½ dom.daļa un J. K. ½ dom.daļa (2007.gada 4.janvāra zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._____). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.7 (sēdes prot. Nr.8)  no 

nekustamā īpašuma „_____” Vienības gatve ________ (kadastra Nr_________)  atdalītam zemes 

gabalam „Nr.1”piešķir adresi Vienības gatve ______, Mārupe, Mārupes novads 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 



164 
 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Vienības gatve _____, Mārupe, Mārupes novads, 

_________ ha platībā zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



165 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.12 

 

LĒMUMS Nr.8.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_____” Vienības gatve _____ 

(kadastra Nr. ______) īpašnieku A. R. (personas kods ______) un J. K. (personas kods _______) 

2013.gada 11.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1. No nekustamā īpašuma „_____” Vienības gatve ______ atdalītā zemes gabala „Nr.2” 

platība ir ______ ha. 

2.Īpašnieki: A. R. ½ dom.daļa un J. K. ½ dom.daļa (2007.gada 4.janvāra zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._____). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.8 (sēdes prot. Nr.8)  no 

nekustamā īpašuma „______” Vienības gatve ______ (kadastra Nr. ________)  atdalītam zemes 

gabalam „Nr.2” piešķir adresi Vienības gatve _________, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 



166 
 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Vienības gatve _____, Mārupe, Mārupes novads, 

________ ha platībā zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



167 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.13 

 

 

LĒMUMS Nr.8.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „______” Vienības gatve ____ 

(kadastra Nr. ________) īpašnieku A. R. (personas kods ________) un J. K. (personas kods 

_________) 2013.gada 11.oktobra  iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē 

sekojošo: 

 

1. Nekustamā īpašuma „_______” Vienības gatve _______ zemes gabala „Nr.3” platība ir 

_____ha. 

2.Īpašnieki: A. R. ½ dom.daļa un J. K. ½ dom.daļa (2007.gada 4.janvāra zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._____). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.6 (sēdes prot. Nr.8)  

nekustamā īpašuma „______” Vienības gatve 151/1 (kadastra Nr. _________) zemes gabalam 

„Nr.3”piešķir nosaukumu „projektētās ielas daļa”, Mārupe, Mārupes novads 

 4.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas 

veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi 

un pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā 

ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras 

(izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, 

apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta 

neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 



168 
 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt nekustamam īpašumam „projektētās ielas daļa”, Mārupe, Mārupes novads, ______ 

ha platībā zemes lietošanas mērķi– zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

  

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



169 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.14 

 

 

LĒMUMS Nr.8.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Abavas iela ____ (kadastra Nr. 

_________) īpašnieces L. L. (personas kods __________) 2013.gada 17.oktobra iesniegumu ar 

lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, 

ka: 

 

1) nekustamā īpašuma Abavas iela __   īpašniece  ir L. L. (2004.gada 12.marta 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._______); 

2) zemes gabala platība ir _______ ha; 

3)saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā; 

4)Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

5) pēc 2013.gada 3.oktobra AS „Sadales tīkls” Nr. 30KI20-03.02/2036  rīcībā esošās 

informācijas minētajam zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora 

apakšstacijas izbūves; 

6)pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts 

lietošanas mērķis. 

 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības 

daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai 

plānotajai (atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves 

noteikumos noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes 

iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  



170 
 

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar 

paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zeme ir neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, 

tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu 

izbūvei. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija  

Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā 

arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Abavas iela ____, Mārupe, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _____  ha platībā uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi (kods 

0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



171 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.15 

 

 

LĒMUMS Nr.8.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Dāliju iela ___ (kadastra Nr. 

________ īpašnieka J. B. (personas kods ________) 2013.gada 17.oktobra  iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1. No nekustamā īpašuma Dāliju iela ___ atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: J. B. (2003.gada 15.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.___ 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.9 (sēdes prot. Nr.8)  no 

nekustamā īpašuma Dāliju iela ___ (ar kadastra apzīmējumu _________) atdalītam zemes gabalam 

„Nr.2” piešķir adresi Lielā iela ____, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Uz atdalītās zemes vienības daļas atrodas būve ar galveno lietošanas veidu -  

vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas (kods 1203), 

 5.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - komercdarbības objektu apbūve (kods 0801) 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" (izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas 

plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas 

darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas 

darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, 

apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu 

novietošanas laukumiem un garāžām.Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras 

galvenais lietošanas veids ir  „Triju vai vairāku dzīvokļu mājas" vai  „Divu dzīvokļu mājas", ir šādas 

telpu grupas:  „Viesnīcas telpu grupa", „Biroja telpu grupa",  „Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības telpu grupa" un "Plašizklaides pasākumu telpu grupa". 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



172 
 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt nekustamam īpašumam Liela iela _____, Mārupe, Mārupes novads, _____ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi– komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



173 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.16 

 

 

LĒMUMS Nr.8.16 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Dāliju iela ___ (kadastra Nr. 

________) īpašnieka J. B. (personas kods _________) 2013.gada 17.oktobra  iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma Dāliju iela ___ zemes gabala „Nr.1” platība ir ______ ha. 

2.Īpašnieks: J. B. (2003.gada 15.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___). 

 3.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu Nr.5.10 (sēdes prot. Nr.8)  

nekustamam īpašumam Dāliju iela __ (ar kadastra apzīmējumu ________) atstāj spēkā esošo adresi 

Dāliju iela ___, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 5.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos 

gadījumos: ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 



174 
 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Dāliju iela 2, Mārupe, Mārupes novads, ______ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

  

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



175 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.17 

 

 

LĒMUMS Nr.8.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikuma Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”17.1.punktu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Olgas iela ___ zemes gabala platība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks: A. G. (2003. gada 26.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___________). 

 3.No nekustamā īpašuma „____” atdalītā zemes gabala „B” platība ir _______ha. 

 4.Nekustamā īpašuma valdītājs: A. G. (2006.gada 13.oktobra pirkuma līgums). 

 5.Ar 2013.gada 30.oktobra Mārupes novada domes lēmumu 5.1 (sēdes prot. Nr. 8) tika 

apvienots no nekustamā īpašumam „____”  (kadastra Nr. _______) atdalīto zemes gabalu B” ar 

nekustamo īpašumu Olgas iela ___ (kadastra Nr. _______)  - _____ ha kopplatībā un piešķirta adresi 

Olgas iela ___, Mārupe, Mārupes novads. 

6.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis nekustamam 

īpašumam Olgas iela __ (kadastra Nr. __________  – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601). 

7.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

 Savukārt minēto noteikumu 171.punkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja zemes 

vienībai ar vairākiem lietošanas mērķiem tiek pievienota zemes vienība vai daļa no blakus esošas 

zemes vienības. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 



176 
 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt  nekustamam īpašumam Olgas iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ______ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



177 
 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.18 

 

 

LĒMUMS Nr.8.18 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikuma Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”17.1.punktu un 29.punktu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Rožu iela ___ zemes gabala platība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks: E. P. (1995. gada 29.jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___________). 

 3.Ņemot vērā 2013.gada 25.septembrī apstiprinātā nekustamo īpašumu „Skujas” (kadastra Nr. 

__________) un „________” (kadastra Nr._____________), Mārupes novads, zemes ierīcības 

projekta paskaidrojuma rakstu, starp minētajiem īpašumiem tiek veikta zemes robežu pārkārtošana. 

Pēc robežu pārkārtošanas nekustamā īpašuma Rožu iela __  „________” īpašuma platība ir 

_________ ha. 

4.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis nekustamam 

īpašumam „Skujas” Rožu iela _____ ar kadastra Nr. ___________ ir _____ ha platībā-  individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) un ____ ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskās 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

5.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  

Savukārt minēto noteikumu 17.1.punkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja zemes 

vienībai ar vairākiem lietošanas mērķiem tiek pievienota zemes vienība vai daļa no blakus esošas 

zemes vienības. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 

0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa 

mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi 

esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves 

teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, 

piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 



178 
 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Lietošanas mērķu grupā klasificē 

zemi, uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto 

sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, augļu dārzu un citu daudzgadīgo 

stādījumu audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un zemstikla kultūru audzēšanai. 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas saimniecības, specializēto valsts 

saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas specializētās valsts 

saimniecības), lauksaimniecības uzņēmumu kompleksus, kas ir specializējušies konkrētā 

lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 

uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas 

procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, ganības, kā arī zeme 

zem lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža zeme, ja meža zemes 

platība neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes 

vienībā nav klasificējama kā mežsaimniecība. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.1.punktu un 18.punktu,  kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  

attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt  nekustamam īpašumam Rožu iela ____, Mārupe, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķus: 

1.1.______ ha platībā -  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601); 

1.2._______ ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskās darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

  

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



179 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8.19 

 

 

LĒMUMS Nr.8.19 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome izskatīja G. T., persona kods _________, 2013.gada 23.septembra 

iesniegumu (reģ.Nr.____), kurā lūgts piešķirt zemesgabalam Cepļu ielā 6, Mārupē, Mārupes novadā, 

papildus lietošanas mērķi – lauksaimniecības zeme. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums Cepļu ielā 6, Mārupē, ar kad.Nr._________, sastāv no 

zemesgabala ________ ha platībā un dzīvojamās mājas, kas tika nodota ekspluatācijā 2012.gada 

11.janvārī (turpmāk tekstā – nekustamais īpašums); 

2. Nekustamais īpašums pieder G. T., personas kods _________, kopš 2003.gada 

28.novembra (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr._________); 

3. Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam Nekustamais 

īpašums atrodas savrupmāju teritorijā; 

4. Pamatojoties uz Mārupes pagasta padomes 2002.gada 27.marta lēmumu Nr.7§3 

(sēdes prot.Nr.5), nekustamajam īpašumam ir piešķirts lietošanas mērķis  - individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601). 

 

Iesniedzējs lūdz piešķirt viņam papildus lietošanas mērķi Nekustamajam īpašumam.  

Kārtību, kādā nosaka un maina nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, nosaka Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk tekstā – Noteikumi 

Nr.496). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina šo 

noteikumu 17.punktā minētajos gadījumos. 

 

Savukārt Noteikumu Nr.496 17.punkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina: 

1. ja zemes vienībai ar vairākiem lietošanas mērķiem tiek pievienota zemes vienība vai daļa no 

blakus esošas zemes vienības; 

2. zemes vienībai ar vairākiem lietošanas mērķiem, ja no tās atdala jaunu zemes vienību; 

3. ja izsniegta būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru 

īstenojot mainīsies: 

3.1. būves galvenais lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim; 

3.2. telpu grupas lietošanas veids būvēs, kuru galvenais lietošanas veids ir  „Divu dzīvokļu 

mājas",  „Triju vai vairāku dzīvokļu mājas", "Viesnīcu ēkas", "Biroju ēkas" vai "Vairumtirdzniecības 

un mazumtirdzniecības ēkas" (turpmāk - ēkas ar izvērtējamām telpu grupām), un tas neatbildīs 

iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim; 

4. ja stājies spēkā detālplānojums un neapbūvētajai zemes vienībai lietošanas mērķis neatbilst 

detālplānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai; 

5. ja pēc zemes nomas līguma noslēgšanas iepriekš noteiktais lietošanas mērķis neatbilst 

nomas līgumā noteiktajai zemes izmantošanai vai ar nomas līgumu tiek precizētas lietošanas mērķim 



180 
 

piekrītošās platības un nomas līgums nav pretrunā ar detālplānojumu vai teritorijas plānojumu, ja 

detālplānojums nav nepieciešams; 

6. ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais 

apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) 

izmantošanai; 

7. ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst šo 

noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām. 

Lietā nav strīda par to, ka: 

1. Ar zemesgabalu Cepļu ielā __, Mārupē, netiek veiktas darbības, kas ir saistītas ar 

minētā zemesgabala sadalīšanu vai pievienošanu; 

2. Uz zemesgabala ir uzbūvēta dzīvojamā māja, kuras rekonstrukcija vai vienkāršota 

rekonstrukcija nav paredzēta; 

3. Zemesgabalam nav izstrādāts detālplānojums; 

4. Zemesgabals nav iznomāts.  

Līdz ar to Mārupes novada dome atzīst, ka nav iestājies neviens no Noteikumu Nr.496 

17.punkta 17.1.-17.5.apakšpunktos minētajiem gadījumiem, kad ir pieļaujams mainīt spēkā esošo 

lietošanas mērķi.  

Tāpat Mārupes novada dome ņem vērā, ka Noteikumu Nr.496 17.6.punkts atrunā kārtību, kādā 

maina lietošanas mērķi neapbūvētai zemes vienībai, un norāda, ka zemesgabals Cepļu ielā _, Mārupē, 

ir apbūvēts, līdz ar to konkrētajā gadījumā šis punkts nav piemērojams.  

 Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 17.punkta 17.6.apakšpunktu lietošanas mērķa maiņu ierosina, 

ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst šo 

noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 IV nodaļā ietverto  

29.punktu: „Ja vietējais teritorijas plānojums vai teritorijas detālplānojums konkrētajai 

zemes vienībai pieļauj vairākas izmantošanas iespējas, personai ir tiesības ierosināt un šo noteikumu 

21.punktā minētajā pieteikumā norādīt vienu, vairākus vai visus teritorijas izmantošanas veidus. 

Lietošanas mērķiem (mērķim) piekrītošo zemes platību nosaka proporcionāli to skaitam. Ja persona 

šo noteikumu 18.punktā minētajā termiņā neierosina lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu, 

pašvaldībai ir tiesības bez saskaņošanas ar personu noteikt lietošanas mērķi atbilstoši zemes vienībai 

teritorijas plānojumā atļautajiem galvenajiem teritorijas izmantošanas veidiem. Lietošanas mērķiem 

(mērķim) piekrītošo zemes platību nosaka proporcionāli lietošanas mērķu skaitam.” 

28.punktu  „Ja pilsētā vai ciemā tikai daļu no zemes vienības izmanto apbūvei, lietošanas 

mērķi no lietošanas mērķu klases "Apbūves zeme" un tam piekrītošo zemes platību nosaka, ņemot 

vērā apbūves noteikumos attiecīgajai apbūvei noteiktās prasības vai faktiski apbūvei izmantojamo 

platību. Pārējās zemes vienības platības lietošanas mērķi nosaka kā neapbūvētai zemes vienībai 

atbilstoši šo noteikumu 23. un 24.punktā minētajām prasībām.” 

23.punktu:  „Neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai 

atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, 

lietošanas mērķi nosaka vai maina: 

23.1. atbilstoši detālplānojumā norādītajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo 

noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu; 

23.2. atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā norādītajai teritorijas plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, ja detālplānojums nav nepieciešams un ja: 

23.2.1. ir izsniegta būvatļauja; 

23.2.2. neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos noteiktajām prasībām 

(ievēro šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu; 

23.3. ja nav šo noteikumu 23.1. un 23.2.apakšpunktā minēto gadījumu - atbilstoši zemes likumīgajai 

izmantošanai (tai skaitā likumīgi noteiktajam lietošanas mērķim) vai pašreizējai izmantošanai, ja 

izmantošana (tai skaitā lietošanas mērķis) valsts vai pašvaldību institūciju lēmumā nav norādīta.” 

 

Ievērojot minēto, secināms, ka personai ir tiesības lūgt noteikt vairākus lietošanas mērķus, ja 

vietējais teritorijas plānojums konkrētajai zemes vienībai pieļauj vairākas izmantošanas iespējas. Bez 

tam, lemjot par papildus lietošanas mērķa noteikšanu, ir jāņem vērā sekojošais: 

 

1. Jānodala apbūvei faktiski izmantota platība; 



181 
 

2. Jāpiemēro pārējai platībai prasības, kas ir piemērojamas neapbūvētajām zemesvienībām, t.i. 

nosakot lietošanas mērķi saskaņā ar teritorijas plānojumā minēto teritorijas atļauto izmantošanu. 

Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam sastāvā ietilpstošo Apbūves 

noteikumu 286.punktu Savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku 

ģimeņu mājoklis. Savukārt to pašu noteikumu 287.punkts noteic, ka savrupmāju apbūves teritorijās 

ietilpst esošās un perspektīvās vienas vai divu ģimeņu apbūves teritorijas. 

Saskaņā ar Apbūves noteikumu 288.punktu Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana 

ir savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu), dvīņu mājas, rindu mājas, vasarnīcas. 

Saskaņā ar Apbūves noteikumu 289.punktu Savrupmāju apbūves teritorijas papildizmantošana 

vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, tūrisma un atpūtas iestādes, pirmsskolas 

izglītības iestādes, veselības aizsardzības iestādes, sociālās aprūpes iestādes, sporta būves, 

labiekārtotas publiskas ārtelpas.  

 

Bez tam Apbūves noteikumu 290.punkts noteic, ka pirms papildizmantošanas objektu 

būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās būves publiskās apspriešanas process. 

Atbilstoši Apbūves noteikumu 291.punktam Savrupmāju apbūves teritorijas palīgizmantošana ir 

saimniecības ēkas, siltumnīcas, neliels apkalpes objekts, lauksaimnieciskā izmantošana, 

inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami 

atsevišķā zemes vienībā vai esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija 

nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju dzīves apstākļus.  

Iesniedzējs norāda, ka dzīvojamā māja zemesgabalā Cepļu ielā __, Mārupē, aizņem ne vairāk kā 

__ ha, pārējo platību izmantojot lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai.  

Mārupes novada dome konstatē, ka lauksaimnieciskā izmantošana ir paredzēta kā savrupmāju 

apbūves teritorijas palīgizmantošana, un nevis papildzimantošana., un norāda, ka saskaņā ar Apbūves 

noteikumu 1.66.punktu papildizmantošana ir  teritorijas izmantošanas veids, kas ir pakārtots 

funkcionālajā zonā noteiktajiem izmantošanas veidiem, papildina, uzlabo vai veicina primāro 

izmantošanu, t.sk. atļautie telpu grupu veidi ēkās, kuru būvniecība ir atļauta funkcionālajā zonā.  

Savukārt apbūves noteikumu 1.67.punkts noteic, ka palīgizmantošana ir palīgēkas, inženierbūves 

un citi infrastruktūras un labiekārtojuma elementi, kas nodrošina zemesgabalā izvietoto ēku un būvju 

funkcionēšanu atbilstoši teritorijas plānojumā, lokālplānojumā vai detālplānojumā noteiktajai 

atļautajai izmantošanai.  

Pie šādiem apstākļiem, secināms, ka patstāvīgas teritorijas izmantošanas iespējas ir tās primārās 

izmantošanas veidi, kur atļautā izmantošana ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju 

(bloķētu divu ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, un papildizmantošanas veidi, kur atļautā 

izmantošana ir vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, tūrisma un atpūtas iestādes, 

pirmsskolas izglītības iestādes, veselības aizsardzības iestādes, sociālās aprūpes iestādes, sporta 

būves, labiekārtotas publiskas ārtelpas.  

Savukārt palīgizmantošana nav uzskatāma par patstāvīgu teritorijas izmantošanas veidu, jo tā ir 

saistīta ar teritorijas atļauto izmantošanu (primāro vai papildus) un ir nepieciešama konkrētās 

teritorijas apkalpei, nodrošinot zemesgabalā izvietoto ēku un būvju funkcionēšanu atbilstoši 

teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai izmantošanai. Līdz ar to jebkura palīgizmantošana ir 

pielīdzināma izvēlētajam un īstenotajam teritorijas pamata izmantošanas veidam, un patstāvīgi tā nav 

īstenojama.  

Pie šādiem apstākļiem secināms, ka: 

1. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026.gadam zemes vienībai Cepļu ielā __, 

Mārupē, pieļauj sekojošās vairākas izmantošanas iespējas: 

1.1. primārā atļautā izmantošana - savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju 

(bloķētu divu ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, un 

1.2. papildus atļautā izmantošana - vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

tūrisma un atpūtas iestādes, pirmsskolas izglītības iestādes, veselības aizsardzības iestādes, sociālās 

aprūpes iestādes, sporta būves, labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Lauksaimnieciskā izmantošana var būt palīgizmantošana jebkurai augstāk norādītajai teritorijas 

izmantošanas iespējai, taču patstāvīgi zemesgabalā Cepļu ielā __, Mārupē, tā nevar tikt realizēta.  

Pie šādiem apstākļiem, secināms, ka nav izpildījies Noteikumu Nr.496 17.punkta 

17.6.apakšpunkts, jo iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 



182 
 

apbūve zemes gabalam Cepļu ielā __, Mārupē, atbilst Noteikumu Nr.496 IV nodaļā minētajām 

prasībām.  

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 35.punktu,  kā arī   ņemot vērā 2013. gada 23. oktobra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, 

„atturas”  1 (P.Pikše), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atteikt mainīt nekustamā īpašuma Cepļu ielā __, Mārupē, ar kad.Nr._______, lietošanas mērķi 

(0601), piešķirot papildus lietošanas mērķi lauksaimniecības zeme (kods 0101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Baldones ielā 1a). 

 

 

 Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja G. Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



183 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.9 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par saimniecību „________” un „_________” 

 detālplānojuma realizāciju pa daļām 

Izskatot I. Ļ. (personas kods ________) un M. V.  (personas kods ________) 2013.gada 

3.oktobra iesniegumu  par iespēju realizēt saimniecību „_______” un „__________” detālplānojumu 

pa daļām,  Mārupes novada Dome konstatē: 

 

1.Ar 2006. gada 26.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 5, p.6§2) tika 

apstiprināts saimniecību „_______” (kadastra Nr._______) un „______” (kadastra Nr. ________)  

detālais plānojums un pieņemti saistošie noteikumi Nr.15 „Mārupes pagasta saimniecības „_____” un 

„_______” detālplānojums. 

2.Zemes gabals tiek sadalīts 14 apbūves gabalos. 

 

Saskaņā ar apstiprinātā nekustamā īpašuma saimniecību „______” un „__________” 

detālplānojuma realizācijas kārtību, detālplānojums tiek realizēts pa kārtām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  saimniecību „_________” (kadastra Nr.________) un 

„________” (kadastra Nr. _________)  detālā plānojuma realizācijas kārtību,  kā arī   2013. gada 23. 

oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   saimniecību 

„________” un „_______” detālplānojuma realizāciju pa daļām”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Atļaut saimniecību „_________” (kadastra Nr.________) un „_________” (kadastra Nr. 

_________)  detālplānojumu realizēt pa daļām, t.i. pieļaujot, ka zemesgabala sadale apbūves gabalos 

tiks veikta pakāpeniski pa daļām. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



184 
 

 

 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.1 

 

LĒMUMS Nr. 10.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A. B.  (personas kods  __________) 2013.gada 21.oktobra  iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā ½ dom. daļu no nekustamā īpašuma d/s „______” (kadastra Nr.________)  un saskaņā ar  

likuma  par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma d/s „_____” zemes gabala platība _______ ha. 

           2.Ar 2013.gada 18.oktobra Pirkuma līgumu ½ dom.daļu no nekustamā īpašuma d/s 

„__________” (kadastra Nr. ___________) ieguva Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs A. B.  (personas 

kods _________). 

 3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā. 

 

Ņemot vērā    likuma  par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantu,  kā arī   2013. 

gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

gabala iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, 

G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka A. B.  (personas kods ___________) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības 

uz  ½ dom.daļu no nekustamā īpašuma  d/s „________” (kadastra Nr.___________) . 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



185 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.2 

 

LĒMUMS Nr. 10.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot V. S.  (personas kods __________) 2013.gada 23.oktobra  iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā nekustamo īpašumu ____ ___ (kadastra Nr.____________)  un saskaņā ar  likuma  par 

zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ____ ___ zemes gabala platība _______ ha. 

           2.Ar 2013.gada 22.oktobra Pirkuma līgumu  nekustamo  īpašumu ______ ___ (kadastra Nr. 

__________) ieguva Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs V. S.  (personas kods ___________). 

 3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4. Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā    likuma  par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantu,  kā arī   2013. 

gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

gabala iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, 

G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka V. S.  (personas kods __________) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības 

uz  nekustamo īpašumu  _____ ___ (kadastra Nr._________).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



186 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.3 

 

LĒMUMS Nr. 10.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot V. Z. (V.  Z., personas kods _______) 2013.gada 24.oktobra  iesniegumu par  

iegūšanu īpašumā nekustamo īpašumu _____ ___ (kadastra Nr._________)  un saskaņā ar  likuma  

par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma Māras iela _____ zemes gabala platība _________ ha. 

           2.Ar 2013.gada 24.oktobra Pirkuma līgumu  nekustamo  īpašumu _____ _____ (kadastra Nr. 

__________) ieguva Krievijas Federācijas pilsonis V. Z. (V.  Z., personas kods __________). 

 3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4. Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā    likuma  par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantu, atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1. Piekrist, ka V. Z. (V.  Z., personas kods __________)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz  nekustamo īpašumu  _____ __ (kadastra Nr.___________).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



187 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.4 

 

LĒMUMS Nr. 10.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A. T. (A. T., personas kods __________) 2013.gada 24.oktobra  iesniegumu par  

iegūšanu īpašumā nekustamo īpašumu ____ ______(kadastra Nr.________)  un saskaņā ar  likuma  

par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma _____ ____ zemes gabala platība __________ ha. 

           2.Ar 2013.gada 23.oktobra  un 2013.gada 24.oktobra Pirkuma līgumu nekustamo  īpašumu 

_______ ___(kadastra Nr. ______) ieguva Krievijas Federācijas pilsone A. T., personas kods 

___________) . 

 3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4. Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā    likuma  par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantu, atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka A. T. (A. T., personas kods ____________) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz  nekustamo īpašumu  _____ ___ (kadastra Nr.___________).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



188 
 

 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.5 

 

LĒMUMS Nr. 10.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A. K. (A. K., dzimusi_______.gada ___.oktobrī) 2013.gada 24.oktobra  iesniegumu 

par  iegūšanu īpašumā  ½ dom.daļu no nekustamā īpašuma _____ ___ (kadastra Nr._____________)  

un saskaņā ar  likuma  par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantiem, Mārupes novada 

Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______ ___ zemes gabala platība _____ ha. 

           2.Ar 2013.gada 24.oktobra Pirkuma līgumu, ½ dom.daļu no nekustamā īpašuma ______ ___ 

(kadastra Nr. _____) ieguva Krievijas Federācijas pilsone A. K. (A. K., dzimusi_______). 

 3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4. Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods 0601). 

 

Ņemot vērā    likuma  par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantu, atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1.Piekrist, ka A. K. (A. K., dzimusi_______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  ½ 

dom.daļu no nekustamā īpašuma  _______ ___ (kadastra Nr.________).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



189 
 

 

 

2013.gada  30.oktobra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.11 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par 2012.gada 21.novembra Mārupes novada domes lēmuma Nr.11 

 (sēdes prot. Nr.20) precizēšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 2000. gada 30. augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.22. izdalīta zemes 

platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „_______" un piešķirta zeme koplietošanā 

___ ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: B. M. 446/6740 

dom.daļa, U. Z. 453/6740 dom. daļa, S. J. 450/6740 dom.daļa, A. G.  458/6740 dom.daļa, M. Ž. 

440/6740 dom.daļa, V. R. 453/6740 dom.daļa, Mārupes pagasta pašvaldībai 473/6740 dom.daļa, B. 

T. 931/13480 dom.daļa, A. T. 931/13480 dom.daļa, R. R. 440/6740 dom.daļa, A. B. 454/6740 

dom.daļa,  V. V. 433/6740 dom.daļa S. S. 442/6740 dom.daļa un G. M. 395/6740 dom.daļa. 

2. Ņemot vērā 2002.gada 22.aprīlī   apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

_________  (kadastra Nr. ______) zemes kopplatība ir _________ ha.  

3.Ar  2012.gada 21.novembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.7.3 ( sēdes prot. Nr.20) „ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu” tika 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības personām  „____________” uzturēšanai , t.sk. B. T. (pers.kods 

_________) uz 931/6740 dom.daļu no nekustamā īpašuma „________”, Mārupes novads, kadastra 

Nr. _______ un A. T. (pers.kods __________) uz 931/6740 dom.daļu no nekustamā īpašuma 

„_______”, Mārupes novads, kadastra Nr. __________. 

4. 2012.gada 21.novembra Mārupes novada domes lēmuma Nr.7.3 (sēdes prot. Nr.20)   5. un 

6.punktā tika konstatēts, ka personām ir noteiktas kļūdaini īpašuma domājamās daļas.  

  

Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām un 

fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības „Latvijas 

Hipotēku un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to 

turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav 

atsavināma vai iznomājama citai personai. 

 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

  

Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes 

nomas līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 



190 
 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām 

- Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības 

uz attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī 

pašvaldības izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs 

personas mājsaimniecībai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

2013. gada 23. oktobra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

2012.gada 21.novembra Mārupes novada domes lēmuma Nr.11  (sēdes prot. Nr.20)  precizēšanu”,  

atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, N. 

Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, 

„atturas”  1 (A.Puide), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Grozīt 2012.gada 21.novembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.7.3 (sēdes prot. Nr.20) 

un izteikt 5. un 6.punktu šādā redakcijā: 

5.Izbeigt B. T. (pers.kods _________)zemes lietošanas tiesības uz 931/13480 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „________”, Mārupes novads, kadastra Nr. ____________. 

6.Izbeigt A. T. (pers.kods __________) zemes lietošanas tiesības uz 931/13480 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „________”, Mārupes novads, kadastra Nr. __________. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



191 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.12.1 

 

LĒMUMS Nr. 12.1 

Mārupes novadā 

Par pirmsskolas izglītības iestādes līdzfinansējuma kārtības noteikšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja I. B., personas kods _______, 2013.gada 19.septembra 

iesniegumu (reģ.Nr._____) ar lūgumu noteikt īpašu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

„________” līdzfinansēšanas kārtību, ņemot vērā viņas  meitas A. B., personas kods ___________, 

vajadzības sakarā ar bērna diagnozes specifiku – „21 hromosomas trisomija – Dauna sindroms”.  

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. I. B., personas kods __________, deklarētā dzīvesvieta kopš 2002.gada 3.oktobra ir 

Kalnciema ielā _____, Mārupē. 

2. I. B., persona kods _________, meitas A. B., persona kods ________, deklarētā 

dzīvesvieta kopš 2012.gada 9.augusta ir Kalnciema ielā _______, Mārupē.  

3. A. B. apmeklē privāto izglītības iestādi „Bērnu un jaunatnes radoši spēju attīstības 

centrs „_______”” kopš 2013.gada 11.septembra.  

4. A. B. ir diagnoze – 21 hromosomas trisomija – Dauna sindroms, kuras rezultātā 

bērns nevar apmeklēt pašvaldības pirmsskolas iestādi un apgūt pirmsskolas izglītību vispārējā 

kārtībā. Tāpat bērnam ir nepieciešama nepatraukta jaunu zināšanu apguve un iemaņu pilnveidošana, 

un īpaši vēlama komunikācija ar bērniem. 

5. 2013.gada 18.septembrī PII „Bērnu un jaunatnes radošo spēju attīstības centrs 

„______” izsniedza izziņu Nr.______1, apliecinot, ka centram ir iespējas veikt individuālās 

apmācības un pedagoģiskas korekcijas darbu ar bērniem ar īpašām vajadzībām Mūzikas terapijas 

nodarbībās, interešu izglītības programmā „Estētikas skoliņa”, kā arī centrā ir iespējams apmeklēt 

logopēdu un individuālās nodarbības.  

6. PII „Bērnu un jaunatnes radošo spēju attīstības centrs „____” lūdz ar 2013.gada 

1.oktobri apmaksāt A. B. grupu un individuālās nodarbības pēc apmeklējuma fakta, sedzot dalības 

maksu Ls 10,00 par katru individuālo nodarbību un Ls 20,00 mēnesī par grupas nodarbību.  

7. 2009.gada 14.janvārī ar SIA „_____” , reģ.Nr._________, tika noslēgts līgums par 

privātās izglītības iestādes līdzfinansēšanu, pašvaldībai uzņemoties pienākumu maksāt Iestādes 

dibinātājam par katru Iestādes izglītojamo, kurš kopā ar vismaz vienu no vecākiem vairāk par gadu 

savu dzīvesvietu deklarējis Mārupes novada teritorijā, Ls 100,00  mēnesī. 

8. 2010.gada 27.augustā ar SIA „__________”, reģ.Nr._________, tika noslēgts 

pakalpojuma līgums, ar kuru Pasūtītājs uzdevis un Izpildītājs apņemies nodrošināt pašvaldības pasūtīto vietu skaitu 

Mārupes  novada  teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem bērniem (turpmāk tekstā –Izglītojamiem) licencētu 

pirmsskolas izglītības programmu apgūšanai klātienē Izpildītāja dibinātā privātajā izglītības iestādē 

„Bērnu un jaunatnes radošo spēju attīstības centrs „_____””, kas reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā 

ar Nr.3351801953(turpmāk tekstā – Iestāde), par ko Pašvaldība no savas puses apņēmusies maksāt 

par katru pašvaldības uzņemto Izglītojamo iestādē Ls 130,00  (viens simts trīsdesmit lati, 00 sant.) 

mēnesī.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada pašvaldība ar pašas resursiem nevar 

nodrošināt bērna ar diagnozi „21 hromosomas trisomija – Dauna sindroms” uzturēšanos nevienā no 

pašvaldības iestādēm, un lai nediskriminētu Anetes Boļšakas tiesības iegūt pašvaldības apmaksātu  

pirmsskolas izglītību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas 

noteic, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tai skaitā 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības 

atbalsta iestādēm u.c.,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  sociālās, izglītības, kultūras, 

sporta jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

pirmsskolas izglītības iestādes līdzfinansējuma kārtības noteikšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, 



192 
 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu ar SIA „Mūsu namiņš”, 

reģ.Nr.________, par izglītības izdevumu segšanu par A. B., persona kods ________, līgumā obligāti 

nosakot, ka līdzfinansējums tiek aprēķināts pēc fiksēta apmeklējuma fakta, pamatojoties uz 

sekojošiem izcenojumiem:  

1.1.dalības maksa par vienu individuālo nodarbību ir Ls 10,00,  

1.2.maksa par grupu nodarbībām izglītības programmā Ls 20,00 mēnesī.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



193 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.12.2 

 

LĒMUMS Nr. 12.2 

Mārupes novadā 

Par pirmsskolas izglītības iestādes līdzfinansējuma kārtības noteikšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja K. B., personas kods __________, 2013.gada 14.okotbra 

iesniegumu (reģ.Nr.______) ar lūgumu noteikt īpašu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

„Namiņš” līdzfinansēšanas kārtību, ņemot vērā viņas dēla T. B., persona kods _________, vajadzības 

sakarā ar bērna diagnozes specifiku – „vājdzirdība”.  

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. K. B., personas kods _______, deklarētā dzīvesvieta kopš 2004.gada 30.augusta ir 

Kurmenes ielā _____, Mārupē, Mārupes novadā; 

2. T. B., personas kods ___________, deklarētā dzīvesvieta kopš 2012.gada 22.marta ir 

Kurmenes ielā _____, Mārupē, Mārupes novadā; 

3. T. B. apmeklē privāto izglītības iestādi „Bērnu un jaunatnes radoši spēju attīstības 

centrs „Namiņš””;  

4. T. B. ir diagnoze – vājdzirdība. 

5. 2013.gada 14.oktobrī PII „Bērnu un jaunatnes radošo spēju attīstības centrs 

„Namiņš” izsniedza izziņu Nr.______, apliecinot, ka centram ir iespējas veikt individuālās apmācības 

un pedagoģiskas korekcijas darbu ar bērniem ar īpašām vajadzībām Mūzikas terapijas nodarbībās, 

interešu izglītības programmā „Estētikas skoliņa”, kā arī centrā ir iespējams apmeklēt logopēdu, 

pedagoģiskās korekcijas un individuālās nodarbības. 

6. PII „Bērnu un jaunatnes radošo spēju attīstības centrs „Namiņš” lūdz ar 2013.gada 

1.novembri apmaksāt Tomasa Blīgznas grupu un individuālās nodarbības pēc apmeklējuma fakta, 

sedzot dalības maksu Ls 10,00  par katru individuālo nodarbību un Ls 20,00  mēnesī par grupas 

nodarbību.  

7. 2009.gada 14.janvārī ar SIA „Mūsu namiņš” , reģ.Nr.50003453611, tika noslēgts 

līgums par privātās izglītības iestādes līdzfinansēšanu, pašvaldībai uzņemoties pienākumu maksāt 

Iestādes dibinātājam par katru Iestādes izglītojamo, kurš kopā ar vismaz vienu no vecākiem vairāk 

par gadu savu dzīvesvietu deklarējis Mārupes novada teritorijā, Ls 100,00 mēnesī. 

8. 2010.gada 27.augustā ar SIA „Mūsu namiņš”, reģ.Nr.50003453611, tika noslēgts 

pakalpojuma līgums, ar kuru Pasūtītājs uzdevis un Izpildītājs apņemies nodrošināt pašvaldības pasūtīto vietu skaitu 

Mārupes novada teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem bērniem (turpmāk tekstā –Izglītojamiem) licencētu 

pirmsskolas izglītības programmu apgūšanai klātienē Izpildītāja dibinātā privātajā izglītības iestādē 

„Bērnu un jaunatnes radošo spēju attīstības centrs „Namiņš””, kas reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā 

ar Nr.3351801953(turpmāk tekstā – Iestāde), par ko Pašvaldība no savas puses apņēmusies maksāt 

par katru pašvaldības uzņemto Izglītojamo iestādē Ls 130,00 (viens simts trīsdesmit lati, 00 sant.) 

mēnesī.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada pašvaldība ar pašas resursiem nevar 

nodrošināt bērna ar diagnozi „vājdzirdība” uzturēšanos nevienā no pašvaldības iestādēm, un lai 

nediskriminētu T. B. tiesības iegūt pašvaldības apmaksātu  pirmsskolas izglītību, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām  ir gādāt par iedzīvotāju izglītību tai skaitā pirmsskolas un skolas vecuma 

bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla 

palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.,   kā arī  

ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu 

komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  pirmsskolas izglītības iestādes 

līdzfinansējuma kārtības noteikšanu”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



194 
 

1.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu ar SIA „Mūsu namiņš”, 

reģ.Nr.50003453611, par izglītības izdevumu segšanu par T. B., personas kods __________, līgumā 

obligāti nosakot, ka līdzfinansējums tiek aprēķināts pēc fiksēta apmeklējuma fakta, pamatojoties uz 

sekojošiem izcenojumiem:  

1.1.dalības maksa par vienu individuālo nodarbību ir Ls 10,00,  

1.2.maksa par grupu nodarbībām izglītības programmā Ls 20,00, mēnesī.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



195 
 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.13 

 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem pašvaldību iestādes „Pierīgas Izglītības, 

kultūras un sporta pārvalde” nolikumā 

Ņemot vērā Mārupes novada Domes 2009.gada 25.novembra lēmumu Nr.19 (prot.Nr.10, 

pielik.Nr.19) „Par pašvaldību iestādes  „Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu” un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 99.pantu, kas noteic, ka pašvaldību 

kopīgas iestādes darbojas uz attiecīgo domju apstiprināta nolikuma pamata, Mārupes novada Dome 

izvērtēja Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 2013.gada 30.septembrā vēstulē norādītās 

izmaiņas Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes nolikumā,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 

23. oktobra  sociālās, izglītības, kultūras un  sporta jautājumu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  grozījumiem pašvaldību iestādes „Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde” nolikumā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, 

G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes nolikumā sekojušus grozījumus: 

1.1. Papildināt Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes nolikuma 2.sadaļu „Mērķi, 

uzdevumi un tiesības” ar punktu Nr.2.1.12.sekojošā redakcijā: 

„2.1.12.veikt pedagogu profesionālās darbības 4.kvalitātes pakāpes novērtēšanu un izdot 

rīkojumus par 4.kvalitātes pakāpes piešķiršanu.” 

 

1.2. Papildināt Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes nolikuma 2.sadaļu „Mērķi, 

uzdevumi un tiesības” ar punktu Nr.2.1.13.sekojošā redakcijā: 

„2.1.13.saskaņo izglītības iestādes pedagogu profesionālās darbības 1.-3.kvalitātes pakāpes 

novērtēšanas rezultātus.” 

 

1.3. Papildināt Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes nolikuma 2.sadaļu „Mērķi, 

uzdevumi un tiesības” ar punktu Nr.2.1.7.3.sekojošā redakcijā: 

„2.1.7.3. saskaņo pedagogu profesionālās pilnveides A programmas.” 

 

1.4.  Papildināt Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes nolikuma 5.sadaļas „Pārvaldes 

finansēšanas kārtība” 2.punkta 2.1., 2.2., 2.3.apakšpunktus sekojošā redakcijā: 

„2.1. ja pašvaldībā ir no 1000 līdz 5000 deklarēto iedzīvotāju, maksājums ir LVL 1,10 (viens 

lats, 10 santīmi), EUR 1,57 (viens euro, 57 centi); 

2.2. par katru nākamo iedzīvotāju, sākot no 5001 līdz 10 000, maksājuma apmērs LVL 0,90 

(nulle lati, 90 santīmi), EUR 1,28 (viens euro, 28 centi); 

2.3. par katru nākamo iedzīvotāju, sākot no 10 000 līdz 20 000 maksājuma apmēra LVL 0,70 

(nulle lati, 70 santīmi), EUR 1,00 (viens euro, 00 centi).” 

 2.Lēmumu nosūtīt Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 



196 
 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.14.1 

 

LĒMUMS Nr. 14.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei K. – K. A. 

Izskatot sportistes K. – K. A., personas kods _________, 2013.gada 19.septembra pieteikumu 

(reģ.Nr._____) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu, lai nodrošinātu dalību starptautiskajās 

sacensībās Tallinā, Igaunijā no 2013.gada 4.oktobra līdz 6.oktobrim  un  Šauļos, Lietuvā no 

2013.gada 10.oktobra līdz 13.oktobrim, Mārupes novada dome konstatēja, ka: 

 

1.K. – K. A., personas kods __________, ir Mārupes novada iedzīvotāja, kuras deklarētā 

dzīvesvieta kopš 1995.gada 6.janvāra ir „__________”, Mārupes novadā; 

 2. K. – K. A. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi jāšanā 

(2012./2013.gadā):  

 2.1. Latvijas Jāšanas federācijas kauss 2013.gadā – 2.vieta; 

 2.2. Baltijas cerību kauss Lielceros – 1.vieta; 

 2.3. Latvijas Republikas Nacionālais čempionāts junioriem un jauniem jātniekiem 2013.gadā 

– 2.vieta; 

 2.4. Baltic open 2013 Inčukalnā – 6.vieta; 

 2.5. RUILA SPIRNG RUILA SPIRNG TOUR 2013 SECOND WEEK SCI1/CSIYH1/CSIJ-

B/CSN (5Y HORSES) – RUILA, ESTONIA – 1. vieta un divas 5.vietas; 

 2.6. CSI2-W//SCIJ-A/CIIY-A/CSIYH1, Vazgaikiemis, Lietuva, 2013.gada 17. maijā  – 13. 

un 14.vieta; 

 2.7. CSI2-W/ CSIYH1 –Zagare, Lietuva, 2013.gada 18. jūlijā – 14.vieta pieaugušo 

konkurencē; 

 2.8. CSI2-W/ CSIYH1/CSIY-A, Tallinā, Igaunijā, 2012. gada 5. oktobra līdz 7. oktobrim – 

15.vieta.  

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams sportistes dalības nodrošināšanai starptautiskajās 

sacensībās Tallinā, Igaunijā no 2013.gada 4.oktobra līdz 6.oktobrim un Šauļos, Lietuvā no 2013.gada 

10.oktobra līdz 13.oktobrim. 

4. Pieprasītais atbalsts saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 1096,48, kas sastāv no: 

4.1.dalības maksas, zirga transportēšanas izdevumiem un boksa apkopes izdevumiem 

sacensībās Tallinā - LVL 493,37 apmērā; 

4.2.dalības maksas, zirga transportēšanas izdevumiem un boksa apkopes izdevumiem 

sacensībās Lietuvā – LVL 318,98 apmērā. 

5.2013.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistei nav 

piešķirts.  

 6.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu jāšana kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem 

un, kuri ir individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, 



197 
 

ja ar sportu nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un 

panākumus attiecīgajā sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada dome secina, ka 

sportistei ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru, tiek ņemti vērā 

Pretendenta panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais 

atbalsta apmērs individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās bija ieguvis no 1.-

15.vietai, ir līdz LVL 500,00. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka K.K.A. ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa un citas izmaksas, kas tieši saistītas ar 

sportista dalību sacensībās, ir pilnībā atbalstāma.  

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 15. oktobrī Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.77),  kurā atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S.Bartuševiča, M.Vārna, 

A.Leitis, V.Lepins-Žagars, A.V.Kļaviņš, S.Rutkaste, J.Hāzners), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,00  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta 

pirmās daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistei K. – K. A.”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

  

1.Piešķirt K. – K. A., persona kods __________, finansiālo atbalstu LVL 500,00 dalības 

nodrošināšanai starptautiskajās sacensībās Tallinā, Igaunijā no 2013.gada 4.oktobra līdz 6.oktobrim 

un Šauļos, Lietuvā no 2013.gada 10.oktobra līdz 13.okotbrim, saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Atbalsta saņēmējam nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši 

piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises, iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības budžetā.  

4.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 



198 
 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.14.2 

 

LĒMUMS Nr. 14.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam P. G. 

 Izskatot sportista P. G., personas kods __________, 2013.gada 9.oktobra pieteikumu 

(reģ.Nr.______) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 430,00  apmērā, kas nepieciešams dalības 

nodrošināšanai treniņnometnēs Mālpilī no 2013.gada 19.augusta līdz 29.augustam, un Kauņā no 

2013.gada 21.decembra līdz 30.decembrim, Mārupes novada dome konstatēja, ka: 

 

1.P. G., personas kods ________, ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta 

kopš 1997.gada 15.decembra ir Vaidavas ielā ___, Mārupē; 

 2.P. G. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi peldēšanā: 

(2011./2013.gadā):  

 2.1. I vieta Latvijas sprinta čempionātā peldēšanā, 2012.gada 2.-3.novembrī. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams sportista dalības nodrošināšanai treniņnometnēs 

Mālpilī no 2013.gada 19.augusta līdz 29.augustam, un Kauņā no 2013.gada 21.decembra līdz 

30.decembrim; 

4. Pieprasītais atbalsts saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 430,00, kas sastāv no: 

4.1. dalības maksas treniņnometnē Mālpilī – LVL 180,00 apmērā; 

4.2. dalības maksas treniņnometnē Kauņā – LVL 250,00 apmērā. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt nometnes organizētājam   - 

biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”. 

 6. Biedrība „Latvijas peldēšanas federācija” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar Nr.40008029004, kuras mērķis ir uz brīvprātības principa apvienot republikas 

teritorijā darbojošās peldēšanas, daiļlēkšanas, ūdenspolo un sinhronās peldēšanas sporta 

organizācijas, kā arī organizācijas, kas veic iedzīvotāju peldēšanas apmācību un sekmē veselības 

nostiprināšanu ar peldēšanas līdzekļiem. 

 7. 2013.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

 8. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu peldēšana kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem 

un kuri ir individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, 

ja ar sportu nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un 

panākumus attiecīgajā sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā 

Pretendenta panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais 

atbalsta apmērs individuālajam sportistam, kurš valsts nozīmes sacensībās bija ieguvis no 1.-6.vietai, 

ir līdz LVL 250,00  



199 
 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Pavēlam Gribovskim ir sasniegumi sportā tikai valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 250,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada dome secina, ka atbilstoši 

Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa ir pilnībā atbalstāma.  

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 15.oktobrī Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.76), kurā atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A.Kokorevičs, J.Vilkaušs, S.Bartuševiča, M.Vārna, 

J.Ābele, V.Lepins-Žagars, A.Leitis, S.Rutkaste, J.Haznērs), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 250,00  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniņnometnēs, no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta 

pirmās daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam Pāvelam Gribovskim”, atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt P. G., personas kods _________, finansiālo atbalstu LVL 250,00 dalības 

nodrošināšanai treniņnometnēs Mālpilī no 2013.gada 19.augusta līdz 29.augustam, un Kauņā no 

2013.gada 21.decembra līdz 30.decembrim, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, 

reģ.Nr.40008029004, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr.40008029004, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



200 
 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.14.3 

LĒMUMS Nr. 14.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei I. P. 

 Izskatot sportistes I. P., persona kods ________, 2013.gada 14.oktobra pieteikumu 

(reģ.Nr._____) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu, lai nodrošinātu dalību starptautiskajās 

sacensībās treniņnometnē Hengelo badmintona akadēmijā no 2013.gada 3.septembra līdz 2014.gada 

2.februārim un sacensībās Yonex Hungarian International no 2013.gada 31.oktobra līdz 2013.gada 

3.novembrim, Mārupes novada dome konstatēja, ka: 

 

1.I. P., personas kods ____________, ir Mārupes novada iedzīvotāja, kuras deklarētā 

dzīvesvieta kopš 1998.gada 26.oktobra ir  Kantora ielā ______, Mārupē; 

 2.I. P. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi badmintonā 

(2012./2013.gadā):  

 2.1. Babolat Rīga open  no 2013. gada 16. janvāra līdz 27. janvārim Rīga, Latvija (dalībnieki 

no Latvijas, Lietuvas, Krievijas, Igaunijas, Somijas, Japānas) – 2.vieta; 

 2.2. Latvijas Čempionāts pieaugušajiem no 2013. gada 2. februāra līdz 3. februārim, Līgatnē, 

Latvija – 2.vieta; 

 2.3. Yonex Lithuanian Junior 2012, Kauņā, Lietuvā, no 2012. gada  14. septembrim līdz 16. 

septembrim (dalībnieki no LV, LT, SK, EST, PL, Rus, Hr, Fin) – dalīta 5.-9.vieta; 

 2.4. Latvijas Klubu komandu čempionāts no 2013. gada 2. marta līdz 3. martam, Siguldā, 

Latvijā – 1.vieta; 

 2.5. Latvijas Apvienotā badmintona līga no 2013. gada 9. marta līdz 10. martam, Siguldā, 

Latvijā – 2.vieta; 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams sportistes dalības nodrošināšanai treniņnometnē 

Hengelo badmintona akadēmijā no 2013.gada 3.septembra līdz 2014.gada 2.februārim un sacensībās 

Yonex Hungarian International no 2013.gada 31.oktobra līdz 2013.gada 3.novembrim. 

4. Sportiste lūdz atbalstu LVL 250,00   -  LVL 500,00 apmērā, norādot, ka tas tiks izmantots 

sekojošo izdevumu segšanai: 

4.1. dalības maksa sacensībās EUR 75,00  jeb LVL 52,71; 

4.2. ceļa izdevumi (vilciens, lidmašīna) līdz sacensību vietai un atpakaļ EUR 200,00  jeb 

LVL 140,56; 

4.3. dzīvošana sacensību laikā EUR 45,00 x 3 naktis = EUR 135,00  jeb LVL 95,00; 

4.4. ēšana sacensību laikā EUR 10,00 jeb LVL 7,00 dienā; 

4.5. dalības maksa treniņnometnē EUR 100,00 jeb LVL 70,00 mēnesī; 

4.6. ceļa izdevumi līdz treniņnometnei EUR 80,00  jeb LVL 56,22 mēnesī; 

4.7. dzīvošanas izdevumi treniņnometnē EUR 375,00  jeb LVL 263,55 mēnesī.  

5. 2013.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistei nav 

piešķirts.  

 6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu badmintons kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem 

un, kuri ir individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, 



201 
 

ja ar sportu nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un 

panākumus attiecīgajā sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada dome secina, ka 

sportistei ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā 

Pretendenta panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais 

atbalsta apmērs individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās bija ieguvis no 1.-

15.vietai, ir līdz LVL 500,00 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka I. P. ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punkta 10.3.apakšpunktam dalības maksa gan sacensībās, gan 

treniņnometnē, kā arī ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. Savukārt attiecībā uz izdevumiem, kas 

saistīti ar ēšanu un dzīvošanu sacensību un treniņnometnes laikā, Mārupes novada dome vērš 

uzmanību, ka saskaņā ar Saistošo noteikumu 10.pujnkta 10.1.un 10.2.apakšpunktiem no pašvaldības 

budžeta netiek atbalstītas izmaksas, kas saistītas ar Pretendenta ēdināšanu un  daļēji tiek atbalstītas 

izmaksas, kas saistītas ar pretendenta dzīvošanu sacensībās vai treniņnometnēs, sedzot ne vairāk kā 

50% no tāmē šī mērķim paredzētām izmaksām. Līdz ar to pretendentam ir jāizlieto piešķirtais 

finansējums tikai atbilstoši tā piešķiršanas mērķim, ar tā palīdzību neapmaksājot izdevumus, kas 

saistīti ar ēšanu vispār un apmaksājot izdevumus, kas saistīti ar dzīvošanu sacensībās un 

treniņnometnēs ne vairāk kā 50% apmērā.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 15.oktobrī Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.75), kurā atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A.Kokorevičs, J.Vilkaušs, S.Bartuševiča, M.Vārna, 

J.Ābele, V.Lepins-Žagars, A.Leitis, S.Rutkaste, J.Haznērs), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,00  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta 

pirmās daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam I. P.”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis, E.Jansons), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

1.Piešķirt I. P., persona kods __________, finansiālo atbalstu LVL 500,00  dalības 

nodrošināšanai starptautiskajās sacensībās treniņnometnē Hengelo badmintona akadēmijā no 

2013.gada 3.septembra līdz 2014.gada 2.februārim un sacensībās Yonex Hungarian International no 

2013.gada 31.oktobra līdz 2013.gada 3.novembrim, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Atbalsta saņēmējam nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši 

piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības budžetā.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina. 

 

 

 

 



202 
 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par pirmsskolas izglītības iestādes  „Zeltrīti” nolikuma apstiprināšanu 

Iepazīstoties ar  Mārupes novada Domes pirmsskolas izglītības iestādes „Zeltrīti” vadītājas 

Ivetas Jirgensones  izstrādāto  pirmskolas izglītības iestādes „Zeltrīti”  nolikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  

sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  pirmsskolas izglītības iestādes  „Zeltrīti” nolikuma apstiprināšanu”,   atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis), „pret”  nav, „atturas”  1 (E.Jansons), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

1.Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes „Zeltrīti” nolikumu, saskaņā ar Pielikumu. 

2.Atzīt, ka ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi, spēku zaudē 2009.gadā 22.decembrī 

apstiprinātais Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestādes „Zeltrīti” nolikums. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



203 
 

 

Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013.gada  30.oktobra lēmumam  Nr. 15 

(prot.Nr.8) 

 

MĀRUPES NOVADA 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „ZELTRĪTI” 

NOLIKUMS 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 15.panta 12.punktu 

un  22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 9.pantu 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Mārupes novada  pirmsskolas izglītības iestāde „Zeltrīti” (turpmāk – Iestāde) ir Mārupes novada 

domes (turpmāk tekstā Dibinātājs) dibināta izglītības iestāde pirmsskolas izglītības programmas 

īstenošanai no 2009. gada 22.decembra (Mārupes novada Domes Lēmums Nr. 39, 2009.gada 

22.decembrī, sēdes protokola Nr. 12, pielikums Nr.39).            

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, un citi spēkā 

esošie normatīvie akti, kā arī izglītības  iestādes Dibinātāja apstiprināts nolikums. 

3.  Iestāde ir  juridiska persona, tai ir savs nosaukums, zīmogs ar Mārupes novada domes ģērboni un  

veidlapa. Iestādes juridiskā adrese: Gaujas iela 41, Mārupe, Mārupes novads, LV- 2167. 

 

II Iestādes darbības mērķi un galvenie uzdevumi 

4. Iestādes mērķis ir īstenot pirmsskolas izglītības programmas, sagatavot bērnu pamatizglītības 

apguvei. 

5. Iestādes darbības pamatvirzieni un uzdevumi ir: 

5.1. nostiprināt un aizsargāt bērna drošību un veselību; 

5.2. veidot bērnā Es apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 

apzināšanās, spēju izpausme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības; 

5.3. attīstīt katra bērna aktivitāti - ētiski estētisko, intelektuālo un fizisko   aktivitāti, veidojot bērna 

iekšējo vēlmi izzināt apkārtējo pasauli un apgūt pieaugušo radīto pieredzi; 

5.4. psiholoģiski sagatavot bērnu pamatizglītības apguvei; 

5.5. veikt citus uzdevumus, kuri atspoguļoti iestādes licencētajās izglītības programmās; 

5.6.  izglītot bērnu vecākus (aizbildņus). 

6.   Pirmsskolas izglītības satura apguve bērnam  nodrošina: 

6.1. psiholoģisko sagatavotību pamatizglītības uzsākšanai; 

6.2. individualitātes veidošanos; 

6.3. psihisko, fizisko un sociālo spēju attīstību; 

6.4. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību; 

6.5. veselības nostiprināšanu. 

 

III Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

7.  Iestāde  īsteno pirmsskolas izglītības programmu, kods 01011111. 

8.  Iestāde var īstenot arī interešu izglītības programmas, kuru finansēšanas kārtību  nosaka Ministru 

kabinets un dibinātājs. 

 

IV Izglītības procesa organizācija 

9. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un uz 

to pamata izdotie ārējie normatīvie akti, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi, 

Iestādes padomes nolikums, Pedagoģiskās padomes nolikums un citi iestādes iekšējie normatīvie 

akti. 

10. Iestādē darbojas grupas ar latviešu mācību valodu bērniem no 3 gadu vecuma  līdz 7 gadu 

vecumam. 



204 
 

11.Bērnu uzņemšanu iestādē nosaka Mārupes novada Domes  2013.gada 6. februāra  Saistošie 

noteikumi Nr. 3/2013„Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas 

īstenošanas kārtība”. 

Grupu komplektēšana notiek no 1.jūnija līdz 25 augustam. Gada laikā brīvās vietas tiek papildinātas 

atbilstoši attiecīgā bērna vecumam un vakancēm grupās. 

12.Bērnu skaitu grupās nosaka Dibinātājs. 

13.Iestādes darba laiks: darba dienās no 7.00 līdz 19.00. 

14.Vadītāju prombūtnes laikā  aizvieto lietvede. 

15.Pedagoģisko procesu un izglītības saturu nosaka  Ministru kabineta  izdotie noteikumi „par valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām”. 

 

V Izglītojamo tiesības un pienākumi 

16. Izglītojamo tiesības un pienākumus nosaka Iestādes iekšējās kārtības noteikumi, pamatojoties uz 

Izglītības likuma 54.un 55.pantiem.  

 

VI Iestādes pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

17.Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumus nosaka Izglītības likums, Bērnu tiesību 

aizsardzības likums, Darba likums,  Darba aizsardzības likums un citi ārējie un iekšējie normatīvie 

akti. 

 

VII Iestādes padome 

18.Atbilstoši  Izglītības likumā noteiktajam, iestādes vadītājs izveido iestādes padomi.  

19.Iestādes padomes kompetenci nosaka  Izglītības likums un iestādes padomes reglaments, ko, 

saskaņojot ar izglītības  iestādes vadītāju, izdod pati padome. 

 

VIII Iestādes pedagoģiskā padome 

20.Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, iestādē izveido Iestādes pedagoģisko padomi, 

kuru vada Izglītības iestādes vadītāja. 

21.Iestādes pedagoģiskās padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un pedagoģiskās 

padomes reglaments. 

 

IX Iekšējo normatīvo aktu pieņemšana 

22.Iestāde  saskaņā ar  Iestādes nolikumu, pamatojoties uz ārējiem normatīvajiem aktiem, patstāvīgi 

izstrādā Iestādes nolikumā noteiktos iekšējos normatīvos aktus (iekšējie noteikumi, reglamenti). 

Vadītājs apstiprina iekšējos normatīvos aktus.   

23.Iestādes nolikumu apstiprina ar Dibinātāja lēmumu, grozījumus tajā ierosina Dibinātājs, Iestādes 

padome, Pedagoģiskā padome un vadītājs. Grozījumus Iestādes nolikumā apstiprina ar Dibinātāja 

lēmumu. 

24.Pedagoģiskās padomes reglamentu un grozījumus tajā apstiprina vadītājs, saskaņojot ar 

Pedagoģisko padomi. 

25.Darba koplīgumu apstiprina darbinieku kopsapulcē, arodbiedrības darbinieku sapulcē un saskaņo 

ar Mārupes  novada Domi. 

26.Iestādes tiesiskumu nodrošina tās vadītājs, kuru amatā ieceļ Dibinātājs. 

27.Vadītāja pieņemtos lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Mārupes  novada Domē. 

28.Iestādes pedagogu un citu darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt Iestādes vadītājam. 

 

X Iestādes finansēšana, saimnieciskā darbība 

29. Iestādes finansēšanas avotus nosaka Izglītības likuma 59. un 60. pants un citi normatīvie akti. 

30. Iestādi finansē tās dibinātājs. Finanšu līdzekļu aprite Iestādē organizēta centralizēti, ko veic 

Mārupes novada  Domes grāmatvedība.   

31.  Iestādes finansēšanas avoti: 

31.1. valsts mērķdotācijas pedagogu algām; 

31.2. Mārupes novada domes budžeta asignējumi; 

31.3. nomas maksas par telpu izmantošanu, kura nosakāma saskaņā ar Dibinātāja noteikto kārtību.  

32. Iestāde, par ziedojumiem, kas saņemti mantas (dāvanām) vai pakalpojumu veidā, sastāda 

pieņemšanas aktu, kurā norāda ziedoto mantu vai pakalpojumu daudzumu un kvalitatīvos rādītājus, 



205 
 

kā arī ziedojuma vērtību  naudas izteiksmē, un iegrāmato šīs materiālās vērtības atbilstoši 

grāmatvedības uzskaites prasībām. 

33. Finansu līdzekļu uzskaite tiek veikta Mārupes novada grāmatvedībā. 

34. Iestādes obligātā dokumentācija tiek noteikta saskaņā ar apstiprināto lietu nomenklatūru. 

 

XI Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

35. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā,  paziņojot par to 

Izglītības iestāžu reģistram. 

 

XII Citi tiesību aktos noteiktie iestādes pienākumi 

36.  Iestādes pedagogus un citus tās darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo Iestādes vadītājs. 

37. Iestāde kārto lietvedību, obligāto dokumentāciju, arhīvu, atskaites atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

38. Iestāde sagatavo pārskatus un atskaites Valsts statistikas pārvaldei, Izglītības un zinātnes 

ministrijai, Mārupes novada Domei. 

39. Iestāde savā darbā ievēro spēkā esošos normatīvos aktus: 

39.1. attiecībā uz pirmsskolas izglītības iestādes higiēnas normu un noteikumu ievērošanu; 

39.2. attiecībā uz ugunsdrošības, darba drošības un aizsardzības normu un citu noteikumu ievērošanu. 

 

XIII Nobeiguma jautājumi 

40. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi, spēku zaudē Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestādes 

„Zeltrīti” 2009.gadā 22.decembrī apstiprinātais iestādes nolikums. 

 

 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes „Zeltrīti”  vadītāja                                  Iveta Jirgensone

      

 

 

 

04.11.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



206 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Dažādu vecuma posmu cilvēku 

fiziskās aktivitātes” saskaņošanu 

Izskatot Mārupes novada Domes Sporta centra 2013.gada 15.oktobra treneru padomes sēdes 

Nr.77 protokolu, ar kuru apstiprināta Sporta izglītības interešu programmas apakšprogramma 

„Dažādu vecuma posmu cilvēku fiziskās aktivitātes”,   atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis), „pret”  nav, „atturas”  1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Saskaņot Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammu 2013.-2017.gadam  

„Dažādu vecuma posmu cilvēku fiziskās aktivitātes”,  saskaņā ar Pielikumu. 

2.Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas 2013.-2017.gadam  „Dažādu 

vecuma posmu cilvēku fiziskās aktivitātes” realizācijas finansiālais nodrošinājums  ir paredzēts 

Mārupes novada pašvaldības budžetā 2013.gadā.  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



207 
 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes  

2013.gada  30.oktobra lēmumam  Nr.16 

(prot.Nr.8) 

 

Mārupes Sporta Centrs 

 

  
 

Sporta izglītības interešu programmas 

Apakšprogramma 

 

2013. - 2017. gadam 

„Dažādu vecuma posmu cilvēku  fiziskās aktivitātes” 

 

 

 

1. Programmas aktualitāte  

Viena no lielākajām problēmām Skultes  ciematā ir nepietiekama dažādu vecuma posmu 

iedzīvotāju fiziskā aktivitāte. Tas ir saistīts gan ar daudzu darbspējīgā vecuma cilvēku, kā arī 

pensionāru nenodarbinātību, gan  bērnu un jauniešu pasīvo dzīvesveidu brīvajā laikā  (televīzija, 

internets, datorspēles).  

Pasīvais cilvēku dzīvesveids atstāj negatīvu iespaidu uz viņu veselību. Bērni cieš no tādām  

hroniskām saslimšanām kā skolioze, aptaukošanās,  kustību koordinācijas un līdzsvara traucējumi. 

Pieaugušajiem ir raksturīga sirds un asinsvadu slimību grūtāka norise un ārstēšana,  emocionālā 

stāvokļa pasliktināšanās, kas var novest pat līdz depresijai , it īpaši  tumšajos gada mēnešos.  

Arī skolotājiem nepieciešama relaksācija pēc garīga darba -  lai neveidotos profesionālas 

izdegšanas  sindroms, viņiem jāmaina nodarbošanās  veids. 

Mārupes novada Skultes sākumskolā dažādu vecuma posmu cilvēkiem  tiek piedāvāta iespēja 

piedalīties fizisko aktivitāšu nodarbībās, kurās iedzīvotāji tiek iepazīstināti  ar dažādu sporta veidu 

elementiem un rīkiem: trenažieriem, fitnesu, koriģējošo vingrošanu, elpošanas vingrojumiem, futbolu 

utt.   

Dažādas fizisko aktivitāšu nodarbības dod iespējas attīstīt un pilnveidot ikdienā 

nepieciešamās fiziskās īpašības - ātrumu, spēku, izturību, veiklību, lokanību -  un paaugstināt fiziskās 

un garīgās darbaspējas. Tas nodrošina normālu organisma attīstību, pasargā organismu no daudzām 

slimībām un priekšlaicīgas novecošanās, kā arī dod  fizisko un garīgo možumu. Ir zināms, ka 

daudzveidīgās muskuļu kustības ir cieši saistītas ar organisma atsevišķu orgānu un to sistēmu 

funkcionēšanu.. Aktīvas kustības palielina vielmaiņas procesu aktivitāti, kā rezultātā tiek stimulēta 

elpošana un asinsrite. Tas labvēlīgi ietekmē ikvienu orgānu  sistēmu, tādejādi nodrošinot pilnvērtīgu 

visa organisma funkcionēšanu.  

Aktīva dzīvesveida  popularizēšana mūsdienu pasaulē kļūst par vienu no aktuālākajiem  

jautājumiem  cilvēku veselības  nodrošināšanā.  Tā skar visu paaudžu cilvēkus. Par aktīvu 

dzīvesveidu interesējas gan lieli, gan veci cilvēki, jebkuras profesijas pārstāvji. Taču šādu cilvēku 

skaitam nākotnē ir jākļūst daudz lielākam.  

Iemaņas, kas tiek iegūtas dažādu vecumposmu cilvēku  fizisko aktivitāšu  attīstīšanas  

nodarbībās, var tikt izmantotas  tādās dzīves jomās, kā sezonas tūrisms dabā,  piedalīšanās  dažādos    

masu pasākumos,  kā talkas,  salidojumi, sporta sacensības, tradicionālo un gadskārtu  svētku 



208 
 

svinēšana. Tas  ļauj  ikvienam  pilnvērtīgi justies šādos pasākumos, ceļ viņa pašapziņu un palīdz  

sekmīgāk   integrēties jebkurā sociālā vidē un cilvēku kolektīvā.  

 

2. Programmas īstenošanas mērķi 

Programmas īstenošanas galvenais mērķis ir radīt iespēju dažādu vecuma posmu Skultes 

iedzīvotājiem veidoties par vispusīgi attīstītām  personībām, kas izprot fizisko aktivitāšu  un veselīga 

dzīvesveida nozīmi, apzinās iegūto fizisko iemaņu un  prasmju vērtību un lomu savā  dzīvē, un ir 

gatavas iesaistīties aktīva dzīvesveida popularizēšanā savā dzīvesvietā.  

 

Programmas īstenošanas apakšmērķi:  

2.1. veselības saglabāšana un nostiprināšana; 

2.2. darbaspēju paaugstināšana; 

2.3. fizisko īpašību  attīstīšana; 

2.4. gribas un morālo īpašību veidošana; 

2.5. aktīva dzīvesveida  popularizēšana.  

 

3. Programmas īstenošanas galvenie uzdevumi 

3.1. veicināt dažādu vecuma posmu cilvēku  interesi par regulārām fiziskām aktivitātēm kā par labu 

veselības saglabāšanas līdzekli; 

3.2. palīdzēt iedzīvotājiem  uzlabot veselību, neļaut funkcionālām novirzēm pāriet saslimšanā ar 

organiskām izmaiņām; 

3.3. uzlabot fizioloģiskos procesus  dažādu vecuma posmu cilvēku organismā, kā arī viņu 

adaptācijas spējas un funkcionālās rezerves; 

3.4. attīstīt kustību koordināciju;  

3.5. veidot pozitīvu emocionālu fonu dažādu vecuma posmu cilvēku  ikdienas nodarbēm; 

3.6. uzlabot cilvēku garīgo labsajūtu, rosināt viņus izjust kustību prieku; 

3.7. iepazīstināt dažādu vecuma posmu cilvēkus ar dažādām  fizisko aktivitāšu formām, pilnveidot 

viņu  zināšanas un , izpratni par tām  kā veselīga dzīvesveida sastāvdaļu; 

3.8. mācīt fizisko aktivitāšu tehnisko izpildījumu, sekmēt daudzveidīgu fizisko vingrinājumu 

apguvi; 

3.9.  attīstīt dažādu vecuma posmu cilvēku fiziskās un garīgās darba spējas; 

3.10. izkopt  dažādu vecuma posmu cilvēkos estētiskās jūtas, kas saistītas ar spēju ilgstoši saglabāt 

sevi labā fiziskā formā. 

 

4. Programmas īstenošanas plāns: 

4.1.Mērķauditorija: 

 bērni vecumā no 7 līdz 10 gadiem; 

   pieaugušie; 

   Skultes iedzīvotāji (pusmūža vecuma  sievietes un  vīrieši, pensionāri); 

   Skultes skolas darbinieki; 

   Bērni ar speciālām vajadzībām.  

 

4.2.Dalībnieku grupu veidi: 

 I     grupa:  6-10 g.v.; 

 II   grupa:  11-18 g.v.; 

 III grupa:  18-45 g.v.; 

 IV grupa:  18-45 g.v.; 

 V  grupa:   45-70 g.v. 

 

5. Plānotie rezultāti: 

5.1. Skultes iedzīvotāju fiziskās  un emocionālās stājas  pakāpeniska uzlabošanās; 

5.2. vispārēja veselības stāvokļa uzlabošanās; 

5.3. ieinteresētības  par savu veselības stāvokli  un veselīgu dzīvesveidu nostiprināšanās. 

5.4. pastāvīgas pozitīvas attieksmes pret fiziskajām aktivitātēm izveidošanās; 

5.5.dažādu fizisko aktivitāšu  tehniskā izpildījuma apgūšana;  



209 
 

5.6.fiziskās  sagatavotības pilnveidošanās; 5.7. savstarpēju cieņpilnu attiecību izveidošanās starp 

dažādu vecumposmu cilvēkiem, izpratnes par paaudžu solidaritāti izveidošanās; 

5.8. prasmes  ar atbildības sajūtu izpildīt individuālus uzdevumus, kā arī strādāt grupā vai komandā 

izveidošanās; 

5.9.motivācijas rašanās savu  spēju izkopšanai, lai sasniegtu jaunus panākumus dažādās fiziskajās 

aktivitātēs. 

 

6.  Programmas īstenošanas ilgums: līdz 2017.g. 1.jūlijam.  

 

7.  Darba formas:  

7.1.praktiskās fizisko aktivitāšu nodarbības; 

7.2.teorētiskās zināšanas par dažādām fiziskām aktivitātēm un veselīgu dzīvesveidu; 

7.3.dažādu fizisko aktivitāšu iemaņas un prasmes;  

7.4.pārbaudes testi; 

7.5.piedalīšanās dažādos masu pasākumos (Olimpiskā diena u.c.),  skolas un novada, Pierīgas, kā arī 

īpaši  organizētās starptautiskajās sacensībās. 

 

8.Īstenošanai nepieciešamie resursi:  

8.1. 12 stundas nedēļā;  

8.2.telpas – skolas sporta zāle, sporta laukums; 

8.3. lecamauklas, hanteles, vingrošanas nūjas, bumbas, buks, matrači, porolona bumbiņas, 

vingrošanas apļi, trenažieri, tenisa galdi, švammes, ķegļi. 

 

9. Nodarbības plānojums. 

 Bērni  (6 -

10g.) 

Bērni ar spec.  

vajadzibām 

Pieaugušie Vīrieši Sievietes, Skolas 

darbinieki 

 

Pensionāri 

Stundu skaits 

nedēļā 

2 

 

2 2 2 2 

Nodarbības 

veids 

Ārstniecis-kā 

un koriģējošā 

vingrošana 
 

Trenažieri

Galda 

teniss 

Sporta 

spēles 

Trenažieri

Galda 

teniss 

Sporta 

spēles 

Koriģējošā 

vingrošana 

futbols 

trenažieri. 

Ārstnieciskā un 

koriģējošā 

vingrošana 
 

Darba veids Individuālais 

darbs  

Grupas darbs 

 

Individuāli, 

pāru, un 

grupas 

darbs 

Individu-

ālais, pāru,  

un grupas 

darbs 

Grupas darbs Grupas darbs 

 

9.1. Nodarbību gada tematiskais plāns:  

(10st. x 40ned. = 400 stundas) 

Tēmas nosaukums I grupa 

Bērni (6 -

10g.)  

Bērni ar spec.   

vajadzibām 

 

II grupa 

Pieaugušie 

III grupa 

Vīrieši 

IV grupa 

Sievietes, 

Skolas 

darbinieki 

 

V grupa 

Pensionāri 

Nodarbību skaits  



210 
 

I  Teorētiskā daļa 

Drošības noteikumi 2 2 2 2 2 

Iekšējās kārtības 

noteikumi 

2 2 2 2 2 

Olimpiskās spēles, 

Eiropas un Pasaules 

čemp. 

2 2 1 1 1 

Sacensību noteikumi 1 1 - - - 

Personas higiēna, 

dabas resursi un 

atjaunošanās līdzekļi 

1 1 1 1 1 

Psiholoģiskā 

sagatavotība 

2 2 2 2 2 

Teorētisko stundu 

skaits  

10 10 8 8 8 

II  Praktiskā daļa 

Vispārējā fiziskā 

sagatavotība 

32 36 30 42 46 

Speciālā fiziskā 

sagatavotība 

9 12 20 - - 

Tehniskā 

sagatavotība 

- - 22 30 26 

Sporta spēles un 

kustību rotaļas 

22 15 - - - 

Pārbaudes tests 3 3 - - - 

Sacensības 4 4 - - - 

Praktisko stundu 

skaits 

70 70 72 72 72 

Kopējais treniņu 

skaits gadā 

80 80 80 80 80 

 

Nodarbības ilgums:  

 I grupa un II grupa  - 40min; 

 III grupa - V grupa   - 60min; 

 

 Grupā 8-10 dalībnieki.  

 

 

 

Sporta centra vadītāja                    S.Bartuševica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



211 
 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par finansiālo atbalstu jauktajam korim „Sonante” 

Mārupes novada Dome izskatīja jauktā kora mākslinieciskās vadītājas I. G., persona kods 

__________, 2013.gada 21.septembra iesniegumu (reģ.Nr._____) ar lūgumu finansiāli atbalstīt 

kolektīva dalību XIV Latviešu dziesmu un deju svētkos Kanādā „Dziesmu pinu, deju pinu Latvju 

tautas vainagā” Hamiltonā 2014.gadā no 3. līdz 6. jūlijam. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1) Koncertapvienības Ave Sol jauktais koris „Sonante” (turpmāk tekstā – koris) dibināts 

1993.gada septembrī. Kora dibinātāja un mākslinieciskā vadītāja  - I. G.. 

2) korī „Sonante” ir apvienojušies 37 dziedātāji, no kuriem 20 ir Mārupes novada iedzīvotāji, tai 

skaitā strādā vai mācās Mārupes novadā: 

  Vārds Uzvārds Personas kods Saistība ar Mārupi 

1. L. M. ___________ Dzīvo Rīgā 

2. A. M. ____________ Dzīvo Rīgā 

3. A. B. _____________ Dzīvo Gulbenē 

4. E. K. __________ Dzīvo Mārupē, mācās Mārupes v-sk. 

5. A. M. __________ Dzīvo Mārupē, mācās Mārupes v-sk. 

6. E. S. ____________ Dzīvo Mārupē 

7. A. Ļ. ___________ Dzīvo Mārupē 

8. K. G. ____________ Dzīvo Rīgā 

9. S. K. ___________ Dzīvo Rīgā 

10. D. P. ____________ Dzīvo Mārupē, mācās Mārupes v-sk. 

11. B. D. __________ 

Strādā Mārupes Mūzikas un mākslas 

sk. 

12. S. N. ________ 

Strādā Mārupes Mūzikas un mākslas 

sk. 

13. A. R. ___________ Dzīvo Rīgā 

14. Z. K. __________ Dzīvo Rīgā 

15. E. V. ___________ 

Dzīvo un strādā Mārupes mūz. un 

māksl. sk. 

16. L. S. ___________ Nav datu par deklarēto dzīvesvietu 

17. A. Z. _____________ Dzīvo Rīgā, 

18. A. L. __________ 

Strādā Mārupes Mūzikas un mākslas 

sk. 

19. A. B. __________ Dzīvo Bērzpilī, Balvu novadā; 

20. V. P. __________ Dzīvo Mārupē 

21. A. R. ___________ Dzīvo Jūrmalā 

22. G. B. ___________ Dzīvo Mārupē 

23. M. K. ___________ Dzīvo Rīgā 

24. R. S. ___________ Dzīvo Mārupē 



212 
 

25. A. J. ___________ Dzīvo Mārupē 

26. A. G. __________ Dzīvo Mārupē 

27. E. G. ____________ Dzīvo Rīgā 

28. P. I. _____________ 

Strādā Mārupes Mūzikas un mākslas 

sk. 

29. D. B. _____________ Dzīvo Piņķos, Babītes novadā 

30. M. P. ____________ Dzīvo Rīgā 

31. R. P. ___________ Dzīvo Rīgā 

32. E. L. ____________ Dzīvo Rīgā un mācās Mārupes v-sk. 

33. G.. M. ___________ Dzīvo Mārupē 

34. D. R. B. ___________ 

Mācās Mārupes Mūzikas un mākslas 

sk. 

35. I. G. ____________ 

Dzīvo un strādā Mārupes mūz. un 

māksl. sk. 

36. I. Ķ. ____________ Dzīvo Rīgā 

37. D. Š. ______________ 

Strādā Mārupes Mūzikas un mākslas 

sk. 

 

 

3)  Kora sasniegumi 2013.gadā: 

3.1. Bronzas diploms; 2013.gada 22.februarī – Starptautiskā Sakrālās mūzikas koru konkursā – 

Kaunas Musicxa Religiosa 2013; 

3.2. I pakāpes diploms; 2013.gada18.maijā  – XXV Vispārējo Latviešu Dziesmu un XV Deju 

svētku Rīgas pilsētas koru skatē; 

4) Koris pirmo reizi saņēma aicinājumu piedalīties XIV Latviešu dziesmu un deju svētkos 

Kanādā „Dziesmu pinu, deju pinu Latvju tautas vainagā”  Hamiltonā 2014.gadā no 3.līdz 6.jūlijam. 

Koris aicināts piedalīties Līgo svinībās Latviešu centrā Sidrabenē un sniegt vairākus koncertus 

dievnamos un pansionātā šādā sastāvā:  

4.1. E. V., personas kods ____________, dzīvo Mārupes novadā, strādā Mūzikas un mākslas 

skolā; 

4.2. V. P., personas kods.___________, dzīvo Mārupes novadā; 

4.3. R. S., personas kods ___________, dzīvo Mārupes novadā; 

4.4. A. J., personas kods ____________, dzīvo Mārupes novadā; 

4.5. A. G., personas kods __________, dzīvo Mārupes novadā; 

4.6. E. L., personas kods.__________, dzīvo Rīgā, mācās Mārupes vidusskolā; 

4.7. D. R. B., personas kods ____________, dzīvo Piņķos, Babītes novadā, mācās Mārupes 

mūzikas un mākslas skolā; 

4.8. I. G., personas kods ____________, dzīvo Mārupes novadā, strādā Mārupes Mūzikas un 

mākslas skolā; 

4.9. D. Š., personas kods.__________, dzīvos Baložos, Ķekavas novadā, strādā Mārupes mūzikas 

un mākslas skolā.  

5) Dalības izmaksas vienam kora dalībniekam tiek paredzētas sekojošā apmērā:  
 

Izdevumu pozīcija Summa LVL Finansējuma avots (ja ir zināms) 

Aviobiļetes LVL 623,75  

Viesnīca LVL 240,00  

Transports Kanādā LVL 100,00 Finansē Rīgas Dome 

Suvenīri, tautas tērpi LVL 165,00 Finansē Rīgas Dome LVL 150,00 

apmēra un pašfinansējums LVL 

15,00 apmērā. 

Kopa uz vienu dalībnieku LVL 1128,75 Finansē Rīgas Dome LVL 250,- uz 

vienu dalībnieku, Pašfinansējums 

LVL 15,00 uz vienu dalībnieku 

Kopā uz vienu dalībnieku,   



213 
 

bez Rīgas Domes 

finansējuma un 

pašfinansējuma 

LVL 863,75 

 

6. Iesniegumā lūgts piešķirto finansējumu pārskaitīt  biedrībai „Sonannte2”, reģ.Nr. 40008214138. 

7. Biedrība „Sonannte2”, reģ.Nr. 40008214138, ir Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība, kuras pamatdarbības mērķi ir koncertu, meistarklašu, semināru, izstāžu, nodarbību, nometņu 

organizēšana, bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem; labdarības pasākumu organizēšana; biedrības 

rīkoto koncertu, pasākumu un ierakstu nodrošināšana; sadarbība ar Latvijas un starptautiskām 

kultūras organizācijām; līdzfinansējuma piesaiste mūzikas un mākslas projektu realizēšanai; 

organizatoriskā un finansiālā atbalsta nodrošināšana koriem, ansambļiem, solistiem, diriģentiem, 

māksliniekiem; biedrības materiāli tehniskās bāzes nodrošināšana; izdevējdarbības tiesību 

izmantošana nošu, grāmatu, žurnālu, kā arī citu iespieddarbu izgatavošanai un izdošanai; dažādu 

loteriju un spēļu, finansiālās pašpalīdzības akciju rīkošana; organizatoriska un saimnieciska darbība 

nolūkā nodrošināt metodisko un materiālo bāzi Biedrības mērķu sasniegšanai. 

8. 2013.gadā korim finansiālais atbalsts nav ticis piešķirts.  

9. Ar Mārupes novada Domes  2013.gada 23.janvāra lēmumu Nr.12 (prot.Nr.1) korim tika 

piešķirtas tiesības lietot bez atlīdzības telpas – zāli vokālās mākslas apgūšanai un mēģinājumu 

rīkošanai Mārupes vidusskolā, Kantora ielā 97, Mārupē,  pirmdienās un ceturtdienās no plkst.18.30 

līdz plkst.21.00, no 2013.gada 1.februāra līdz 2013.gada 31.decembrim.  

Kārtību, kādā Mārupes novada Dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi 

veicināt Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas 

jaunrades procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra 

saistošie noteikumi Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu 

Mārupes novadā”, kuru 2.punkta 2.3.apakšpunkts citastarp noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu ir Fizisko personu apvienībām (kolektīviem), kas kultūras, vai ar kultūrizglītības projektus, 

vai radošās darbības īsteno Mārupes novadā un/vai  Mārupes novada vārdā, un/vai pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuri dzīvo vai strādā, vai mācas 

Mārupes novadā. 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome atzīst, ka Koris ir atzīstams par 

pretendentu šo saistošo noteikumu izpratnē.  

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punkta 3.2.apakšpunktu un 4.punkta 

4.2.1.apakšpunktu, Pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties uz iepriekš gūtajiem 

individuālajiem (atsevišķās personas vai kolektīva) panākumiem, savukārt, Mārupes novada Dome 

var atbalstīt Pretendentus, sedzot izdevumus, kas saistīti ar  Pretendenta dalību skatēs, semināros, 

koncertos, vai citos pasākumos, kuriem ir kultūras vērtība un/vai tautas jaunrades nozīme.  

Minēto saistošo noteikumu 20.3.punkts noteic, ka kolektīviem finansiālais atbalsts var tikt 

piešķirts uz vienu kolektīva Dalībnieku līdz 50% no tāmē vienam dalībniekam paredzētām 

izmaksām, kas saskaņā ar šo saistošo noteikumu 17.-19.punktu prasībām tika atzītas par 

attiecināmām, nepārsniedzot: 

1. LVL 100,00 gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā vietējā līmenī; 

2. LVL 300,00 gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā valsts līmenī; 

3 LVL 500,00gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā starptautiskajā līmenī.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru atbilstoši Mārupes novada Domes 2010.gada 

24.novembra saistošo noteikumu Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo 

darbību atbalstu Mārupes novadā” 19.punktam, Mārupes novada Dome konstatē, ka izmaksas, kas 

saistītas ar aviobiļešu iegādi ir attiecināmas pilnā apmērā, t.i. Ls 623,75 apmērā, savukārt, ar 

dzīvošanu saistīti izdevumi ir attiecināmi 50% apmērā, t.i. Ls 120,00 apmērā. Vienam dalībniekam 

piešķiramais atbalsts tiek rēķināts 50 % apmērā no kopējās attiecināmo izmaksu summas Ls 743,75. 

Līdz ar to vienam dalībniekam izmaksājamais atbalsts sastāda Ls 371,88.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 20.4.3.punktu palielināšanas likme aprēķinātajam atbalstam 

nav piemērojama.  

Pie šādiem apstākļiem kopējais kolektīvam piešķiramā atbalsta apmērs sastāda Ls 3 346,88. 

 



214 
 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru 

un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un 

finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai 

u.c.), un Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par 

kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 20.3.punktu, kā arī  

ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu 

komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālo atbalstu jauktajam korim 

„Sonante”,  atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis), „pret”  

nav, „atturas”  1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt koncertapvienības Ave Sol jauktajam korim „Sonante” finansiālu atbalstu Ls 

3 346, 88 apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar kolektīva dalību XIV Latviešu dziesmu un deju 

svētkos Kanādā „Dziesmu pinu, deju pinu Latvju tautas vainagā” Hamiltonā 2014.gadā no 3.līdz 6. 

jūlijam saskaņā ar izdevumu aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no kultūrai paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt  biedrībai „Sonannte2”, reģ.Nr. 40008214138, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Sonannte2”, reģ.Nr. 40008214138, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



215 
 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par Mārupes vidusskolas Sporta izglītības programmas 

 „Šaha pulciņa apakšprogramma” saskaņošanu 

Izskatot  Mārupes vidusskolas 2013.gada 17.oktobra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2427) ar 

lūgumu saskaņot Sporta izglītības programmas apakšprogrammu „Šaha pulciņa apakšprogramma” (4 

stundas nedēļā) 2013./2014. un 2014./2015. mācību gadam, un pamatojoties uz Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 16.punktu,    kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes 

vidusskolas Sporta izglītības programmas „Šaha pulciņa apakšprogramma” saskaņošanu”, atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis), „pret”  nav, 

„atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot Mārupes vidusskolas Sporta izglītības programmas apakšprogrammu „Šaha pulciņa 

apakšprogramma”” (4 stundas nedēļā) 2013./2014. un 2014./2015. mācību gadam,  saskaņā ar 

pielikumu.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



216 
 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Jauniešu Domes nolikuma  apstiprināšanu  

Izskatot Mārupes novada izglītības dienesta izstrādāto Mārupes novada Jauniešu Domes 

nolikumu un uzklausot Jaunatnes lietu speciālistu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  

sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  Mārupes novada Jauniešu Domes nolikuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, G.Vācietis), „pret”  nav, „atturas”  1 (E.Jansons),  Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Apstiprināt Mārupes novada Jauniešu Domes nolikumu, saskaņā ar Pielikumu.  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



217 
 

 

 
Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013.gada  30.oktobra lēmumam Nr.19 

(prot.Nr.8) 

 
Mārupes novada Jauniešu Domes 

 

NOLIKUMS 
 

I Vispārīgie noteikumi 
1.1. Mārupes novada Jauniešu Dome (turpmāk – Jauniešu Dome) ir brīvprātīgs veidojums, kurā 

apvienojas Mārupes novada jaunieši, lai nodrošinātu Mārupes novada jauniešu interešu 

pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, dotu iespēju jauniešu iniciatīvām, piedāvātu problēmu 

risinājumus no jauniešu skatupunkta, sagatavojot priekšlikumus Mārupes novada Domei. 

1.2.Jauniešu Dome darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Jaunatnes likumu, Jaunatnes 

politikas pamatnostādnēm, citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šo nolikumu.  

1.3.Jauniešu Dome sadarbojas ar Mārupes novada Domi un tās dibinātajām iestādēm, un 

izveidotajām komisijām, kā arī citām struktūrvienībām.  

1.4. Jauniešu Domes darbību atbalsta un koordinē Mārupes novada Izglītības dienests, kas veic 

Jauniešu Domes uzraudzības funkcijas.  

1.5. Par Jauniešu Domes lēmumiem un izstrādātajiem priekšlikumiem regulāri tiek informēts 

Izglītības dienests, tiem ir konsultatīvs spēks, un tie var tikt iesniegti Mārupes novada Domei, tās 

iestādēm un struktūrvienībām.  

1.6. Šis nolikums nosaka Jauniešu Domes mērķus, uzdevumus, funkcijas, tiesības, pienākumus un 

organizatorisku struktūru.  

 
II Jauniešu Domes struktūra 

2.1. Jauniešu Domes sastāvā darbojas Mārupes novada aktīvie jaunieši (jaunietis atbilstoši Jaunatnes 

likumam no 13-25 gadiem), kuru faktiskā dzīves vieta vai mācību vieta ir Mārupes novads un kuri 

rakstiski ir izteikuši vēlmi pārstāvēt jauniešu intereses un uzlabot jauniešu situāciju novadā.  

2.2. Jauniešu Domes sastāvā tiek aicināti jaunieši, kuri pārstāv izglītojamo pašpārvaldes, jauniešu 

organizācijas, biedrības,  jauniešu interešu grupas, dienas centrus, kultūras kolektīvus vai sporta 

komandas, bet ne vairāk kā 3 jaunieši no vienas organizācijas. 

2.3. Jauniešu Domē darbojas ne vairāk kā 30 locekļi. 

2.4. No kopējā sastāva vismaz 30% vēlams būt studējošiem jauniešiem vai jauniešiem vecumā no 18-

25 gadiem. 

2.5. Jauniešu Domes darbības termiņš ir divi gadi no apstiprināšanas, Jauniešu Domes locekļi var tikt 

atkārtoti apstiprināti pie nosacījuma, ka uz atkārtotas apstiprināšanas brīdi visi 2.1. punktā kārtībā 

vēlmi izteikuši jaunieši ir iekļauti Jauniešu Domes sastāvā, pretējā gadījumā priekšroka ir dodama 

jaunietim, kurš iesniedzis rakstveida pieteikumu, bet nav ticis iekļauts jauniešu Dome sakarā ar 

maksimāla locekļu skaita sasniegšanu (2.3 punkts). 

2.6.Jauniešu Domes sastāvs tiek apstiprināts ar Mārupes novada Izglītības dienesta vadītāja rīkojumu, 

ņemot vērā kandidātu pieteikumu saņemšanas secību.  

2.7.Jauniešu Dome patstāvīgi ievēl Jauniešu Domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku, 

protokolētāju. 

2.8.Jauniešu Domes priekšsēdētājam ir pastāvīgs padomnieks, kurš ir Mārupes novada Izglītības 

dienestā nodarbinātais jaunatnes lietu speciālists. 

2.9.Jauniešu Domes priekšsēdētāja pienākumi: 

2.9.1. Sasaukt Jauniešu Domes sēdes pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi mēnesī; 

2.9.2. Izstrādāt Jauniešu Domes sēdes darbības plānu un to īstenot;  

2.9.3. Izstrādāt un prezentēt Jauniešu Domes priekšlikumus Mārupes novada Domei, tās iestādēm un 

struktūrvienībām. 

2.10. Jauniešu Domes priekšsēdētāja vietnieka pienākumi: 

2.10.1.Sazināties ar Jauniešu Domes locekļiem un informēt par aktuālo informāciju un jautājumiem; 



218 
 

2.10.2. Saņemt un apkopot Mārupes novada jauniešu iesniegtās idejas un priekšlikumus, informēt par 

tiem Jauniešu Domes locekļus un iekļaut tos Jauniešu Domes darba kārtībā; 

2.10.3. Pēc nepieciešamības pieaicināt uz Jauniešu Domes sēdi jauniešus un aktuālo jautājumu 

speciālistus; 

2.10.4. Palīdzēt Jauniešu Domes priekšsēdētājam gatavot Jauniešu Domes darbības plānu un 

prezentācijas; 

2.10.5. Organizēt un vadīt Jauniešu Domes organizēto pasākumu reklāmas kampaņu; 

2.10.6. Jauniešu Domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā vadīt Jauniešu Domes sēdes. 

2.11. Jauniešu Domes protokolētāja pienākumi: 

2.11.1. Iekārtot protokolu mapi notikušo sēžu protokolu glabāšanai; 

2.11.2. Protokolēt Jauniešu Domes sēdes norisi, dalībnieku vārdus un iesniegtos un izskatītos 

jautājumus, idejas; 

2.11.3. Piedalīties visās sēdēs, vai deleģēt kādu citu pierakstīt darba norisi, balsojumus, lēmumus; 

2.11.4. Uz datora rakstīt visus nepieciešamos dokumentus; 

2.11.5. Nodrošināt informāciju par jauniešu Domes darbību un pieņemtajiem lēmumiem Mārupes 

novada jauniešu mājas lapā. 

2.12. Jauniešu Domes locekļu tiesības un pienākumi: 

2.12.1. Ikvienam Jauniešu Domes loceklim ir tiesības brīvi paust savu viedokli un idejas; 

2.12.2. Ikvienam Jauniešu Domes loceklim ir jāpiedalās Domes sēdēs vai savlaicīgi jāpaziņo par 

prombūtni; 

2.12.3. Piedalīties klātienes balsošanā. 

 
III Darbības mērķi un uzdevumi 

3.1. Jauniešu Domes mērķi: 

3.1.1.Veicināt jauniešu līdzdalību un personīgo izaugsmi sociālajās un kultūras norisēs vietējā, valsts 

un starptautiskā mērogā; 

3.1.2. Veicināt jauniešu iesaistīšanos jaunatnes politikas veidošanā, nodrošinot vidi, kurā tiek 

attīstītas diskusijas par jauniešiem aktuālajiem jautājumiem; 

3.1.3. Nodrošināt Mārupes novada jauniešu interešu pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību. 

3.2. Jauniešu Domes uzdevumi: 

3.2.1. Organizēt dažādus pasākumus, konkursus, akcijas un citas aktivitātes sevis pilnveidošanai, 

jaunu prasmju apgūšanai un iespēju sniegšanai gan sev, gan saviem vienaudžiem, gan pārējiem 

novada iedzīvotājiem; 

3.2.2. Līdzdarboties novadā organizētos pasākumos; 

3.2.3. Izzināt, pētīt un analizēt jauniešu intereses un problēmas Mārupes novadā; 

3.2.4. Motivēt jauniešus iesaistīties un būt aktīviem pilsoniskās sabiedrības locekļiem; 

3.2.5. Piedalīties un īstenot vietējus, valsts un starptautiska mēroga projektus, kas saistīti ar jaunatni; 

3.2.6. Izteikt ierosinājumus un priekšlikumus, kas ir saistīti ar jauniešu interesēm un vajadzību 

īstenošanu Mārupes novadā; 

3.2.7. Izskatīt ierosinājumus un priekšlikumus, kas saistīti ar jauniešu interesēm un vajadzību 

īstenošanu Mārupes novadā; 

3.2.8. Pēc nepieciešamības uzņemties starpnieka lomu starp jauniešiem un pašvaldības institūcijām 

dažādu ar jauniešiem saistītu jautājumu risināšanā; 

3.2.9. Veicināt sadarbību ar citām jauniešu domēm, institūcijām, organizācijām un iniciatīvu grupām 

Latvijā un pasaulē; 

3.2.10. Piedalīties informācijas izplatīšanā par jauniešiem piedāvātajām iespējām; 

3.2.11. Pārstāvēt Mārupes pašvaldības un novada jauniešu viedokli vietējā, valsts un starptautiskā 

mērogā. 

 

IV Darba kārtība 
4.1. Jauniešu Domes darbu vada un sēdes sasauc tās priekšsēdētājs. 

4.2. Jauniešu Domes sanāksmes notiek ne retāk kā reizi mēnesī, un tās ir atklātas. 

4.3. Jauniešu Domes priekšsēdētaja prombūtnes laikā viņa pienākumus veic priekšsēdētaja vietnieks 

4.4. Jauniešu Domes sēdes protokolē Jauniešu Domes protokolētājs. 

4.5. Jauniešu Domes sēdēs jāpiedalās vismaz pusei no Jauniešu Domes locekļiem.  

4.6. Jauniešu Domes darbā var tikt pieaicinātas personas, kuras nav Jauniešu Domes sastāvā. 



219 
 

4.7. Jauniešu Dome ir tiesīga pieņemt lēmumus, ja sanāksmē piedalās vismaz puse no Jauniešu 

Domes locekļiem. Lēmumus pieņem ar balsu vairākumu. Vienāda balsu skaita gadījumā izšķirošā 

balss ir Jauniešu Domes priekšsēdētājam. 

4.8. Balsošana notiek atklāti vai aizklāti (iepriekš par to vienojoties). 

4.9. Jauniešu Domes sēdes norises vietu un darba kārtību nosaka Jauniešu Domes priekšsēdētājs, 

konsultējoties ar jaunatnes lietu speciālistu, un informē par to Jauniešu Domes locekļus ne vēlāk kā 3 

darba dienu laikā pirms sēdes norises. 

4.10. Jauniešu Domes locekļi var tikt izslēgti no Jauniešu Domes sastāva ar Jauniešu Domes locekļu 

balsojumu un gadījumos, ja jauniešu Domes loceklis piecas reizes pēc kārtas neattaisnojošu iemeslu 

dēļ neierodas uz Jauniešu Domes sēdēm, kā arī citos gadījumos, kas tiek izvērtēti individuāli. 

4.11. Jauniešu Domes sēdēs pieņemtie lēmumi un protokoli ir brīvi pieejami Mārupes novada 

jauniešu mājas lapā, Mārupes novada pašvaldības mājas lapas sadaļā „Pašvaldība”. Informācijas 

pieejamību nodrošina Jauniešu Domes protokolists un jaunatnes lietu speciālists.  

 
V Tiesības un atbildība 

5.1.Jauniešu Domes izvirzītajiem pārstāvjiem ir tiesības piedalīties Mārupes novada Domes un tās 

pastāvīgo komiteju sēdēs, kurās izskata jautājumus, kas tieši vai netieši skar jauniešu intereses 

pašvaldībā. 

5.2.Jauniešu Domei ir tiesības saņemt no Mārupes novada Izglītības dienesta nepieciešamo 

informāciju par Jauniešu Domes kompetencē esošajiem jautājumiem.  

5.3.Jauniešu Domei ir tiesības izstrādāt ar jauniešu interesēm un vajadzībām saistītus lēmumu 

projektus. 

5.4. Jauniešu Domei ir tiesības izteikt priekšlikumus un/vai viedokli par pašvaldības budžeta līdzekļu 

sadali, nosakot prioritātes ar jauniešiem saistītās jomās. 

5.5.Jauniešu Domei ir tiesības izteikt priekšlikumus un/vai viedokli par pašvaldības budžeta līdzekļu 

un papildus līdzekļu izmantošanu jaunatnes projektiem. 

5.6.Jauniešu Domei ir tiesības sniegt ieteikumus Mārupes novada pašvaldības iestādēm un 

struktūrvienībām par projektiem, kas skar jauniešu jautājumus. 

5.7. Jauniešu Domei ir tiesības sniegt informāciju par Domes darbu masu informācijas līdzekļiem, 

publiskot informāciju interneta vidē un pašvaldības laikrakstā „Mārupes Vēstis”. 

Jauniešu Domes jaunieši ir atbildīgi par viņiem uzticēto pienākumu godprātīgu izpildi un tiesību 

realizāciju. 

5.8. Jauniešu Dome atskaitās par savu darbu, pieņemtajiem lēmumiem un to izpildi Mārupes novada 

Izglītības dienesta vadītājam. 

 

VI Domes finansējums 
6.1.Finansējums Jauniešu Domei tiek piešķirts kā Mārupes novada Izglītības dienesta budžeta 

sastāvdaļa.  

6.2.Finansējums Jauniešu Domes darbības nodrošināšanai un iniciatīvām var tikt piesaistīts, 

iesaistoties projektu konkursos, organizējot labdarības akcijas un izglītojošus pasākumus. 

 
VII Izmaiņu kārtība 

7.1.Jauniešu Domes likvidāciju vai izmaiņas tās sastāvā, vai šī nolikuma izmaiņas var izdarīt pēc 

Jauniešu Domes priekšsēdētāja, vismaz 5 Jauniešu Domes locekļu, Izglītības dienesta vadītāja vai 

jaunatnes lietu speciālista priekšlikuma. 

 

 

Domes priekšēdētājs                   Mārtiņš  Bojārs  

 

 

Mārupes novada jaunatnes lietu speciāliste 

J. Grosberga-Gernere 

Mob.tālr.: 29857620 

 

 

 

 



220 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par Mārupes vidusskolas meiteņu volejbola komandas dalību skolu čempionātā Portugālē  

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes vidusskolas direktora Jāņa Lagzdkalna 2013.gada 

17.oktobra iesniegumu un Latvijas skolu sporta federācijas 2013.gada 2.oktobra iesniegumu, kuros 

lūgts izskatīt jautājumu par Mārupes vidusskolas komandas dalību Pasaules skolu čempionātā 

volejbolā Portugālē, 2014.gada 9.-17.aprīlī, un konstatēja sekojošo: 

1. 2013.gada 20.septembrī Jelgavā notika Latvijas skolu sporta federācijas rīkotās atlases 

sacensības volejbolā, kurās piedalījās Mārupes vidusskolas meiteņu volejbola komanda. 

2. Mārupes vidusskolas meiteņu volejbola komanda izcīnīja tiesības pārstāvēt Latviju Pasaules 

skolu čempionātā volejbolā Portugālē, 2014.gada 9.-17.aprīlī. 

3. Saskaņā ar Pasaules čempionāta nolikumu maksimāli pieļaujamais vienas komandas 

dalībnieku skaits ir 15, kurā ietilpst 12 spēlētāji, sporta skolotājs - treneris, skolotājs un tiesnesis. 

4. Skolu dalībniecēm līdz 2013.gada 30.novembrim jāpārskaita drošības nauda Starptautiskajai 

Skolu sporta federācijai par 2 sacensību dienām - vienai personai EUR 88,00. Kopējās izmaksas 

sastāda: 

4.1. Dalības maksa vienam dalībniekam EUR 382,00 

4.2. Aviobiļetes vienam dalībniekam LVL 180,00 

Ievērojot minēto, un lai nodrošinātu Mārupes vidusskolas dalību starptautiskajās skolu 

sacensībās ar tiesībām pārstāvēt Latviju, pamatojoties uz Izglītības likuma 29.pantu, 59.panta pirmo 

daļu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un   

finanšu komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes vidusskolas meiteņu 

volejbola komandas dalību skolu čempionātā Portugālē”,  atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

E.Jansons, A.Kirillovs, G.Vācietis), (J.Lagzdkalns kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldību” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Mārupes vidusskolas komandas dalību Pasaules skolu čempionātā volejbolā 

Portugālē, 2014.gada 9.-17.aprīlī sekojošā sastāvā 

Komanda: 

 1.A. Š.          _____________; 

     2.M.B.          _____________; 

     3.A.T.            _____________; 

     4.E.D.   _____________; 

    5.K.B.B.     _____________; 

     6.A.P.           _____________; 

     7.L.B.        _____________; 

     8.E. B.                        _____________ 

   9. Komandas treneris - A.V.Kļaviņš; 

      10.Skolotājs -  J. Lagzdkalns; 

      11.Tiesnesis. 

 

2. Grāmatvedībai līdz 2013.gada 1.novembrim saskaņā ar Latvijas Skolu sporta 

federācijas piestādīto rēķinu pārskaitīt Starptautiskajai Skolu sporta federācijai drošības naudu par 11 



221 
 

personu dalību 968,00  EUR jeb 680,31 LVL apmērā, izdevumus sedzot no Mārupes novada 

izglītības dienestam paredzēta budžeta 2013.gadam.  

 

3. 2014.gada budžetā paredzēt Mārupes vidusskolai izdevumus Mārupes vidusskolas 

komandas dalības nodrošināšanai Pasaules skolu čempionātā volejbolā Portugālē, 2014.gada  9.-

17.aprīlī, ne mazāk kā EUR 7020,00  apmērā dalības maksas, tai skaitā ceļa izdevumu segšanai. 

Papildus paredzēt izdevumus apdrošināšanas polišu apmaksai katrai lēmuma 1.punktā minētajai 

personai. 

 

4. Papildus lēmuma 2.un 3.punktā minētiem izdevumiem, 2014.gada budžetā paredzēt finanšu 

līdzekļus ar J. Lagzdkalna, A.V.Kļaviņa un tiesneša komandējumu saistītas izmaksas Ministru 

kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumos Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi" noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina/L.Levanoviča 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



222 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par starpgabala atsavināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja S. Ļ., persona kods __________, 2013.gada 4.septembra 

iesniegumu (reģ.Nr.______) ar ierosinājumu atsavināt viņai starpgabalu ar kad.apz.____________, 

kas robežojas ar viņai piederošo nekustamo īpašumu „______”, ar kad.Nr.___________. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1) Nekustamais īpašums ar kad.Nr. ________ sastāv no zemes vienības ________ ha 

platībā, un tas uz īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr.__________); 

2) Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam nekustamais 

īpašums ar kad.Nr. __________ atrodas  vasarnīcu teritorijā, kur minimāla zemesgabala platība ir 

_____  ha; 

3) Nekustamais īpašums ar kad.Nr. _________ pieguļ sekojošajiem nekustamajiem 

īpašumiem: 

3.1. nekustamajam īpašumam „_______”, ar kad.Nr._______, kas uz īpašuma tiesību pamata 

pieder S. Ļ., personas kods __________ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr._____); 

3.2. nekustamajam īpašumam C-21 Lapiņu dambis, zemes kadastra Nr. __________, kas uz 

īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes novada zemesgrāmatu 

nodalījums Nr.____________). 

4) 2013.gada 25.septembrī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.7 (prot.Nr.6), ar kuru 

atzina, ka starpgabals nav izmantojams pašvaldības funkciju īstenošanai un ir atsavināms 

privātpersonām; 

5) Pamatojoties uz augstāk minēto Domes lēmumu, Mārupes novada Domes izpilddirektors 

veica nekustamā īpašuma ar kad.nr. _________, novērtēšanu, pieaicinot Latvijas Republikā 

sertificēto vērtētāju; 

6) Saskaņā ar vērtētāja L.Čudara (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.___) 

starpgabala vērtība ir Ls 200,00. Minētā īpašuma labākais izmantošanas veids ir pievienošana pie 

blakus esošajiem īpašumiem.  

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Tā paša likuma panta ceturtās daļas 

3.punkts noteic, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes 

starpgabalu, kas piegul šai zemei.  

Atbilstoši tā paša likuma 1.panta 11.punktam zemes starpgabals ir publiskai personai 

piederošs zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala 

izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt 

pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam).) 



223 
 

 Mārupes novada Dome, izvērtējot zemesgabala ar kad.Nr. ___________ konfigurāciju, atzīst, 

ka tas ir starpgabals, un tas nav izmantojams nedz atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, 

nedz pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Līdz ar to Mārupes novada Dome atzīst, ka tas ir atsavināms privātpersonai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmo daļu, pārdot 

publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu (8.pants).  

Savukārt, tā paša likuma 8.panta otro daļu atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā. 

 

 Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka S. Ļ., persona kods ____________, ir atzīstama par 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā minēto personu, kurai drīkst 

pārdot nekustamo īpašumu par brīvo cenu, Mārupes novada Domes atzīst, ka S. Ļ., persona kods 

____________, ir atsavināms starpgabals ar kad. Nr.  ________,  _______ ha platībā, par pārdošanas 

cenu, kura tika noteikta pašvaldības Domes noteiktajā kārtībā veiktās novērtēšanas rezultātā, t.i. par 

Ls 200,00. 

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta ceturto daļu, 37.panta pirmo daļu, kā arī  ņemot vērā  

2013. gada 23. oktobra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

starpgabala atsavināšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

J.Lagzdkalns),  „pret”  nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atsavināt S. Ļ., persona kods __________, nekustamo īpašumu ar kad.Nr. __________, 

kas sastāv no zemes vienības ________ ha platībā, kā starpgabalu, kurš nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju īstenošanai uz sekojošiem nosacījumiem: 

1.1. Atsavināšanas veids – pārdošanas par brīvu cenu, nerīkojot izsoli; 

1.2. Pārdošanas cena – Ls 200,00 (divi simti lati, 00 sant.). 

2.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram parakstīt pirkuma – 

pārdošanas līgumu ar S. Ļ., persona kods _________, saskaņā ar lēmuma 1.punktu.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=68490#p4


224 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr. 22 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2013.gada 28.augusta saistošajos noteikumos 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Mārupes novadā 2014.gadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. 

oktobra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   grozījumiem 

Mārupes novada Domes 2013.gada 28.augusta saistošajos noteikumos „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa piemērošanas kārtību Mārupes novadā 2014.gadā””, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

E.Jansons, A.Kirillovs, G.Vācietis, J.Lagzdkalns),  „pret”  nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 46 „Grozījumi Mārupes 

novada Domes 2013.gada 28.augusta saistošajos noteikumos „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanas kārtību Mārupes novadā 2014.gadā”, saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



225 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 46 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013. gada 30. oktobra  

sēdes Nr.8, lēmumu Nr.22  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 28.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.19/2013„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību 

 Mārupes novadā 2014.gadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 44.pantu, 45.pantu,  

 likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta 2. daļas 9
1
 .punktu, 

2
1
 .daļu,  3.panta 1

4
 .daļu, 3

1
 .pantu,  9.panta 2.daļ un  

. 

 

1. Izdarīt Mārupes novada Domes 2013.gada 28.augusta saistošajos noteikumos 

N.19/2013 šādus grozījumus: 

 

1.1 Izteikt saistošo noteikumu 12.punktu šādā redakcijā: 

 

12. Komercsabiedrību īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošajām dzīvojamām mājām 

neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu 

grupām, nedzīvojamās ēkās un to daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, ja tās ir izīrētas 

dzīvošanai, no nākamā mēneša pēc īres līguma iesniegšanas pašvaldībā, nekustamā īpašuma nodokļa 

likme ir: 

12.1. 0,2 procenti  no kadastrālās vērtības,  kas nepārsniedz 56 915 euro; 

12.2. 0,4 procenti no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 euro, bet nepārsniedz 106 

715 euro; 

12.3. 0,6 procenti no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 106 715 euro. 

 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



226 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.23.1 

 

LĒMUMS Nr. 23.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J. K., pers.kods _________, 2013.gada 2.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.______), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  

nekustamo īpašumu Mārupītes  gatve _____, kad.Nr. __________. 

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamais īpašums Mārupītes  gatve _____, kad.Nr. ________, uz īpašuma tiesību 

pamata pieder J. K. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. _________). 

 2.J. K. deklarētā dzīvesvieta ir Mārupītes  gatvē _____, Mārupē, Mārupes novadā, kopš 1990. 

gada 27. februāra. 

 3.Laikā no 2013.gada 4. septembra - 2023. gada 3. septembrim J. K. ir piešķirta 2.grupas 

invaliditāte, ko apliecina iesniegumam pievienotā invalīda apliecības Nr._________ kopija.  

 4.Par J. K. piederošo nekustamo īpašumu Mārupītes  gatve ____, 2013.gada 3.oktobrī ir 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls _____  apmērā.  

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām.  

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā 

kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts 

citādi. Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir 

deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt  1. un 2. grupas invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma 

saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50,00. 

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – personai ir jāapliecina invaliditātes 



227 
 

piešķiršanas fakts un īpašumā, par kuru nodokļu maksātājs  lūdz saņemt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jābūt deklarētai dzīvesvietai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada 

Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, 8
1
.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

E.Jansons, A.Kirillovs, G.Vācietis, J.Lagzdkalns),  „pret”  nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada 

Dome nolemj: 

  
Piešķirt J. K., pers.kods __________, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

2013.gadu,  par nekustamo īpašumu Mārupītes  gatve _______, kad.Nr. _______ - 90% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2013.gada 3.oktobri  līdz 2014.gada 31.decembrim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



228 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.23.2 

 

LĒMUMS Nr. 23.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V. R., pers.kods __________, 2013.gada 15.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.______), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  

nekustamo īpašumu Viršu iela ____, kad.Nr. __________. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka iesniedzēja aprūpē ir 2.grupas invalīds.  

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamais īpašums Viršu iela _______, kad.Nr. _________, uz īpašuma tiesību pamata 

pieder V. R., pers.kods ___________. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ________).  

 2. V. R. deklarētā dzīvesvieta ir Viršu iela ______, Mārupes novadā, kopš 1988. gada 21. 

jūlija.  Minētajā adresē kopš  2007.gada 11. janvāra  dzīvesvieta ir deklarēta  V.R. sievas mātei I. K., 

pers.kods __________.  

3. Saskaņā ar iesniegumam pievienoto veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 

komisijas 2009.gada 4.novembra izziņu Nr. BC____, I. K. piešķirta 2.grupas invaliditāte laika 

periodā no 2009.gada 4.novembra līdz 2014.gada 3.novembrim.  

4. Saskaņā ar 2013.gada 22. oktobra  ģimenes ārsta Olgas Šahanovas izsniegto izrakstu no 

pacienta medicīniskās kartes, I. K., pers.kods ___________,  ir nepieciešama pastāvīga aprūpe un 

kopšana, ko viņai nodrošina V. R..  

5. Par V.R. piederošo nekustamo īpašumu Viršu iela ______,  uz 2013. gada  16. oktobri  ir 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds LVL _____ apmērā. 

6. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā 

kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts 

citādi.  

Minēto noteikumu 4.6.punktā ir noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt personām, kuru likumīgajā aprūpē (apgādībā, aizgādībā) atrodas bērns(-i) invalīds(-i) un/vai 

1. un 2. grupas nestrādājošais(-ie) invalīds(-i) - 50 % apmērā  no attiecīgajā periodā aprēķinātas 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, 

atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 



229 
 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.- 4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma 

saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50,00. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada 

Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.6.punktu, 6.punktu, 8
1   

punktu, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Kirillovs, G.Vācietis, J.Lagzdkalns),  „pret”  

nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt V. R., pers.kods ________,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

2013.gadu  un par 2014.gadu -  par nekustamo īpašumu Viršu iela _____, kad.Nr. _______ - 50% 

apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2013.gada 16.oktobri līdz 2014.gada 

1.novembrim.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



230 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā ___, Rīgā,  

kadastra Nr. ______, atsavināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 23.augusta vēstuli 

Nr.______ (reģ.Nr.______) par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā ___, Rīgā, kadastra Nr. ________, 

atsavināšanu, un konstatēja sekojošo: 

 

1. Nekustamais īpašums Lāčplēša ielā ___, Rīgā, ar kadastra Nr.________, zemes platība 

___m² un uz tā esoša piecstāvu administratīva ēka ar mansardu un garāža pieder Mārupes novada 

pašvaldībai 1/23 domājamās daļas apmērā [Rīgas pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.____]. 

2. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – A korpusam – biroju telpu grupas, B korpusam – 

ārstniecības un veselības aprūpes telpu grupas (pēc iepriekšējās inventarizācijas). 

3. Nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā ___, Rīgā, ar kadastra Nr. ________, daļu ar kopējo 

platību 241.6 m² (mansarda telpas sastāv no 2 auditorijām, 4 darba kabinetiem) pašvaldības paturēja 

bezatlīdzības lietošanā pašvaldību kopīgu uzdevumu risināšanai, nodrošinot kopīgās iestādes 

„Pierīgas izglītības, kultūras, un sporta pārvalde” darbību. 

4. Nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā ___, Rīgā, ar kadastra Nr. _____, daļa, kas nav 

nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai, tiek iznomāta. 

5. 2010.gada 9.aprīlī Ķekavas novada pašvaldība, Siguldas novada pašvaldība, Ādažu novada 

pašvaldība, Garkalnes novada pašvaldība, Babītes novada pašvaldība, Ropažu novada pašvaldība, 

Salaspils novada pašvaldība, Sējas novada pašvaldība, Stopiņu novada pašvaldība, Krimuldas novada 

pašvaldība, Mālpils novada pašvaldība, Mārupes novada pašvaldība, Olaines novada pašvaldība, 

Saulkrastu novada pašvaldība, Baldones novada pašvaldība, Inčukalna novada pašvaldība, 

Carnikavas novada pašvaldība, turpmāk tekstā – Pašvaldības, un SIA „EGO projekts”, vienotās 

reģistrācijas numurs 40003060213, noslēdza līgumu Nr.230 par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 

___, Rīgā, telpu nomu, kura 4.2.apakšpunktā ir noteikts, ka līgums darbojas 3 (trīs) gadus no tā 

parakstīšanas brīža līdz 2013.gada 9.aprīlim. 

6. Pašvaldības un SIA „EGO projekts”, vienotās reģistrācijas numurs 40003060213, 

2011.gada 1.martā ir noslēgušas vienošanos Nr.1 pie 2010.gada 9.aprīļa nekustamā īpašuma telpu 

nomas līguma Nr.230, ar kuru līguma Nr.230 par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, telpu 

nomu, 5.1.punkts ir izteikts jaunā redakcijā, nosakot, ka Nomnieks, sākot ar 2011.gada 10.aprīli, par 

Telpu izmantošanu apņemas samaksāt Iznomātājam ikmēneša nomas maksu 804,96 LVL (astoņi 

simti četri lati un deviņdesmit seši santīmi) apmērā līdz nākamā mēneša 10 (desmitajam) datumam, 

kā arī 7.1.punkts ir izteikts jaunā redakcijā, nosakot, ka par nekustamā īpašuma izmantošanu 

Nomnieks maksā nomas maksu 804,96 LVL (astoņi simti četri lati un deviņdesmit seši santīmi) 

mēnesī, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, veicot pārskaitījumu uz nekustamo īpašumu Lāčplēša 

ielā __, Rīgā (kadastra Nr. ________) kopīpašnieku bankas kontiem, atbilstoši katra kopīpašnieka 

domājamai daļai. 

7. 2013.gada 27.martā notika Pašvaldību un SIA „EGO projekts”, vienotās reģistrācijas 

numurs 40003060213, sanāksme, kurā piedalījās deviņu Pašvaldību domju priekšsēdētāji, un, kurā 

tika izskatīts jautājums par turpmāko nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā ___, Rīgā, apsaimniekošanu 

un atsavināšanas iespējām. Pašvaldību domju priekšsēdētāji vienojās par nekustamā īpašuma 

Lāčplēša ielā ___, Rīgā, atsavināšanu pēc 2013.gada pašvaldību vēlēšanām un par vienošanās 

slēgšanu ar SIA „EGO projekts”, vienotās reģistrācijas numurs 40003060213, par noslēgtā nomas 

līguma pagarināšanu līdz nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā __, Rīgā, pārdošanas izsoles rezultātu 

apstiprināšanai, kā arī par konceptuālu atbalstu Ķekavas novada pašvaldības (vai citas pašvaldības) 

pilnvarošanai izsoles rīkošanai nepieciešamo dokumentu sagatavošanai, paredzot, ka izdevumus 



231 
 

pašvaldības sedz proporcionāli īpašuma domājamām daļām un izsoli organizējošai pašvaldībai 

izdevumi tiks segti no īpašuma pārdošanas cenas. 

8. 2013.gada 17.aprīlī notika atkārtotā Pašvaldību un SIA „EGO projekts”, vienotās 

reģistrācijas numurs 40003060213, sanāksme, kurā piedalījās sešu Pašvaldību domju priekšsēdētāji, 

un, kuras rezultātā tika panākta konceptuāla vienošanās Pašvaldību domēs pieņemt lēmumu par: 

a. piekrišanu nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā __, Rīgā, kadastra Nr. _________, 

atsavināšanai pēc 2013.gada pašvaldību vēlēšanām, pārdodot to izsolē; 

b. 2010.gada 9.aprīļa līguma Nr.230 4.2.apakšpunktā noteiktā darbības termiņa un 

2011.gada 1.martā noslēgtās vienošanās Nr.1 5.punktā noteiktā darbības termiņa pagarināšanu līdz 

nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā ___, Rīgā, kadastra Nr. ________, pārdošanas izsoles rezultātu 

apstiprināšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2015.gada 9.aprīlim; 

c. Ķekavas novada pašvaldības vai citas pašvaldības pilnvarošanu nekustamā īpašuma 

Lāčplēša ielā ___, Rīgā, kadastra Nr. ________, pārdošanas izsoles rīkošanai nepieciešamo 

dokumentu sagatavošanai, paredzot, ka to izdevumus Kopīpašnieku pašvaldības sedz proporcionāli 

īpašuma domājamām daļām, un, ka tie izsoli organizējošai pašvaldībai tiks segti no īpašuma 

pārdošanas cenas. 

9. Mārupes novada Dome nav pieņēmusi lēmumu par nekustamā īpašuma atsavināšanu.  

10. Šobrīd Ķekavas novada pašvaldība lūdz Mārupes novada domi pieņemt lēmumu, vai tā 

piekrīt atsavināšanai saskaņā ar Civillikuma 1068.pantu, kas noteic, ka ar kopīpašumu drīkst rīkoties 

tikai ar visu kopīpašnieku piekrišanu.  

11. 2013.gada 9.augustā Ķekavas novada pašvaldības uzdevumā SIA „Arci Real Estate” 

veica nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā ___, Rīgā, vērtēšanu, un noteic, ka minētā objekta tirgus 

vērtība sastāda EUR 1 296 000,- (viens miljons divi simti deviņdesmit seši tūkstoši euro, 00 

eurocenti).  

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 5.pantu pašvaldības savas kompetences un likuma 

ietvaros darbojas patstāvīgi.  

 

Tā paša likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 

pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. 

 

Savukārt atbilstoši tā paša likuma 77.panta pirmajai daļai pašvaldības īpašums ir nodalīts no 

valsts īpašuma un citu tiesību subjektu īpašuma, pašvaldības pārvalda, lieto savu īpašumu un rīkojas 

ar to likumā noteiktajā kārtībā, otro daļu, pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, 

laukumi, parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju 

tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un veselības 

aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes, ceturto daļu, to īpašuma daļu, kas nav 

nepieciešama iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 

ienākumus iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai). 

 

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 3.pantu, pašvaldībai ir pienākums lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, t.i 

rīcībai jābūt tādai, lai sasniegtu atbilstošu nekustamā īpašuma uzturēšanu, bez īpašnieka (pašvaldības) 

finanšu līdzekļu ieguldīšanas. 

 

Saskaņā ar Civillikuma 1068.pantu rīkoties ar kopīpašuma priekšmetu, kā visumā, tā arī 

noteiktās atsevišķās daļās, drīkst tikai ar visu kopīpašnieku piekrišanu. 

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu; 

likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantu, 

Civillikuma 1068.pantu, kā arī  ņemot vērā  2013. gada 23. oktobra  finanšu komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. 

0100 021 0085,  atsavināšanu”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 



232 
 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Kirillovs, G.Vācietis, 

J.Lagzdkalns),  „pret”  nav, „atturas”  1 (M.Bojārs),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Nepiekrist nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā __, Rīgā, kadastra Nr. __________, 

atsavināšanai. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



233 
 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.25 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Par Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.pantu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.un 17.pantu, kā arī  ņemot vērā  

2013. gada 28. oktobra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Par Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs, G.Vācietis, J.Lagzdkalns),  „pret”  

nav, „atturas”  1 (E.Jansons),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada Domes saistošos noteikumu Nr. 47 „Grozījumi Mārupes 

novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Mārupes novada 

pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja:L.Levanoviča 

  



234 
 

 

Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 30.  oktobra sēdes Nr. 8 

lēmumam Nr.25 

 

„Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 06. februāra sēdes Nr. 2 

lēmumam Nr.1 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

MĀRUPĒ 

 

2013.gada 30.oktobrī                        Nr. 47 

  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 2.punktu daļu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Mārupes 

novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2., 3., 4., 5., 6. un 7.punktu šādā redakcijā:  

 

„2. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus 12 900 765 LVL (Pielikums Nr.1);  

3. Mārupes novada Domes pamatbudžeta atlikums 2013.gada sākumā 2 166 663  LVL, kas kopā ar 

2013.gada ieņēmumiem ir 15 067 428 LVL;  

4. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumus 15 067 428 LVL (Pielikums Nr.2 un 

Nr.3); 

5. Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta ieņēmumus 123 757 LVL; 

6. Mārupes novada Domes speciālā budžeta atlikums 2013.gada sākumā 8 898  LVL, kas kopā ar 

2013.gada ieņēmumiem ir 132 655 LVL (Pielikums Nr.4);  

7. Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta izdevumus 132 655 LVL (Pielikums Nr.4);”  

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2., 3. un 4.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumi). 

 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

  



235 
 

 

1.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 30.  oktobra sēdes Nr. 8 

lēmumam Nr.25 

Saistošajiem noteikumiem Nr.47 

 

 „1.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2013.gada 06.februāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.1 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

Mārupes novada pamatbudžeta plāns 2013.gadam 

Ieņēmumi 

Kods  Ieņēmumu avots 
 Plāns 

2013.gadam 

Grozījumi 

Nr.3 
 Plāns 2013.gadam 

  Ieņēmumi un 2012.gada atlikums kopā  14 089 045 978 383 15 067 428 

  Ieņēmumi kopā 11 922 382 978 383 12 900 765 

1000 Ienākuma nodokļi  8 904 929 0 8 904 929 

1100 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa  
8 904 929 0 8 904 929 

4000 Īpašuma nodokļi 1 588 925 240 000 1 828 925 

4100 Nekustamā īpašuma nodoklis 1 588 925 240 000 1 828 925 

4110 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 945 984 185 000 1 130 984 

4120 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 407 105 0 407 105 

4130 Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem  
235 836 55 000 290 836 

8000 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma  
3 000 -1500 1 500 

8600 Procentu ieņēmumi par depozītiem un 

kontu atlikumiem  3 000 -1500  1 500 

8900 Pārējie iepriekš neklasificētie finanšu 

ieņēmumi 
  

  0 

9000 Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas  9 900 2 600 12 500 

9400 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā  
2 800 1 600 4 400 

9420 Valsts nodeva par apliecinājumiem un 

citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās un 

pagasttiesās  

1 000 1 200 

2 200 

9430 Valsts nodeva par uzvārda, vārda un 

tautības maiņu personu apliecinošos 

dokumentos  

500 -150 

350 

9450  Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu 

reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu  300 150 
450 

9490 Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 1 000 400 
1 400 

9500 Pašvaldību nodevas  7 100 1 000 8 100 

10000 Naudas sodi un sankcijas  63 000 2 000 65 000 

10140 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 6 000 0 6 000 



236 
 

10150 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 

iestādes par pārkāpumiem ceļu satiksmē 12 000 0 12 000 

10300 Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu 

maksāšanas pārkāpumiem 45 000 2 000 47 000 

12000 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 30 000 6 350 36 350 

12300 Dažādi nenodokļu ieņēmumi 30 000 6 350 36 350 

12310 Ieņēmumi no privatizācijas 0 50 50 

12390 Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 30 000 6 300 36 300 

13000 Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 
0 2 000 2 000 

13210 Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas   2 000 2 000 

18000 Valsts budžeta transferti  1 068 528 608 433 1 676 961 

18600 Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no valsts budžeta  1 068 528 608 433 1 676 961 

18620 Pašvaldību budžetā saņemtās valsts 

budžeta mērķdotācijas  964 067 604 838 1 568 905 

18630 Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti ārvalstu finanšu 

palīdzības projektu īstenošanai no valsts 

budžeta iestādēm  

104 461 3 595 108 056 

18690 Pārējie pašvaldību saņemtie valsts 

budžeta iestāžu transferti        

19000 Pašvaldību budžetu transferti  200 000 100 000 300 000 

19200  Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām 

pašvaldībām  200 000 100 000 300 000 

19210  Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai  
200 000 100 000 300 000 

21000  Budžeta iestāžu ieņēmumi  54 100 18 500 72 600 

21300 Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

54 100 18 500 72 600 

21350 Maksa par izglītības pakalpojumiem  7 000 0 7 000 

21380 Ieņēmumi par nomu un īri  46 100 14 000 60 100 

21390 Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 

maksas pakalpojumiem  0 500 500 

21400 Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie 

budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

1 000 4 000 5 000 

  Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 2 166 663   2 166 663 

„  



237 
 

2.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 30.  oktobra sēdes Nr. 8 

lēmumam Nr.25 

Saistošajiem noteikumiem Nr.47 

 

     

„2.pielikums 

   

Mārupes novada domes 

   

2013.gada 6.februāra 

   

sēdes Nr.2, lēmumam Nr. 1 

   

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 
Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumi 

  

Kods 
Izdevumu pozīcijas 

nosaukums 

2013.gada 

plāns ar 

grozījumiem 

Izpilde uz 

30.09.2013 

Grozījumi 

Nr.3 

Budžets ar 

grozījumiem       

  Pavisam kopā 14 089 045 8 497 148 978 383 15 067 428 
      

09.000. Izglītība 5 971 026 3 707 862 397 133 6 368 159 
      

  Mārupes vidusskola  1 190 285 861 262 219 040 1 409 325 
      

  Mārupes pamatskola 616 636 387 520 51 165 667 801 
      

  Skultes sākumskola 293 942 186 551 12 139 306 081 
      

  Jaunmārupes sākumskola 911 414 579 711 87 442 998 856 
      

  Mūzikas un mākslas skola 286 910 183 546   286 910 
      

  PII Zeltrīti 484 480 319 932 15 708 500 188 
      

  PII Lienīte 264 590 181 121 11 639 276 229 
      

  Izglītības dienests 1 372 769 674 438   1 372 769 
      

  

Norēķini par citu 

pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem 

               550 

000  

          333 

782  
  550 000 

      

08.000. Kultūra 689 330 378 073 0 689 330 
      

  Kultūras nams 262 060 141 566   262 060 
      

  Bibliotēka 73 930 38 864   73 930 
      

  Mārupes sporta centrs 353 340 197 643   353 340 
      

10.000. Sociālā aizsardzība 1 111 215 411 906 0 1 111 215 
      

  Sociālais dienests 1 005 540 358 940   1 005 540 
      

  Bāriņtiesa 75 980 44 848   75 980 
      

  Administratīvā komisija 29 695 8 118   29 695 
      

03.000. Pašvaldības policija 318 190 195 164   318 190       

01.000. 
Vispārējie vadības 

dienesti 
2 318 416 1 728 037 0 2 318 416 

      

  Administrācija 677 226 429 677   677 226 
      

  
Pašvaldību izlīdzināšanas 

fonds 1 441 190 1 166 528 
  1 441 190 

      

  
Procentu maksājumi 

iekšzemes kredītiestādēm 200 000 131 832 
  200 000 

      



238 
 

05.000. Vides aizsardzība 185 860 48   185 860       

06.000. 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 
2 329 239 1 258 830 581 250 2 910 489 

      

  
Teritorijas labiekārtošanas 

dienests 891 257 789 832 
263 409 1 154 666 

      

  Attīstības nodaļa 1 437 982 468 998 317 841 1 755 823 
      

07.000. Veselības aizsardzība 360 850 211 125   360 850       

04.000. Ekonomiskā darbība 154 820 85 237 0 154 820 
      

  Būvvalde 154 820 85 237   154 820 
      

F55010000 
Pamatkapitāla 

palielināšana 191 000 191 000 0 

         191 

000        

F40020000 Kredītu atmaksa  
              409 

100  
        279 867    

         409 

100        

  Kases apgrozījums 
50 000 50 000   

           50 

000        

 

 



239 
 

3.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 30.  oktobra sēdes Nr. 8 

lēmumam Nr.25 

Saistošajiem noteikumiem Nr.47 

 

 

        

„3.pielikums 

         

Mārupes novada domes 

         

2013.gada 6.februāra 

         

sēdes Nr.2, lēmumam Nr. 1 

           

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

Mārupes novada pamatbudžeta izdevumu plāns 2013.gadam atbilstoši izdevumu funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām 
       Ekonomiskās klasifikācijas kods 

Kods 

Iestāde, 

struktūrvienība 

Izdevumi 

kopā Atalgojums 

Valsts 

sociālās 

apdrošināš

anas 

obligātās 

iemaksas 

Komandēju

mu un 

dienesta 

braucienu 

izdevumi Pakalpojumi 

Materiālu, 

energores

ursu, 

ūdens un 

inventāra 

iegāde  

Grāmatu 

un 

žurnālu 

iegāde PVN 

Subsīdijas 

un 

dotācijas 

biedrībām 

un 

nodibināju

miem 

Kapitālie 

izdevumi - 

kopā 

Sociālie 

pabalsti  

Budžeta 

transferts, 

dotācijas 

      1100 1200 2100 2200 2300 2400 2500 3200 5000 6000 7000 

01.000 

Vispārējie 

vadības dienesti                         

  Plāns 2 318 416 412 501 109 826 2 700 85 211 24 930 700   0 41 358 0 1 641 190 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 

  Precizētais plāns 2 318 416 412 501 109 826 2 700 85 211 24 930 700   0 41 358 0 1 641 190 

01.110 

Administrācijas 

izdevumi                         

  Plāns 677 226 412 501 109 826 2 700 85 211 24 930 700     41 358 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0     0 0 0 

  Precizētais plāns 677 226 412 501 109 826 2 700 85 211 24 930 700     41 358 0 0 



240 
 

1.830 

Vispārēja rakstura 

transferti no 

pašvaldību 

budžeta 

pašvaldību 

budžetam  

(pašvaldības 

budžeta dotācija 

pašvaldību 

izlīdzināšanas 

fondam)                         

  Plāns 1 441 190 0 0 0 0 0 0   0 0 0 1 441 190 

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 1 441 190 0 0 0 0 0 0   0 0 0 1 441 190 

1.721 

Pašvaldību 

budžetu iekšējā 

valsts parāda 

darījumi                         

  Plāns 200 000 0 0 0 0 0 0   0 0 0 200 000 

  Plāna grozījumi                         

  Precizētais plāns 200 000 0 0 0 0 0 0     0 0 200 000 

03.100 

Pašvaldības 

policija                         

  Plāns 318 190 197 910 66 950 0 30 580 20 350 100   0 2 300 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0     

  Precizētais plāns 318 190 197 910 66 950 0 30 580 20 350 100   0 2 300 0 0 

04.000 

Ekonomiskā 

darbība                         

  Plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50   0 1 800 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 

  Precizētais plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50   0 1 800 0 0 

04.430 Būvvalde                         

  Plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50     1 800 0 0 

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50     1 800 0 0 

05.000 

Vides 

aizsardzība                         

  Plāns 185 860 0 0 0 20 000 0 0   0 165 860 0 0 

  Plāna grozījumi 0       0               

  Precizētais plāns 185 860 0 0 0 20 000 0 0   0 165 860 0 0 



241 
 

06.000 

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana                         

  Plāns 2 329 239 202 520 60 252 1 880 421 695 19 850 50 0 9 000 1 610 328 2 800 0 

  Plāna grozījumi 581 250 0 0 0 263 409 0 0 200 000 0 117 841 0 0 

  Precizētais plāns 2 910 489 202 520 60 252 1 880 685 965 19 850 50 200 000 9 000 1 728 169 2 800 0 

06.600 

Labiekārtošanas 

dienests                         

  Plāns 891 257 143 390 44 060 600 369 515 18 550 0   0 312 342 2 800 0 

  Plāna grozījumi 263 409 0 0 0 263 409 0 0   0 0 0   

  Precizētais plāns 1 154 666 143 390 44 060 600 633 785 18 550 0 0 0 312 342 2 800 0 

06.600 Attīstības nodaļa                         

  Plāns 1 437 982 59 130 16 192 1 280 52 180 1 300 50   9 000 1 297 986 0 0 

  Plāna grozījumi 317 841 0 0 0 0 0 0 200 000 0 117 841 0   

  Precizētais plāns 1 755 823 59 130 16 192 1 280 52 180 1 300 50 200 000 9 000 1 415 827 0 0 

07.000 

Veselības 

aizsardzība                         

  Plāns 360 850 0 0 0 13 820 0 0   0 347 030   0 

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 360 850 0 0 0 13 820 0 0   0 347 030   0 

08.000 

Atpūta, kultūra 

un reliģija                         

  Plāns 689 330 234 420 72 480 6 840 195 870 82 750 2 930   61 800 32 240 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 

  Precizētais plāns 689 330 234 420 72 480 6 840 195 870 82 750 2 930   61 800 32 240 0 0 

08.100 

Mārupes sporta 

centrs                         

  Plāns 353 340 130 010 40 370 4 560 86 180 29 260 0   56 800 6 160 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0     

  Precizētais plāns 353 340 130 010 40 370 4 560 86 180 29 260 0   56 800 6 160 0 0 

08.210 

Mazcenas 

bibliotēka                         

  Plāns 73 930 18 300 5 210 900 16 830 3 930 2 680   0 26 080 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0     

  Precizētais plāns 73 930 18 300 5 210 900 16 830 3 930 2 680   0 26 080 0 0 

08.230 Kultūras nams                         

  Plāns 262 060 86 110 26 900 1 380 92 860 49 560 250   5 000 0 0 0 

  Plāna grozījumi 0                       



242 
 

  Precizētais plāns 262 060 86 110 26 900 1 380 92 860 49 560 250   5 000 0 0 0 

09.000 Izglītība                         

  Plāns 5 971 026 2 141 127 630 655 16 865 1 632 143 243 486 49 757   416 010 290 983 0 0 

  Plāna grozījumi 397 133 286 490 69 017 0 3 000 25 626 0   0 13 000 0 0 

  Precizētais plāns 6 368 159 2 427 617 699 672 16 865 1 635 143 269 112 49 757   416 010 303 983 0 0 

09.100 PII "Lienīte"                            

  

                               

Plāns 264 590 158 940 47 040 950 45 010 9 600 700   0 2 350 0 0 

  Plāna grozījumi 11 639 6 412 1 545   3 000 682             

  Precizētais plāns 276 229 165 352 48 585 950 48 010 10 282 700   0 2 350 0 0 

09.100 PII "Zeltrīti"                         

  Plāns 484 480 230 150 65 940 765 182 613 442 120   0 4 450 0 0 

  Plāna grozījumi 15 708 11 634 2 805     1 269             

  Precizētais plāns 500 188 241 784 68 745 765 182 613 1 711 120   0 4 450 0 0 

09.219 

Mārupes 

pamatskola                         

  Plāns 616 636 293 464 85 179 1 600 62 640 32 994 4 346   0 136 413 0 0 

  Plāna grozījumi 51 165 38 400 9 250     3 515             

  Precizētais plāns 667 801 331 864 94 429 1 600 62 640 36 509 4 346   0 136 413 0 0 

09.211 

Skultes 

sākumskola                         

  Plāns 293 942 184 892 52 498 1 850 32 930 17 430 842   0 3 500 0 0 

  Plāna grozījumi 12 139 8 814 2 123     1 202             

  Precizētais plāns 306 081 193 706 54 621 1 850 32 930 18 632 842   0 3 500 0 0 

09.211 

Jaunmārupes 

sākumskola                         

  Plāns 911 414 424 470 129 480 3 100 163 700 64 960 17 454   0 108 250 0 0 

  Plāna grozījumi 87 442 54 641 13 163     6 638       13 000     

  Precizētais plāns 998 856 479 111 142 643 3 100 163 700 71 598 17 454   0 121 250 0 0 

09.219 

Mārupes 

vidusskola                         

  Plāns 1 190 285 623 941 190 669 3 100 220 800 104 260 23 195   0 24 320 0 0 

  Plāna grozījumi 219 040 166 589 40 131     12 320             

  Precizētais plāns 1 409 325 790 530 230 800 3 100 220 800 116 580 23 195   0 24 320 0 0 

09.510 

Interešu un 

profesionālās 

ievirzes izglītība                         



243 
 

  

Mūzikas un 

mākslas skola 

Plāns 286 910 188 240 52 280 2 100 30 790 7 700 100   0 5 700 0 0 

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 286 910 188 240 52 280 2 100 30 790 7 700 100   0 5 700 0 0 

09.600 

Izglītības papildu 

pakalpojumi                         

  

Izglītības dienests                      

Plāns 1 372 769 37 030 7 569 3 400 893 660 6 100 3 000   416 010 6 000 0   

  Plāna grozījumi 0                 0     

  Precizētais plāns 1 372 769 37 030 7 569 3 400 893 660 6 100 3 000   416 010 6 000 0 0 

09.600 

Norēķini par citu 

pašvaldību 

izglītības 

pakalpojumiem                         

  Plāns 550 000 0 0 0 0 0 0     0 0 550 000 

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 550 000 0 0 0 0 0 0   0 0 0 550 000 

10.000 

Sociālā 

aizsardzība                         

  Plāns 1 111 215 237 170 68 875 3 500 65 490 36 400 80   0 338 000 361 700 0 

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 1 111 215 237 170 68 875 3 500 65 490 36 400 80   0 338 000 361 700 0 

10.401 Bāriņtiesa                         

  Plāns 75 980 50 300 15 490 800 7 500 1 850 40     0 0 0 

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 75 980 50 300 15 490 800 7 500 1 850 40   0 0 0 0 

10.401 

Administratīvā 

komisija                         

  Plāns 29 695 18 050 5 295 0 5 310 500 40     500     

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 29 695 18 050 5 295 0 5 310 500 40   0 500 0 0 

10.910 Sociālais dienests                         

  Plāns 1 005 540 168 820 48 090 2 700 52 680 34 050 0     337 500 361 700 0 

  Plāna grozījumi 0                       

  Precizētais plāns 1 005 540 168 820 48 090 2 700 52 680 34 050 0   0 337 500 361 700 0 

Finansēšana 
                          

Pamatkapitāla 

palielināšana 191 000                       



244 
 

Kredītu atmaksa 409 100                       

Kases 

apgrozījums 50 000                       

                          

  KOPĀ                         

  Plāns 14 089 045 3 521 218 1 036 138 32 485 2 489 679 432 496 53 667 0 486 810 2 829 899 364 500 1 641 190 

  Plāna grozījumi 978 383 286 490 69 017 0 266 409 25 626 0 200 000 0 130 841 0 0 

  Precizētais plāns 15 067 428 3 807 708 1 105 155 32 485 2 756 949 458 122 53 667 200 000 486 810 2 960 740 364 500 1 641 190 

 

 

 

 



245 
 

3.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 30.  oktobra sēdes Nr. 8 

lēmumam Nr.25 

Saistošajiem noteikumiem Nr.47 

 

 

    

„4.pielikums 

   
Mārupes novada domes 

   

2013.gada 6.februāra 

   

sēdes Nr.2, lēmumam Nr. 1 

   

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

Mārupes novada Domes speciālā budžeta līdzekļi 2013.gadam 

Kods Nosaukums 
Plāns ar 

grozījumiem 
Grozījumi 

Plāns ar 

grozījumiem 

Pavisam 126 655 6 000 132 655 

Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 8 898   8 898 

Ieņēmumi kopā 117 757 6 000 123 757 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 20 000 6 000 26 000 

12.3.0.0. Pārējie ieņēmumi 1 000 0 1 000 

18.6.2.0. Autoceļu fonds 96 757   96 757 

Izdevumi kopā 126 655 6 000 132 655 

05.000. Vides aizsardzība 29 898 6 000 35 898 

06.000. Autoceļu uzturēšana 96 757   96 757 

„ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



246 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.26 

 

LĒMUMS Nr. 26 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no 2013.gada 

1.septembra līdz 2013.gada 31.decembrim 

Mārupes novada Dome iepazinusies ar audzēkņu skaitu Mārupes novada pašvaldības 

izglītības iestādēs uz 2013.gada 1.janvāri un pamatojoties uz Ministru Kabineta 1999.gada 13.jūlija 

noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai 

sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 20.punktu un 20.2.punktu, kā arī  ņemot vērā  

2013. gada 28. oktobra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no 2013.gada 

1.septembra līdz 2013.gada 31.decembrim”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs, 

G.Vācietis, J.Lagzdkalns),  „pret”  nav, „atturas”  1 (E.Jansons),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Apstiprināt izdevumu tāmes: 

1.Mārupes vidusskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir 55,93 LVL, saskaņā ar 

pielikumu. 

2.Mārupes pamatskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir  85,04 LVL un pirmsskolas 

izmaksas uz vienu audzēkni ir 119,81 LVL saskaņā ar pielikumu. 

3.Skultes sākumskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir 206,39 LVL un pirmsskolas 

izmaksas uz vienu audzēkni mēnesī ir 152,76 LVL, saskaņā ar pielikumu. 

4.Jaunmārupes sākumskolas izmaksas uz vienu skolēnu ir 86,78 LVL LVL un pirmsskolas 

izmaksas uz vienu audzēkni mēnesī ir 129,95 LVL, saskaņā ar pielikumu. 

5.Apstiprināt PII „Lienīte” izdevumu tāmi, nosakot, ka izmaksas uz vienu audzēkni mēnesī ir 

143,84 LVL saskaņā ar pielikumu. 

6.Apstiprināt PII „Zeltrīti” izdevumu tāmi, nosakot, ka izmaksas uz vienu audzēkni mēnesī ir 

130,71 LVL saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: L.Levanoviča 

 

 

 

 

 

 



247 
 

 

 

 



248 
 

Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013.gada 30.oktobra sēdes Nr. 8,  

lēmumam Nr.26 

Mārupes izglītības iestāžu izdevumu tāme 

Ekonomiskās 

klasifikācijas 

kods Izglītības iestāde Lienītes PII Zeltrīti PII  

Mārupes 

vidusskola 

Mārupes 

pamatskola 

Mārupes 

pamatskolas 

PII 

 Skultes 

sākumskola 

 Skultes 

sākumskolas 

PII 

Jaunmārupes 

sākumskola 

Jaunmārupes 

sākumskolas 

PII 

1. Aprēķinā iekļautie izdevumi  

1100 Atalgojums 143 046.00 195 506.00 240 275.00 120 779.28 86 292.60 50 922.92 94 957.00 136 502.985 135 202.23 

1200 

Valsts sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 43 069.00 57 360.00 97 122.00 42 795.37 20 790.68 20 224.84 22 875.14 53637.68 38 570.22 

2200 Pakalpojumi 48 010.00 182 613.00 220 800.00 34 991.26 27 648.74 4 553.13 15 001.87 81 416.63 61 283.37 

2300 

Materiālu, 

energoresursu, ūdens 

un inventāra iegāde  10 282.00 442.00 82 710.00 11 342.72 9 627.28 8 208.11 2 273.89 8 981.21 18 418.79 

2400 

Grāmatu un žurnālu 

iegāde, t.sk. 700.00 120.00 17 500.00 2 352.00 848.00 297.00 545.00 8 960.00 6 940.00 

  Kopā 245 107.00 436 041.00 658 407.00 212 260.63 145 207.30 84 206.00 135 652.90 289 498.50 260 414.60 

  Bērnu skaits 142 278 981 208 101 34 74 278 167 

  

Izmaksas par vienu 

audzēkni mēnesī 143.84 130.71 55.93 85.04 119.81 206.39 152.76 86.78 129.95 

2. Aprēķinā neiekļautie izdevumi pedagogu atalgojumam un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksām   

1112 

Atalgojums 

pedagogiem   

(mērķdotācija līdz 

31.08.2012) 22 306.00 46 278.00 550 255.00 111 351.72 14 069.40 18 413.38 10 212.70 151 148.06 27 182.73 

1211 

Valsts sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas  

(mērķdotācija) 5 516.00 11 385.00 133 678.00 26 824.63 3 389.32 4 435.78 2 460.24 36 411.57 7 019.37 

2100 

Komandējumu un 

dienesta braucienu 

izdevumi 950.00 765.00 3 100.00 1 000.00 600.00 450.00 1 400.00 2 500.00 600.00 

2363 Ēdināšanas izdevumi   

 

32 182.00 14 712.00   2 650.00   17 700.00   



249 
 

2370 Mācību līdzekļi VB 682.00 1 269.00 1 688.00 827.00       13 298.00   

2400 Mācību grāmatas VB     5 695.00 1 146.00       1 554.00   

5000 

Kapitālie izdevumi - 

kopā 2 350.00 4 450.00 24 320.00 136 413.00   1 000.00 2 500.00 121 250.00   

  IZDEVUMI KOPĀ 276 911.00 500 188.00 1 409 325.00 504 534.98 163 266.02 111 155.16 152 225.84 633 360.13 295 216.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



250 
 

 



251 
 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.27 

 

LĒMUMS Nr. 27 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu  

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijā  

„Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība, II kārta” 

Izskatījusi AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekļa Jura Ivanova 2013.gada 

30.septembra iesniegumu ar lūgumu deleģēt Mārupes novada Domes pārstāvjus dalībai 

kapitālsabiedrības veidotajā iepirkumu komisijā „Mārupes novada Skultes ciemata 

ūdenssaimniecības attīstība, II kārta”, lai nodrošinātu projekta „Mārupes novada Skultes ciemata 

ūdenssaimniecības attīstība”, Nr.:3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/124/035 realizāciju līdz 2014. gada 

5.decembrim, un pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 22.pantu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 

2. oktobra  vides un komunālo jautājumu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu 

komisijā  „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība, II kārta””, atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns),    „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Deleģēt darbam AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijas „Mārupes 

novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība, II kārta” sastāvā Mārupes novada Domes 

deputātus:  

Raivis Zeltīts; 

Jānis Rušenieks. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina. 



252 
 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.28 

 

LĒMUMS Nr. 28 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu  

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijā  

„Būvdarbu inženiertehniskā uzraudzība” 

Izskatījusi AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekļa Jura Ivanova 2013.gada 

30.septembra iesniegumu ar lūgumu deleģēt Mārupes novada Domes pārstāvjus dalībai 

kapitālsabiedrības veidotajā iepirkumu komisijā „Būvdarbu inženiertehniskā uzraudzība”, lai 

nodrošinātu projekta „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība”, 

Nr.:3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/124/035 realizāciju līdz 2014. gada 5.decembrim, un pamatojoties uz 

Publisko iepirkumu likuma 22.pantu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 2. oktobra  vides un komunālo 

jautājumu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes novada Domes 

pārstāvju iekļaušanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijā „Būvdarbu 

inženiertehniskā uzraudzība”, atklāti balsojot ar  8  balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  A. Mihailovs, 

M.Bauda, J.Rušenieks,  E.Jansons, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  1 (A.Puide), „atturas”  4 

(L.Kadiģe, G.Vācietis, R.Zeltīts, A.Kirillovs), Mārupes novada Dome nolemj: 

  

Deleģēt darbam AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijas „Būvdarbu 

inženiertehniskā uzraudzība” sastāvā Mārupes novada Domes deputātus:  

Jānis Rušenieks, 

Andris Puide. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



253 
 

 

 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.29 

 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu  

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijā  

„Siltummezglu piegāde un uzstādīšana Skultes ciematā” 

Izskatījusi AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekļa Jura Ivanova 2013.gada 

30.septembra iesniegumu ar lūgumu deleģēt Mārupes novada Domes pārstāvjus dalībai 

kapitālsabiedrības veidotajā iepirkumu komisijā „Siltummezglu piegāde un uzstādīšana Skultes 

ciematā”, lai nodrošinātu projekta „Siltummezglu uzstādīšana Mārupes pagasta Skultē”, 

Nr.PCS/3.5.2.1.1/12/04/031 realizāciju līdz 2014.gada 22.jūlijam, un pamatojoties uz Publisko 

iepirkumu likuma 22.pantu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 2. oktobra  vides un komunālo jautājumu 

komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes novada Domes pārstāvju 

iekļaušanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijā  „Siltummezglu piegāde un 

uzstādīšana Skultes ciematā””,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, 

N.Orleāns),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Deleģēt darbam AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijas „Siltummezglu 

piegāde un uzstādīšana Skultes ciematā” sastāvā Mārupes novada Domes deputātus:  

 

Ira Dūduma, 

Jānis Rušenieks. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



254 
 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.30 

 

LĒMUMS Nr. 30 

Mārupes novadā 

Par domes priekšsēdētāja vietnieces L.Kadiģes iesnieguma izskatīšanu 

Ņemot vērā  Domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas Kadiģes 2013. gada 28. oktobra  iesniegumu 

ar lūgumu piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu un apmaksāto papildatvaļinājumu,  pamatojoties uz 

apstiprināto 2013. gada  7. augusta  Mārupes novada Domes sēdes prot. Nr.4, lēmumu Nr.22, nolikumu 

„Par Mārupes novada domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, patstāvīgās komitejas 

priekšsēdētāja un Mārupes novada domes  deputātu atlīdzības sistēmu”, 9.punktu, atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, J.Lagzdkalns,  P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Kirillovs, G.Vācietis), (L.Kadiģe  kā ieinteresētā persona 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  

„pret”  nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

             

Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietniecei Līgai Kadiģei piešķirt ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājuma daļu  no 2013. gada 4. novembra divas nedēļas t.i. līdz 2013. gada 17. novembrim un 

apmaksātu papildatvaļinājumu no 2013. gada 27. decembra  desmit darba dienas t.i. līdz 2014. gada 13. 

janvārim, par nostrādāto laika periodu no 2012. gada 25. oktobra līdz 2013. gada 24. oktobrim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: A.Teikmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



255 
 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.1 

 

LĒMUMS Nr. 31.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 95”, Reģ.Nr.40103590736, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2485) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 95”, Reģ.Nr.40103590736, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 22.oktobra uzziņa Nr._____). 

 2. SIA „Borts 95”, Reģ.Nr.40103590736, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr.______). 

 3. SIA „Borts 95”, Reģ.Nr.40103590736, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 95”, Reģ.Nr.40103590736, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 95”, Reģ.Nr.40103590736, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.38). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



256 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 95”, Reģ.Nr.40103590736, licenci Nr.119 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



257 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.2 

 

LĒMUMS Nr. 31.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 97”, Reģ.Nr.40103590609, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2486) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 97”, Reģ.Nr.40103590609, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 22.oktobra uzziņa Nr._____). 

 2. SIA „Borts 97”, Reģ.Nr.40103590609, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

24.10.2013gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 97”, Reģ.Nr.40103590609, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 97”, Reģ.Nr.40103590609, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 97”, Reģ.Nr.40103590609, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.50). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



258 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 97”, Reģ.Nr.40103590609, licenci Nr.120 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



259 
 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.3 

 

LĒMUMS Nr. 31.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2482) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, uz 2013.gada 2.oktobrī nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 2.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



260 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, licenci Nr.116 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



261 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.4 

 

LĒMUMS Nr. 31.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 103”, Reģ.Nr.40103637204, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2488) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 103”, Reģ.Nr.40103637204, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013gada 22.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 103”, Reģ.Nr.40103637204, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 103”, Reģ.Nr.40103637204, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 103”, Reģ.Nr.40103637204, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 103”, Reģ.Nr.40103637204, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



262 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 103”, Reģ.Nr.40103637204, licenci Nr.127 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



263 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.5 

 

LĒMUMS Nr. 31.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2481) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, uz 2013.gada 2.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 2.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



264 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, licenci Nr.115 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



265 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.6 

 

LĒMUMS Nr. 31.6 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 109”, Reģ.Nr.40103590863, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2487) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 109”, Reģ.Nr.40103590863, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 22.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 109”, Reģ.Nr.40103590863, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 109”, Reģ.Nr.40103590863, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 109”, Reģ.Nr.40103590863, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 109”, Reģ.Nr.40103590863, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



266 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 109”, Reģ.Nr.40103590863, licenci Nr.128 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim.. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



267 
 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.7 

 

LĒMUMS Nr. 31.7 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2491) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, uz 2013.gada 2.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 2.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 28.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



268 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, licenci Nr.122 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



269 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.8 

 

LĒMUMS Nr. 31.8 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 153”, Reģ.Nr.40103569904, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2483) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 153”, Reģ.Nr.40103569904, uz 2013.gada 2.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 2.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 153”, Reģ.Nr.40103569904, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 153”, Reģ.Nr.40103569904, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 153”, Reģ.Nr.40103569904, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 153”, Reģ.Nr.40103569904, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



270 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 153”, Reģ.Nr.40103569904, licenci Nr.118 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



271 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.9 

 

LĒMUMS Nr. 31.9 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 155”, Reģ.Nr.40103574820, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2478) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 155”, Reģ.Nr.40103574820, uz 2013.gada 2.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 2.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 155”, Reģ.Nr.40103574820, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 155”, Reģ.Nr.40103574820, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 155”, Reģ.Nr.40103574820, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 155”, Reģ.Nr.40103574820, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



272 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 155”, Reģ.Nr.40103574820, licenci Nr.129 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



273 
 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.10 

 

LĒMUMS Nr. 31.10 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 157”, Reģ.Nr.50103575211, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2484) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 157”, Reģ.Nr.50103575211, uz 2013.gada 2.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 2.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 157”, Reģ.Nr.50103575211, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 28.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 157”, Reģ.Nr.50103575211, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 157”, Reģ.Nr.50103575211, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 157”, Reģ.Nr.50103575211, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



274 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 157”, Reģ.Nr.50103575211, licenci Nr.117 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



275 
 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.11 

 

LĒMUMS Nr. 31.11 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 158”, Reģ.Nr.50103572041, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2479) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 158”, Reģ.Nr.50103572041, uz 2013.gada 2.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 2.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 158”, Reģ.Nr.50103572041, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 158”, Reģ.Nr.50103572041, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 158”, Reģ.Nr.50103572041, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 152”, Reģ.Nr.40103567922, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



276 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 158”, Reģ.Nr.50103572041, licenci Nr.114 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



277 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.12 

 

LĒMUMS Nr. 31.12 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2480) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, uz 2013.gada 2.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 2.oktobra uzziņa Nr. ____8). 

 2. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa nomas/patapinājuma/finanšu līzinga līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases 

kopiju. 

 4. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



278 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 1. Izsniegt SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, licenci Nr.130 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



279 
 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.13 

 

LĒMUMS Nr. 31.13 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, 2013.gada 24.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2518) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, uz 2013.gada 16.oktobrī nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 01.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, valsts tehniskās apskates protokola, pasažieru 

pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

0.59; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.23; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.08.  

 5. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, ir izsniegta licence Nr.36 pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 2013.gada 29.oktobrim. 

 6. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, 2013.gada 18.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



280 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izsniegt SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, licenci Nr.112 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 30.oktobra līdz 2014.gada 29.oktobrim. 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



281 
 

 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.14 

 

LĒMUMS Nr. 31.14 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru  

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, 2013.gada 3.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2280) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz 1 (vienu) gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir taksometru 

pakalpojumi. 

 2. SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, uz 2013.gada 30.septembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID izziņu Nr. ____).  

 3. SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 30.septembrī izsniegta izziņa Nr. ____).  

 4. SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, pasažieru pārvadāšanai izmantojamo 

transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļu 

valsts tehniskās apskates protokola, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 5. SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, pielietotais tarifs - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10. 

 6. SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, 2013.gada 21.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma  Nr. ____)  

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 



282 
 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, licenci Nr.111 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var  pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



283 
 

 
 
 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.15 

 

LĒMUMS Nr. 31.15 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, 2013.gada 

21.oktobra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2451) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, uz 2013.gada 21.oktobri nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 21.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

18.10.2013.gada 18.oktobra izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometra skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: 

LVL 0.59; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.23; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.08.  

 5. IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, ir izsniegta licence Nr.46 pasažieru 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 2013.gada 26.novembrim.  

 6. IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 



284 
 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izsniegt IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, licenci Nr.113 pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 27.novembra līdz 2014.gada 

26.novembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



285 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.16 

 

LĒMUMS Nr. 31.16 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 31”, Reģ.Nr.40103711352, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2477) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 31”, Reģ.Nr.40103711352, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 22.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 31”, Reģ.Nr.40103711352, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 31”, Reģ.Nr.40103711352, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 31”, Reģ.Nr.40103711352, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 31”, Reģ.Nr.40103711352, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



286 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 31”, Reģ.Nr.40103711352, licenci Nr.126 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



287 
 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.17 

 

LĒMUMS Nr. 31.17 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 38”, Reģ.Nr.40103707249, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2492) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 38”, Reģ.Nr.40103707249, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 22.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 38”, Reģ.Nr.40103707249, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 38”, Reģ.Nr.40103707249, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 38”, Reģ.Nr.40103707249, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 38”, Reģ.Nr.40103707249, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



288 
 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 38”, Reģ.Nr.40103707249, licenci Nr.124 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



289 
 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.18 

 

LĒMUMS Nr. 31.18 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 54”, Reģ.Nr.40103711066, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2476) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 54”, Reģ.Nr.40103711066, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 22.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 54”, Reģ.Nr.40103711066, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 54”, Reģ.Nr.40103711066, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 54”, Reģ.Nr.40103711066, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 54”, Reģ.Nr.40103711066, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



290 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 54”, Reģ.Nr.40103711066, licenci Nr.125 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



291 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.19 

 

LĒMUMS Nr. 31.19 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 59”, Reģ.Nr.40103707234, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2489) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 59”, Reģ.Nr.40103707234, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 22.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 59”, Reģ.Nr.40103707234, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 59”, Reģ.Nr.40103707234, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 59”, Reģ.Nr.40103707234, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 59”, Reģ.Nr.40103707234, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



292 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 59”, Reģ.Nr.40103707234, licenci Nr.121 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



293 
 

 

 

2013.gada  30. oktobrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.31.20 

 

LĒMUMS Nr. 31.20 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 62”, Reģ.Nr.40103686943, 2013.gada 23.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2490) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 62”, Reģ.Nr.40103686943, uz 2013.gada 22.oktobri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 22.oktobra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 62”, Reģ.Nr.40103686943, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 24.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 62”, Reģ.Nr.40103686943, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

taksometru skaitītāja tehniskās pases kopiju. 

 4. SIA „Borts 62”, Reģ.Nr.40103686943, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 62”, Reģ.Nr.40103686943, 2013.gada 28.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. ____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 



294 
 

R.Zeltīts, J.Rušenieks,  A.Kirillovs,  E.Jansons, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, N.Orleāns),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 62”, Reģ.Nr.40103686943, licenci Nr.123 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013.gada 1.novembra līdz 2014.gada 31.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


